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Na temelju  6lanka  90.  Zakona o  prora5unima  u  Federaciji  Bosne  i  Hercegovine  („Slu2bene
novine  Federacije  BiH",  broj:  102/13,  9/14,13/14,  8/15,  91/15  i  102/15),  federalni  ministar
financija-finansija  podnosi:

lzvJES6E

o izvr§enju Prora6una Federacije Bosne i Hercegovine
u  razdoblju od  1. sije6nja do 31.  prosinca 2015.

I.       UVOD

Prora6un   Federacije   Bosne   i   Hercegovine   za   2015.   godinu   izvr§avan  je   prema
Odluci  o  privremenom  financiranju  Federacije  Bosne  i  Hercegovine za  razdoblje  sije6anj -
ozujak 2015.  godine,  („Sluzbene  novine  Federacije  BiH",  broj:  8/15),  Zakonu  o  izvr§avanju
Prora6una  Federacije  Bosne  i  Hercegovine  za  2015.  godinu,  („Sluzbene  novine  F  BiH",
broj:  25/15  od  31.3.2015.)  i  prema  Zakonu  o  izmjenama  i dopunama Zakona o  izvr§avanju
Prora6una  Federacije  Bosne  i  Hercegovine  za  2015.  godinu,   („Sluzbene  novine  F  BiH",
broj:  86/15  od  6.11.2015.).

Sukladno   navedenim   zakonima,   prora6unski   korisnici   su   financijsko   poslovanje
obavljali   preko  Jedinstvenog   ra6una   Riznice,   u   okviru   odobrenih   operativnih   mjese6nih

planova.

Izvje§6e  je   uradeno   na   bazi  podataka   iz  Glavne  knjige   Riznice  i   u  2015.  godini
ostvaren    je    pozitivan    financijski    rezultat    (suficit),    odnosno    ukupni    prihodi,    primici    i
financiranja ve6i  su od  ukupnih  rashoda  i  izdataka za  89,8  milijuna  KM.

11.     PRIHODl,  PRIMIcl  I  FINANCIRANJE

lzmjenama   i   dopunama   Prora6una   Federacije   BiH   za   2015.   godinu,   po   osnovi

prihoda,   primitaka  i  financiranja,   planirana  su  sredstva  u  iznosu  od  2.348,4  milijuna  KM.
Od   ukupno   planiranih   sredstava,   prora6un   Federacije   BiH   u   2015.   godini   ostvario  je
2.281,7  milijuna  KM,  §to je  97%  planiranih  sredstava.

Od  ukupno  ostvarenih  prihoda,  primitaka  i financiranja,  prihodi  od  poreza  (porez na
dobit,  prihodi  od  neizravnih  poreza)  ostvareni  su  u  iznosu  od  1.303,0  milijuna  KM,  §to je
57,1%  ukupno  ostvarenih  prihoda,  zatim  neporezni  prihodi  (naknade,  pristojbe,  nov6ane
kazne...)   ostvareni   u   iznosu   od   326,0   milijuna   KM,   sto   je   14,3%   ukupno   ostvarenih

prihoda,   dok  su   prihodi   po   osnovi  financiranja   prora6una   ostvareni   u   iznosu   od   652,0
milijuna  KM,  s  udjelom  od  28,5%  u  ukupnom  ostvarenju.

U   odnosu   na   2014.   godinu,   ostvareni   prihodi,   primici   i   financiranje   biljeze   nize
izvr§enje   za   2%   ili   u   apsolutnom   iznosu   manji   su   za  47,1   milijuna   KM.   Zna6ajno   nize
izvr§enje u odnosu  na prethodnu godinu de6ih  kategorija

•    Prihodi  od  dividende  ostvareni  su  u  iznosu  od  87,6  milijuna  KM,  §to je  u  odnosu
na  prethodnu godinu  manje za  6ak 47%,  odnosno za 79,1  milijuna  KM;
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•    Na   poziciji   primljene   namjenske  donacije   neplanirane   u   prora6unu   i   primljene
donacije iskazan je prihod  namjenskog transakcijskog podra6una u  iznosu od  1,6
milijuna  KM  koji je  namijenjen  za  prikupljanje dobrovoljnih  priloga za  otklanjanje  i
ublazavanje  poslje
iznosio  11,7  miliju

nesre6e  i  obnovu,  a  isti  je  u  prethodnoj  godin

•    Pored  spomenutog,  primitak  od  sukcesije  nije  ostvaren  u  2015.  godini  dok je  u

prethodnoj   godini   u   prora6un   Federacije   BiH   upla6en   u   iznosu   od   5,3   milijuna
KM;

•    Takoder,  primici  od  zaduzivanja  u  teku6oj  godini  su  manji  za  10,6  milijuna  KM  u
odnosu  na  prethodnu godinu.

U  odnosu  na  lzmjene  i  dopune  Prora6una  za  2015.  godinu,  zabiljezen  je  podba6aj
prihoda od  3%  (66,7  milijuna  KM)  i to na sljede6im  pozicijama:

•      Prihodi  po osnovi  povrata anuiteta  (sredstva  krajnjih  korisnika za otplatu  kredita)  koji

su  ostvareni  u  iznosu  od  148,1  milijuna  KM,  iako biljeze  porast od  35%  u  odnosu  na

prethodnu godinu,  u odnosu  na  plan  manji su za  5,5  milijuna  KM;
•      Prihodi  od  dividendi  i  udjela  u  profitu  u javnim  poduze6ima za 2015.  godinu  manji su

za  2,7  milijuna  KM;
•      Naknade,  pristojbe  i  prihodi od  pruzanja javnih  usluga  ostvareni  su  u  iznosu  od  72,6

Fr`,'hJ::::pMaaa:'[jenzaemi:::a,6:i,::dz?'3r::::vnaasKaMria°mdj:°nssT:h2p8o°^:iau6u°nvauik(:::3::t:
za  za§titu  i  spa§avanje,  putni6ke  avio  pristojbe,  sredstva  od  naknade  za  kori§tenje
§uma,   pristojba   za   uspostavu   naftnih   derivata,   pristojba   za   izmirenje   duga   za
isporuku   prirodnog    plina,    naknade   od    privredivanja   igara   na   sre6u...)   koja   su

planirana  prora6unom  Federacije  BiH za 2015.  godinu  u  iznosu  od  cca  58,3  milijuna
KM,  od  6ega je ostvareno  18,5 milijuna  KM;

U  sljede6oj  tablici  koja  je  sa6injena  na  vi§em  sinteti6kom  nivou,  dana  je  struktura
ostvarenih  prihoda,  primitaka  i financiranja  s  indeksima  ostvarenja  u  odnosu  na  prethodnu
godinu,   te   indeksima   ostvarenja   u   odnosu   na   planirana   sredstva   prema   lzmjenama   i
dopunama  Prora6una za 2015.  godinu.

(u  000  K
Naziv lzmjene i Ostvareno Ostvareno Index Index

dopune I  -XIl I-X[l 3/2 3/4
Prora6unaza2015. 2015. 2014.

1 2 3 4 5 6
I.  Prihodi od  poreza 1.310.887 1.303.002 1.310.372 99 99

(1+2+3)
1.  Prihodi  od  neizravnih 1.264.426 1.257.788 1.264 .221 99 99
poreza  (1.1 +1.2)
1  1   Prihodi  od   neizravnih   poreza 874.231 882.463 807.657 99 99
koii  pripadaiu  Federaciji
1.2  Prihodi za  servis vanjskog 390.195 375.325 456 564 101 109

ducla

1    Sukladno    Uputi    o    otvaranju    posebnih    namjenskih    transakcijskih    ra6una,    na6inu    planiranja,

prikupljanja,  evidentiranja  I  raspolaganja  sredstvima  s  posebnih  namienskih  transakcijskih  ra6una  otvorenih
kao   podra6una   u   okviru   Jedinstvenog   ra6una   Riznice,   za   iznos   neutrosenih   sredstava   na   podra6unima,

prihodi  se  na  kraju  godine  preknjizavaju  na  konta  razgrani6enja   lsti  ¢e  u  sljede6oj  fiskalnoj  godinl  biti  osnova
za  realizaciju  odredenih  rashoda.
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2.  Porez na dobit 43.360 45.209 46.141 104 98
3.  Ostali  porezi 3.100 4 10 - -

11.  Neporezni  prihodi 361.772 326.034 354.619 90 92
Ill. Teku6i transferi  i 1.747 610 1.252 35 49
donaci|e
A  Ukupno  (  I+11+111) 1.674.406 1.629.647 1.666.243 97 98

IV. Primici od  prodaje 6 84 5.397 - -

stalnih sredstava (1+2)
1.  Primici  od  prodaje vozila 6 84 91 - 92
2.  Primici od  sukcesije 5.306
V.  Dug.  krediti  i  zajmovi 354.000 353.680 418.344 100 85
(1+2+3+4)
1.  Kredit WB 44.000 43.779 - 100

2.  MMF -Stand by 278.199

aranzman
3.  Primici  od  dugoro6nih 310.000 309.724 139.944 100 221

obveznica
4.  Direktne obveze  F  BiH 176 200 88
Vl.  Primici  od 320.000 298.260 238.809 93 125

kratkoro6nog zaduzivanja
1.  Primici  od  trezorskih 320.000 298.260 238.809 93 125

zapisa
8 Financiranje (lv+V+Vl) 674.006 652.023 662.550 97 98

Ukupno ( A+B) 2.348.412 2.281.670 2.328.793 97 98

Grafi6ki   prikaz   ostvarenja   ukupnih   prihoda,   primitaka   i   financiranja   ostvarenih   u   2015.

godini   u   odnosu   na   lzmjene   i   dopune   Prora6una   za   2015.   godinu,   te   u   odnosu   na
prethodnu  godinu:

Grafi€ki  prikaz ostvarenih prihoda, primitaka i financiranja
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• lzmjene i dopune ProraEuna F
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a Prihodi, primici I financiranje I-Xll
2015.

-Prihodi, primici i financlranjB I-XIl
2014.



1.    Prihodi  od  poreza  ostvareni  su  u  iznosu  od  1.303,0  milijuna  KM,  §to je  99%  u
odnosu  na  lzmjene  i  dopune  Prora6una  za  2015.  godinu,  kao  i  u  odnosu  na  ostvarenje
prihoda od  poreza  u  prethodnoj  godini.

Strukturu  poreznih  prihoda 6ine:
-Prihodi  od  neizravnih  poreza,  kao  najzna6ajnija  stavka,  s  udjelom  od  55,1%  u

ukupno   ostvarenim   prihodima,   primicima   i   financiranju,   iznose   1.257,8   milijuna   KM,   a
odnose se na:

•     prihode  koji  pripadaju  Federalnom  prora6unu  u  iznosu  od  882,5  milijuna  KM  §to je
za 9% vise u odnosu na ostvarenje u prethodnoj godini i

•     prihode  na  ime  financiranja   relevantnog  duga  Federacije   BIH   u   iznosu  od   375,3
milijuna  KM,  Sto je za 8%  manje u odnosu  na ostvarenje  u prethodnoj godini.

-  Prihodi  od  poreza  na  dobit  ostvareni  su  u  iznosu  od  45,2  milijuna  KM,  §to je
104%  u  odnosu  na  planirana  sredstva  prema  lzmjenama  i dopunama  Prora6una za  2015.
godinu.  U  odnosu  na  porez  na dobit ostvaren  u  2014.  godini,  prihodi od  poreza  na dobit za
2015.  godinu  manji su za   2°/o,  odnosno za 0,9  milijuna  KM.

Promatrano  analiti6ki,  najve6i  udio  u  navedenim  prihodima  imaju  prihodi  po  osnovi

poreza  na  dobit  banaka  u  iznosu  od  20,1  milijuna  KM,  zatim  prihodi  po  osnovi  poreza  po
odbitku,  po  osnovi  kojeg  je  u  Federalni  prora6un  upla6eno  13,1   milijuna  KM,  te  prihodi  od

poreza  na  dobit  od  pravnih  osoba  iz  oblasti  po§te  i  telekomunikacija  koji  su  ostvareni  u
iznosu   od   6,2   milijuna   KM.   Pored   navedenog,   zna6ajna   sredstva   od   poreza   na  dobit
upla6ena  su  i  po  osnovi  poreza  na  dobit  pravnih  osoba  iz  oblasti  igara  na  sre6u  u  iznosu
od  2,9  milijuna  KM,  te  po  osnovi  poreza  na  dobit drustava za  osiguranje  imovine  i  osoba  u
iznosu  od  1,8  milijuna  KM.

2.   Neporezni   prihodi   (prihodi   od   poduzetni6kih   aktivnosti   i   imovine,   naknade,

pristojbe,  nov6ane  kazne  i  ostali  neporezni  prihodi)  ostvareni  u  iznosu  od  326,0  milijuna
KM  i  manji  su  za  8%  u odnosu  na  prethodnu godinu,  te za  10%  u odnosu  na plan.

Ostvarenje  neporeznih  prihoda  po glavnim  kategorijama je:
-Prihodi  od  poduzetni6kih  aktivnosti  i  imovine  iznose  238,6  milijuna   KM,  §to  je  za   16%

manje ostvarenje u odnosu  na prethodnu godinu;
-  Naknade,  pristojbe  i  prihodi  od  pruzanja  javnih  usluga  iznose  72,6  milijuna  KM  i  biljeze

rast od 22%  u  odnosu  na  prethodnu  godinu  i
-  Nov6ane  kazne  iznose  14,8  milijuna  KM  i  biljeze  rast  od  50%  u  odnosu  na  prethodnu

godinu.

U  strukturi  neporeznih  prihoda  najve6i  udio  (45,4%)  6ine  prihodi  po  osnovi  povrata
anuiteta  (sredstva  krajnjih  korisnika  za  otplatu  kredita)  koji  su  u  2015.  godini  ostvareni  u
iznosu  od  148,1  milijuna  KM.

Takoder,    zna6ajni    udio    u    strukturi    neporeznih    prihoda    zauzimaju    prihodi    od
dividendi  i  udjela  u  profitu  u  javnim  poduze6ima,  po  osnovi  6ega je  na  Jedinstveni  ra6un
Riznice  u  2015.  godini  upla6eno  87,6  milijuna  KM.  Od  navedenog,  iznos  od  70,7  milijuna
KM  odnosi  se  na  uplatu  JP  BH  Telecom,  iznos  od  5  milijuna  KM  odnosi  se  na  uplatu od  JP
Hrvatske   telekomunikacije,   od   Fabrike   duhana   Sarajevo   DD   upla6en   je   iznos   od   3,3
in.ilijuna   KM,   od   JP   Medunarodni   aerodrom   Sarajevo   iznos   od   5,0   milijuna   KM,   od
Elektroprivrede  BiH  upla6en je  iznos  od  2,3  milijuna  KM,  od  lgman  DD  Konjic iznos  od  0,6
milijuna  KM,  od   Bosnalijeka  DD  Sarajevo  iznos  od  0,5  milijuna  KM   i  od   Unis  Ginex  DD
Gorazde  iznos od  0,2 milijuna  KM.
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3.  Primljeni  transferi  i  donacije  iznose  0,6  milijuna  KM,  a  odnose se  na sredstva
upla6ena  na  Poseban  namjenski transakcijski  ra6un  u  okviru  Jedinstvenog  ra6una  Riznice,
po  Zakonu   o  financiranju   pomo6i   za   otklanjanje   posljedica   prirodne   nesre6e   i   obnovu
podru6ja zahva6enih  prirodnom  nesre6om.

Pored sredstava koja su evidentirana na spomenutom  kontu,  u okviru  konta 722751
-   Primljene   namjenske   donacije   neplanirane   u   prora6unu,   evidentirana   su   sredstva

prikupljena  po  istoj  osnovi  u  iznosu  od  1,0  milijuna  KM.

Prikupljena  sredstva  su,  sukladno  6lanku  18.  Zakona  o  osnivanju  fonda  za  pomo6
nastradalim   podru6jima   od   prirodne   nesre6e,   preba6ena   na   ra6un   Fonda   za   pomo6
nastradalim  podru6jima  od  prirodne  nesre6e  na teritoriju  Federacije  BiH.

4.  Po  osnovi  financiranja  prora6una  Federacije  BiH,  na  Jedinstveni  ra6un  Riznice
dozna6ena su sredstva u  iznosu od 652,0 milijuna  KM,  a odnose se na:

•     trezorske zapise emitirane na temelju Odluka Vlade o zaduzenju  Federacije Bosne i
Hercegovine  putem  emisije  trezorskih  zapisa  V.   broj:   126/2015  od   10.2.2015.,  V.
broj:  446/2015  od  14.4.2015.,  V.  broj:  447/2015  od  14.4.2015.,  V.  broj:  557/2015  od
22.5.2015.,  V.  broj:   1244/2015  od  23.9.2015.   i  V.  broj:   1245/2015  od  23.9.2015.   u
iznosu  od  298,2  milijuna  KM,

•     dugoro6ne  obveznice  emitirane  na  temelju  Odluka  Vlade  o  zaduzenju  Federacije
Bosne   i   Hercegovine  putem  emisije  dugoro6nih   obveznica  V.   broj:   445/2015  od
14.4.2015.,  V.   broj:  561/2015  od  22.5.2015.,  V.   broj:   1243/2015  od  23.9.2015„  V.
broj:   1523/2015,1524/2015  i  1525/2015  od  12.11.2015.  u  iznosu  od  309,7  milijuna
KMi

•     primitak od  inozemnog zaduzenja  (Svjetska  banka)  u  iznosu  od 43,8 milijuna KM.

Po  osnovi  prodaje  stalnih  sredstava  u  2015.  godini  ostvaren  je  iznos  od  svega  84
tisu6e  KM  i odnosi  se na  primitke od  prodaje prometnih vozila.

Udio   ostvarenih   prihoda,   primitaka   i  financiranja   analiti6ki   po   vrstama,   u   ukupno
ostvaren in prihodima s grafi6kim  prikazom:
Redni Opis Ostvarenje 2015. godine u % udjela
broj (000)  KM

1. Porez na  dobit 45.209 1,99

2. Prihodi od  neizravnih  poreza 1.257.788 55,12

3. Ostali  porezi 4 0,00

4. Prihodi  od  dividende 87.597 3,84

5. Neporezni  prihodi  (osim  dividendi  I 90.309 3,97

prihoda  od  povrata anuiteta)
6. Prihodi  od  povrata  anuiteta 148.128 6,49

7. Teku6i transferi  i donacije 611 0,02

8. Primici  od  prodaie  stalnih 84 0,00
sredstava

9. Zaduzenje od Svjetske banke 43.779 1,92

10. Primici  od trezorskih  zapisa 298.259 13,07

11. Primici  od  dugoro6nih  obveznica 309.724 13,58

12. Ostalo financiranje  (revolving 177 0,00
fond)
UKUPNO 2.281.670 100,00



I Porez na dobit

I Prihodi od neizravnih poreza

ill  Prihodi od  dividende

I Prihocli od  povrata anuteta

I Neporezni prihodi (osim dividendi
i prihoda od povrata anuiteta)

1] Ostali prihodi

I Tekuci transferi i  donacije

I. RevoMng fond

E  Primici  od prodaje  stalnih

sredstava

I Svjetska banka -kredit

11.   RASHODl  I  lzDAcl

ukupno obra6unati  rashodi  i  izdaci  za  2015.  godinu  iznose  2.191,8  milijuna  KM,  §to

je   93%   planiranog   prema   lzmjenama   i   dopunama   Prora6una   Federacije   BiH   za  2015.
godinu.

Rashodi   i   izdaci   na   gotovinskoj   osnovi   iznose   2.006,3   milijuna   KM,   §to  je  92%
ukupno obra6unatih  rashoda  i  izdataka.

Izvr§enje  rashoda po glavnim  kategorijama je kako slijedi:
o     teku6i  rashodi  (place  i  naknade,  doprinosi,  materijalni  izdaci,  teku6i transferi  i

rashodi,   izdaci  za  kamate)  obra6unati  su  u  iznosu  od  1.348,3
KM;
izdaci  (nabava  stalnih  sredstava   i  kapitalni  transferi)  iznose   12,2

Za ancijsku   imovinu   (izdaci  za  kupovinu  dionica  i  ostala  doma6a

pozajmljivanja)  iznose  15,6  milijuna  KM;
o     Otpl

milij

ata  duga  (vanjski  i  unutarnji  dug,  otplate  doma6eg  pozajmljivanja)  815,7
KM

U  odnosu  na  izvr§enje  u  prethodnoj  godini,  rashodi  i  izdaci  biljeze  ni2e  izvr§enje za
2%,  ili  u  apsolutnom  iznosu  manji  su  za  55,7  milijuna  KM.  Tako  na  poziciji  „Bruto  place  i
naknade" zabiljezeno je  nize  izvr§enje za 2%,  te  na poziciji  „Doprinosi  poslodavca" za  11°/o
u  odnosu   na   prethodnu  godinu,   §to  je   rezultat  isplate  doprinosa   u   prethodnoj  godini  u
iznosu    10,1    milijuna    KM    na   temelju    Ugovora   o   izvansudskoj    nagodbi,    za   izvr§enje
financijskih  potrazivanja  koja  su  dosudena  pravomo6nom  sudskom  odlukom  sluzbenicima

7



i    namjestenicima    organa    drzavne    sluzbe,    sudske    vlasti,    upravnim    organizacijama,
sluzbama  i tijelima  Federacije  BiH.

Pored  bruto  pla6a,  naknada  i  doprinosa,  transferi  i  drugi  teku6i  rashodi  manji  su  za
5%   ili  za  47,6   milijuna   KM,   kapitalni   izdaci  za  28%   ili   za  4,7   milijuna   KM,  te   izdaci  za
financijsku  imovinu  za 71%,  odnosno za 38,3  milijuna  KM.  Nize  izvr§enje  na  poziciji „lzdaci
za  financijsku  imovinu"  nastalo je  zbog  isplate  pozajmica  kantonima  u  prethodnoj  godini  u
iznosu  od  38,4  milijuna  KM.

strane,  materijalni  tro§kovi  biljeze  porast  od  24%,  odnosno  13,6  milijuna
na  prethodnu  godinu.   Isto  tako  izdaci  za  kamate  su  ve6i  za  7%  ill  za  5,3

izdaci  za  otplate  dugova  biljeze  porast  od  3%,  odnosno  ve6i  su  za  21,6

Grafi6ki   prikaz   ukupnih    rashoda   i   izdataka   realiziranih    u   2015.   godini   u   odnosu   na

planirane rashode prema  lzmjenama  i dopunama  Prora6una za 2015.  godinu, te  u odnosu
na  rashode i  izdatke ostvarene u 2014.  godini.

U   narednoj   tablici   dana  je   struktura   ostvarenih   rashoda   i   izdataka   s   indeksom
ostvarenja   istih   u   odnosu   na   prethodnu   godinu,   te   realizacija   u   odnosu   na   lzmjene   i
dopune  Prora6una za 2015.  godinu:

(u  000  KM  )
Naziv lzmjene i Rashodi Rashodi Index Index

dopune I  -Xll I -Xll 3/2 3/4
Prora6unaZa2015. 2015. 2014.

1 2 3 4 5 6
1. Teku6i  rashodi 1.438.114 1.348.308 1.382.597 94 98

(1.1 +1.2+1.3+1.4+1.5)
1.1  Place  i  naknade 211.236 203.467 206.628 96 98
tro§kova zaposlenih
1.2  Doprinosi  poslodavca 22.531 21.879 24.450 97 89
1.3  lzdaci za  materiial  i  usluge 85.806 71.545 57.910 83 124

1.4 Teku6i transferi  i  drugi teku6i 1.016.585 967.453 1.015.018 95 95
rashodi



1,5  lzdaci za  kamate 101.957 83.963 78.591 82 107

2. *Teku6a  pri6uva Vlade 3.955
3.  Kapitalni  izdaci  (3.1+3.2) 28.296 12.205 16.879 43 72
3.1.  Nabava  stalnih  sredstava 21.806 7.051 8.505 32 83
3.2.Kapitalni  transferi 6.490 5 . 1 54 8.374 79 62
4.  Izdaci za financijsku  imovinu 19.315 15.607 53.924 81 29

(4.1 +4.2+4.3)
4.1  Pozajmljivanje drugim 38.402
razinama vlasti -kantoni
4.2  lzdaci za  kupovinu  dionica  i 5.915 2.207 165 37
udlo  u  zaj.  ulaganiima
4.3  0stala doma6a  pozaimliivanja 13.400 13.400 15.357 100 87

5.  Otplate dugova 858.732 815.728 794.082 95 103

5.1  Vanjski  dug 312.430 312.500 431.361 100 72

5.2  Doma6a  pozajmljivanja 401.725 377.711 209.174 94 181

5.3  Unutarnji  dug 144.477 125.516 153.547 87 82

5.4  lzdane garanclje 100

Ukupno  (  1+2+3+4+5) ^     2.348,412 2.191.849 2.247.483
{?,\93

98.*xp(i

Udio pojedina6nih  rashoda  i  izdataka  u  ukupnim  rashodima s grafi6kim  prikazom:

35%



1.  Teku6i  rashodi  (place,  doprinosi,  teku6i transferi  i  drugi teku6i  rashodi,  izdaci za
kamate,   izdaci  za  materijal   i   usluge)   u  2015.   godini,   ostvareni  su   u   iznosu  od   1.348,3
m`,lijlma  KM.

Strukturu teku6ih  rashoda 6ine:

1.1.   Place i  naknade tro§kova zaposlenih obra6unate prema osnovici za obra6un
pla6a  od  315  KM,  iznose  203,5  milijuna  KM,  Sto  je  za  2%,  odnosno  za  3,1   milijuna  KM
manje  u  odnosu  na  izvr§enje  u  prethodnoj  godini.  Indeks  izvr§enja  u  odnosu  na  lzmjene  i
dopune Prora6una za 2015.  godinu je 96%.

Na   dan   31.   prosinac  2015.   iz   Federalnog   prora6una   izdvojena   su   sredstva   po
osnovi  pla6a  i  naknada  za  6.899  zaposlenika,  §to  je  u  odnosu  na  31.12.2015.  manje  za
101  zaposlenika.

Od  utro§enih  sredstava,  na  bruto  place  i  naknade  izdvojena su  sredstva  u  iznosu
od  178,0  milijuna  KM,  §to je za  2%  manje  u  odnosu  na  izvr§enje  prethodne godine,  dok je
na  naknade  tro§kova  zaposlenih  (tro§kove  prijevoza,  toplog  obroka,  odvojenog  Zivota,
regresa  i  sl.)  izdvojeno  25,4  milijuna  KM,  §to  je  u  odnosu  na  izvr§enje  prethodne  godine
vise za 4%,  odnosno za  1,0  milijun  KM  kao  rezultat  isplate otpremnina  u 2015.  godini zbog

pove6anog  odlaska  u  mirovinu.

1.2.    Doprinosi  poslodavca  i  ostali  doprinosi  iznose  21,9  milijuna  KM,  §to je  za
11%,  odnosno za 2,5  milijuna  KM  manje  u  odnosu  na prethodnu godinu.  Indeks ostvarenja
u  odnosu  na  plan je 97%.

1.3.  Izdaci za  materijal  i  usluge  iznose 71,5  milijuna  KM,  od  6ega su:
-  putni  tro§kovi  2,2  milijuna  KM;
-  izdaci  za  energiju  5,5  milijuna  KM;
-  izdaci  za  komunalne  usluge  5,6  milijuna  KM;
-nabava  materijala  i  sitnog  inventara  12,8  milijuna  KM;
-  izdaci  za  usluge  prijevoza  i  goriva  2,2  milijuna   KM;
-  unajmljivanje  imovine,  opreme  i  nematerijalne  imovine  7,4  milijuna  KM;
-  izdaci za teku6e odrzavanje 3,8 milijuna  KM;
-izdaci  osiguranja,  bankovnih  usluga  i  usluga  platnog  prometa  1,3  milijuna  KM;
-ugovorene  i  druge posebne  usluge  17,4  milijuna  KM  i
-tro§kovi   po   osnovi   sudskih   tuzbi,   kamate   pla6ene   na   sudske   presude,   tro§kovi

odvjetnika  i  sudske  pristojbe  13,2  milijuna  KM.

1.4.  Teku6i transferi  i  drugi teku6i  rashodi  iznose  967,4 milijuna  KM.

Najve6a  izdvajanja  po  osnovi  teku6ih  transfera  i  drugih  teku6ih  rashoda,  odnose  se
na redovne mjese6ne transfere:

o     Transferza  Plo/MIO   234,4  milijuna  KM
o     Transferza  invalidnine 294,3 milijuna  KM
o     Transfer za  neratne  invalidnine  133,2  milijuna  KM
o    Transfer  za   implementaciju   Zakona   o   posebnim   pravima   dobitnika   ratnih  odli6ja

15,7  milijuna  KM
o     Transfer civilnim  Zrtvama  rata 26,4  milijuna  KM

Ovdje  je  vazno  istaknuti  da  je  u  okviru  redovnog  transfera  za  Plo/MIO  ispla6eno
18,0  milijuna  KM verificiranog duga  prema  Plo/MIO fondu.
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Kada   su   u   pitanju   subvencije   javnim   poduze6ima,   od   ukupno   planiranih   58,1
milijuna  KM,  u  2015.  godini  realizirana  su  prora6unska  sredstva  u  iznosu  od  53,0  milijuna
KM,  §to je 91%  planiranih  sredstava.  Utro§ena  sredstva odnose se na:

•     subvenciju JP Zeljeznice  Federacije BiH  22,0  milijuna  KM,
•     konsolidaciju  rudnika  uglja  u  F  BiH    17,4  milijuna  KM,
•     transfer JP  Elektroprivreda  HZHB  po  osnovi  subvencije tro§kova  elektri6ne  energije

2,3  milijuna  KM,
•      subvenciju  „JP  BH  Airlines"  1,0  milijun  KM,

•     subvencije JP „Aerodrom"  Mostar i Tuzla po 0,4 milijuna  KM,
•     subvencija  Plo/MIO fondu za  umirovljenje  1,2  milijuna  KM,
•     subvencija Terminalima  Federacije  BiH,  iz sredstava  podra6una,  6,8  milijuna  KM,
•     subvencija  Energoinvestu  za  pla6anje  pristojbe za  plin,  iz sredstava podra6una,  0,6

milijuna  KM  i

za  RT\/  BiH  0,3  milijuna  KM.

S  pozicije  „Subvencije  privatnim  poduze6ima  i  poduzetnicima"  od  ukupno  planiranih
72,0  milijuna  KM,   realizirana  su  sredstva  u  iznosu  od  70,0  milijuna  KM  i  odnose  se  na

oprivredu  u  iznosu  od  65,1  milijuna  KM,  poticaj  za  veterinarstvo  u  iznosu  od
wi  i  na  ostale  subvencije  privatnim  poduze6ima  i  poduzetnicima  u  iznosu  od

poticaj  za  p
1,2  milijuna

3,7  milijuna  KM.

S  pozicije  „Teku6i  transferi  u  inostranstvo"  realizirana  su  sredstva  u  iznosu  od  1,0
milijuna  KM  (sredstva donatorskog  podra6una  Ministarstva zdravstva).

§to  se ti6e transfera  za  kantone,  isti  su  realizirani  u  iznosu  od  16,0  milijuna  KM  i  to
Bosansko-podrinjski   kanton   5,0   milijuna   KM,   Posavski   kanton   5,0   milijuna   KM,   zatim
Kanton   10   i   Zapadnohercegova6ki   kanton   po   2,0   milijuna   KM,   te   Srednjobosanski   i
Hercegova6ko-neretvanski    po    1,0    milijun    KM.     Ispla6eni    iznos    je    100%    planiranih
sredstava za teku6u fiskalnu godinu.

Za   Zavod   zdravstvenog   osiguranja   i   reosiguranja   prora6unom   za   2015.   godinu

planirana  su  sredstva  u  iznosu  od  30  milijuna  KM  i  ista  su  u  cijelosti  utro§ena.  Ovdje  je
vazno  istaknuti  kako  se  od  ukupno  utro§enih sredstava  iznos od  4,0  milijuna  KM odnosi  na

pokri6e   gubitka   iz   2011.   godine.   Takoder,   pored   navedenog   za   Zavod   zdravstvenog
osiguranja  i  reosiguranja  izdvojena  su sredstva  u  iznosu  od  2,0 milijuna  KM  i odnose se  na
sufinanciranje tro§kova  raseljenih  osoba -cijepljenje.

u  okviru  drugih teku6ih  rashoda (povrat vise  upla6enih  prihoda,  rje§enja o  izvr§enju)
koji   biljeze   izvr§enje   u   iznosu   od   23,1   milijuna   KM,   na  teret   konta   614817   -lzvr§enje
sudskih  presuda  i  rje§enja  o  izvr§enju,  realizirana  su  sredstva  u  iznosu  od  15,9  milijuna
KM.

U  okviru  iste  grupe  konta,  s  pozicije  614811  -Naknade  za  povrat  pogre§no  ili  vise
upla6enih   prihoda   ispla6ena   su   sredstva   u   iznosu   od   6,4   milijuna   KM,   gdje  je   vazno
spomenuti   isplatu   po  osnovi   sporazuma   o   izmirenju   duga,   HT   Eronetu   u   iznosu   od   5
milijuna  KM.

Detaljan  pregled  izvr§enih transfera dan je u Obrascu 4.

1.5.  Izdaci  za  kamate  i  ostale  naknade  iznose  83,9  milijuna  KM.  U  odnosu  na
prethodnu  godinu,  rashodi  po  osnovi  kamata  ve6i  su  za  7%,  dok  je  indeks  realizacije  u
odnosu  na  lzmjene  i dopune  Prora6una za 2015.  godinu  82%.
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Strukturu  izdataka za kamate i ostale naknade 6ine:
o     Kamate  na  pozajmice primljene  kroz  Drzavu  iznose 67,0  milijuna  KM  i  u  odnosu  na

prethodnu godinu ve6e su za  1%, dok su  u odnosu na plan  izvr§ene sa 82%.
o    lzdaci  za  inozemne  kamate  -  izravne  obveze  Federacije  BiH  iznose  2,8  mmjuna

KM,  te su ve6e za 4%  u  odnosu  na prethodnu godinu,  a  u  odnosu  na  plan za 2015.
godinu  postotak izvr§enja je  101 %.

o    Kamate   na   doma6e   pozajmljivanje   -   trezorski   zapisi   i   obveznice   iznose   14,2
milijuna  KM,  §to je za 49% vise  u  odnosu  na  prethodnu  godinu,  a  postotak izvr§enja
u  odnosu  na plan je 81%.

2.   U   2015.   godini,   iz   teku6e   pri6uve   Prora5una   Federacije   BiH   odobrena   su
sredstva  u  iznosu od  2,1  milijuna  KM,  od  6ega:

-poodlukamavlade  F  BiH   2,Omilijuna  KM,
-      po  rje§enjima premijera  F  BiH  72 tisu6e  KM,
-      po  rje§enjima dopremijera-ministricefinancija 29 tisu6a  KM  i
-      po  rje§enjima dopremijera -ministra  rada  i  socijalne politike 25tisu6a  KM.

Detaljno  izvje§6e o  realizaciji teku6e  pri6uve prikazano je  u  obrascu 6.

3.  Kapitalni  izdaci  u  2015.  godini  izvr§eni  su  u  iznosu  od  12,2  milijuna  KM.

3.1.  Na  nabavu  stalnih  sredstava  izdvojena  su  sredstva  u  ukupnom  iznosu  od  7,0
milijuna  KM,  §to  je  32°/o  od  planiranog  za  2015.  godinu.  Navedeni  utro§ak  odnosi  se  na
nabavu  gradevina  u  iznosu  od  0,2  milijuna  KM,  nabavu  opreme  u  iznosu  od  2,9  milijuna
KM,    nabavu   ostalih   stalnih   sredstava    u   iznosu   od    0,8   milijuna    KM,    nabavu   stalnih
sredstava   u   obliku   prava   u   iznosu   od   1,4   milijuna   KM   i   rekonstrukciju   i   investicijsko
odrzavanje  u  iznosu  od  1,7  milijuna  KM.

U  odnosu   na  prethodnu  godinu   izdaci  za   nabavu  stalnih  sredstava  manji  su  za
17%.

3.2.   Kapitalni  transferi  u  2015.  godini  iznose  5,1   milijuna  KM  od  6ega  su  ka
transferi drugim  razinama vlasti  1,6  milijuna  KM,  kapitalni transferi  pojedincima  1,9 inijuna

KM  i  kapitalFi  transferi  neprofitnim  organizacijama  1,6  milijuna  KM.  U  odnosu  na  lzmjene  I
dopune  Prora6una  za  2015.  godinu,  postotak  izvr§enja je  79%  a  u  odnosu  na  prethodnu
godinu  kapitalni transferi  manji  su za  38%.

4.  Izdaci za financijsku  imovinu  u  2015. godini  iznose  15,6 milijuna  KM  i to:

4.1.    Po    osnovi    izdataka    za    kupovinu    dionica    privatnih    poduze6a    i    udjela    u
zajedni6kim  ulaganjima  utro§ena su  sredstva  u  iznosu  od  2,2  milijuna  KM.

4.2.   Na  poziciji  Ostala  doma6a  pozajmljivanja   utro§ena  su  sredstva  u   iznosu  od
13,4   m`ilijuna   KM.   Utro§ena  sredstva  odnose  se   na  plasirana  kreditna  sredstava  preko
Union  banke.

5.  U  2015.  godini,  izdvojena  su  sredstva  u  iznosu  od  815,7  milijuna  KM  za  otplatu
duga,  §to je  u  odnosu  na  lzmjene  i dopune Prora6una za 2015.  godinu  95%.

Strukturu  otplate  duga  6ini:

a)  otplata vanjskog duga  312,5  milijuna  KM
-otplate dugova primljenih  kroz  Drzavu  308,0 milijuna  KM
-izravne obveze  Federacije -lNO dug 4,5  milijuna  KM

12



b) otplate doma6eg  pozajmljivanja  377,7 milijuna  KM
-otplata trezorskih zapisa 297,7  milijuna  KM
-otplata dugoro6nih obveznica 80,0  milijuna  KM

c) otplate unutarnjeg duga  125,5 milijuna  KM
-stara devizna  §tednja  120,4 milijuna  KM
- ratna potrazivanja 5

Na   dan   31.   prosinca   2015.,   stanje   vanjskog   duga   Federacije   BiH   iznosilo   je
5.273.611.520,13  KIvl  i  to:

-     5.181.530.626,13  KM  vanjski  dug  koji je  ugovorila  Bosna  i  Hercegovina  i
-     92.080.894,00   KM   vanjski   dug   (izravni)   koji   je   ugovorila   Federacija   Bosne   i

Hercegovine.

Na  dan  31.  prosinca  2015.  stanje  unutarnjeg  duga  iznosilo je  1.017.166.789,29  KIVI
i  to..

-     183.174.199,51    KM   obveze   po   osnovi   emitiranih   obveznica  za   staru   deviznu
§tednju;

-     217.552.056,28     KM     obveze     po     osnovi     emitiranih     obveznica     za     ratna

potrazivanja;
-     520.000.000,00   KM   dugoro6ne   obveze   po   osnovi   zaduzenja   Federacije   BiH

emisijom obveznica.,
-     7.608.591,00 obveze od dugoro6nih  vlastitih  obveznica -za  ratna potrazivanja;
-     1.148.179,60   obveze   od   dugoro6nih   vlastitih   obveznica   -za   staru   deviznu

stednju  i
-     87.683.762,90  KM  po osnovi verificiranih  obaveza za staru  deviznu §tednju

U  narednoj  tablici  dana  je  struktura  udjela  pojed.ina6nih  rashoda  po  aktivnostima,
_  _   _.__I___I_   I_JJ_-_-::-,Federacije.odnosno  po funkclonalnoj  klasltlkacljl,  u  oanosu  na  uKupne  rasnuiie  rt=ut=iaiijc;.(u000 KM)

Funkcionalmkod Opis Ostvarenje 2015.qodineu(000)KM Postotak udjela

0102 Op6e javne uslugeObrana 1.112.669 50,76%

16.472 0,75%4,81%

0304050607 Javni  red  i  sigurnostEkonomskiposloviZa§titaZivotnesredineStambeniizajedni6kiposloviZdravstvo 105.512

136.911 6,25%

3.426 0,15%

2.042 0,09%

43.588 1,99%0,53%

0809 Rekreacija,  kultura  i  religijaObrazovanie 11.555

10.952 0,50%34,17%100,00%

10 Socijalna za§tita 748.7202.191.848

UKUPNO

rashode

lz   prikazane   tablice,   uo6Ijivo  je   da   se   prema   funkcionalnoj   klasifikaciji   na|ve6e
izvr§enje,1.112,7   milijuna   KM,   odnosno  50,76%   ukupno   realiziranih   rashoda  odnosi  na
op6e  javne  usluge,  zatim  tu  su  izdvajanja  po  osnovi  socijalne  za§tite  koje  iznose  748,7
milijuna  KM  s udjelom od  34,17%  u  ukupnom  izvr§enju.
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lv.    NOV6ANA SREDSTVA

Na  dan  31.  prosinca  2015.,  na  Jedinstvenom  ra6unu  Riznice  (JRR)  saldo  nov6anih
sredstava   iznosi   201.097.781,80   KM,   dok  ja   na   isti   dan   2014.   godine   saldo   iznosio
99.139.970,94  KM.

Od    ukupnog    iznosa   sredstava    na   JRR,    stanje   sredstava    na   transakcijskim
ra6unima,  na  dan  31.12.2015.,  iznosi  139.559.809,58  KM  i  to:

:   !!j:bfi:NakKa                                         92138?8?5o3275g?3t;,:!22KK#, ,

Nov6ana   sredstva   na   posebn.Im   namjenskim   transakcijskim   ra6unima   (u   okviru
JRR-a),  na dan  31.  prosinca  iznose  58.590.313,16 i to:

4.908.987,54  KM;
1.830.024,62  KM;
12.284.041,76  KM;
23.805.166,56  KW

:;i;;i;:;s;i;iu:vsii::i::i:i:::ii:.;i:I;;:ij;:rsauma       461 :::€:2:8:i:!:?:g:K|

!g;i;;i;i;;:i;o:;r;jr;iiaj:i;:i;;';;z;;;;::r:a:,nr;::d,::kue       :i;i4,:2:;i:3;3:;4:KK:#
-Uplata  pristojbi za  uspostavu  naftnih derivata       598.465,37  KM  i
-Uplata sredstava  po osnovi  stanarine                        84 210,53  KM.

-GSMlicenca
-     Escrowra6un
-Ra6un za razvoj avioprometa
-Ra6un za za§titu i spa§avanje

Nov6ana  sredstva  na  posebnim  namjenskim  transakcijskim  ra6unima  za  donacije  i

grantove  (u  okviru  JRR-a)  na dan  31.  prosinca iznose   2.947.659,06  KM.

Na  Ra6unu  za  gotovinu,  koji je takoder  u  okviru  JRR-a,  stanje  nov5anih  sredstava
na  dan  31.  prosinca  iznosilo je  31.234,14  KM.

Pored  navedenog,  stanje  podra6una  za  servisiranje  vanjskog  duga  otvorenih  kod
Centralne  banke  BiH,  na  dan  31.12.2015.  iznosilo je  3.531.021,38  KM.
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V.   FINANCIJSKI  REZULTAT

Detaljnije  pozicije financuskog  rezultata  prlKazane su  u  nareanoi laDiit;I.(u000  KM

Opis lzmJene , Ostvareno          Ostvareno
dopuneprora6unaza2015. 2015. 2014.

1 2 32.281.6701.629.647 42.328.7931.666.2435.397

A  Ukupni  prihodi,  primici  i financirania 2.348.412

(1 +2+3+4+4)
1.   Prihodi 1.674.406

2.  Primici od  stalnih  sredstava3.Primiciodduaoro6noazaduzivanja5.Primiciodkratkoro6noazaduzivaniaaUkupnorashodiiizdaci(1+2+3+4+5)1.Teku6irashodi 6 84
354.000 353.679 418.343

320.000 298.259 238.808

2.348.412 2.191.849 2.247.482

1.438.114 1.348.30812.205 1.382.59716.879

2    Kapitalni  izdaci 28.296

3.  Izdaci  za  financiisku  imovinuI4lzdacizaotplatedugova 19.315 15.607 53.924

858.732 815.728 794.082

5.  Teku6a pri6uva 3.955
81.310Suficit   (A -a) 89.821

Deficit   (A -  8)

narednoj tablici.

Strukturu financijskog  rezultata 6ini:
-     ukupan  suficit,  koji  predstavlja teku6i  suficit (razlika  izmedu prihoda  i teku6ih

rashoda)  umanjen  za  neto nabavu  stalnih  sredstava  iznosi 269,2 milijuna  KM;
-     neto pove6anje financijske  imovine iznosi  minus (-)  15,6 milijuna  KM  i
-     neto zaduzivanje,  odnosno  razlika  izmedu zaduzivanja  i  otpla6enog duga iznosi

minus  (-)  163,8  milijuna  KM.

Odnos ostvarenih  prihoda  i  rashoda po  mjesecima dan je  u  narednoj tablici  i
grafi6kom  prikazu:

ODNOS  OSTVARENIH   PRIHODA  I  RASHODA   PO  MJESECIMA  2015.  GODINE

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiE

I                                                __iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii-I
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Vl. ZAKLJU6AK

Osnovne aktivnosti Vlade  Federacije  BiH  i  Federalnog  ministarstva financija  u  2015.

godini  bile su  usmjerene  na  kontrolu  i  unapredenje financijske discipline,  kako  u  obavljanju
redovite  djelatnosti  tako  i  u  pove6anju   nadzora  nad  trosenjem  prora6unskih  sredstava,
kroz sljede6e:

-     Poduzete   su   potrebne   aktivnosti   oko   izrade   i   usvajanja    lzmjena   i   dopuna
Prora6una   Federacije   BiH   („Sluzbene   novine   FBiH"   broj:   86/15)   i   Zakona   o
izmjenama   i   dopunama   Zakona   o   izvr§avanju   prora5una   Federacije   Bosne   i
Hercegovine za 2015.  godinu;

-     Nastavljena je suradnja s MMF-om i Svjetskom  bankom;

-     Na  temelju   Odluke  Vlade  Federacije   BiH  V  broj:   11/2015  od   8.  sije6anj  2015.

izvr§ena  je   pozajmica  s  namjenskih   ra6una  u  okviru   JRR-a   u   iznosu  od  45,8
in.IIijuna   KM.    Ista   je,   zbog    nedostatka   nov6anih   sredstva   na   transakcijskim
ra6unima,    poslu2ila   za   izmirenje   prenesenih   obveza   iz   prethodne   godine   i
vra6ena je  u  definiranom  roku.

-     Radi  odrzavanja  likvidnosti  Prora6una,  u  2015.  godini  emitirani  su trezorski zapisi

u  iznosu  od  298,2  milijuna  KM  i  dugoro6ne  obveznice  u  iznosu  od  309,7  milijuna
KM.

U  2015 fiskalnoj  godini  Federalno  ministarstvo financija je  ulozilo  znatne  napore  na
realizaciji:

-    Primjedbi  Ureda za  reviziju  budzeta-prora6una;

-     Primjene  Upute  o  otvaranju  posebnih  namjenskih  transakcijskih  ra6una,  na6inu

planiranja,    prikupljanja,    evidentiranja    i    raspolaganja    sredstvima   s    posebnih
namjenskih transakcijskih  ra6una otvorenih  kao podra6una  u  okviru  Jedinstvenog
ra6una;

-     Usuglasavanja   stanja   sredstava   i   izvora   sredstava   iskazanih   u   knjigovodstvu
Riznice  sa  stvarnim  stanjem  utvrden.im  popisom  prema  lzvje§6u  komisije,  kao  i
popis  neizmirenih  obveza  po osnovi sudskih  presuda  i  izvr§nih  rje§enja;

-     Ugovora  o  izvansudskoj   nagodbi  za  izvr§enje  financijskih  potrazivanja  koja  su
dosudena    pravomo6nom    sudskom    odlukom    sluzbenicima    i    namjestenicima
organa   drzavne   sluzbe,   sudske   vlasti,   upravnim   organizacijama,   sluzbama   i
tijelima  Federacije  BiH,  posebno u dijelu  obra6una  i  isplate doprinosa;

-     Zaklju6ka   Vlade    Federacije   BiH    oko   planiranja   sredstava    po   prora6unskim
korisnicima   za   realizaciju   sudskih   presuda   i   rje§enja   o   izvr§enju   financijskih

potrazivanja  koja  su  dosudena  pravomo6nom  sudskom  odlukom  sluzbenicima  i
namje§tenicima  organa drzavne  sluzbe,  sudske vlasti,  upravnim  organizacijama,
sluzbama  i tijelima  Federac.ije  BiH

-     Kontrole  namjenskog  utro§ka  prora6unskih  sredstava,  kroz  izvore  financiranja  i

projekte.
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Bosna i  Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Pregled prihoda, primitaka i finansiranja
Period  izvje§tavanja:   Januar -   Decembar 2015.godina

Opis Ekon.kod

lzmjene i dopune Ostvareni prihodi Ostvareni  pi.ihodi

Index2/14 Index2/35
Budzeta F Blli za Januar-Decembar Januai.-Decembar

2015. godinu 2015. godina 2014. godina

1 2 3

PRIHODl,   PRIMIcl  I  FINANSIRANJA   (1+167) 2.348.412.392 2.281.670.398 2.328.793.130 97 98

1 UKUPNO PRIH00l (2+16+166b) 1.674.406.391 1.629.647.047 1.666.243.057 97 98

2 PRIHODI  OD  POREZA (3+6+10+14) 1.310.886.715 1.303.001.885 1.310. 372.378 99 99

3

Porez na dobit banaka  i  dr.finans.organizac., drustava za osiguranje

711900 43.360.000 45.209.386 46.141.040 104 98
imovine i lica,  pravnih lica  iz oblasti elektroprivr.,po§te i telekom.,iz
oblasti  igara na sre6u (r.br.4)

4 Porez na dobit banaka  i dr finans  organizaciia,  pravnih  lica.   (5+  .  5 8) 711910 43.360.000 45 209.386 46.141040 104 98
5 Porez na dcibit banaka 711911 20154 449 15 249 709 132

51 Pc)rez na dobit  mikrokreditnih organizaci|a 711912 53.912 84832 64
52. Porez  na dobit drustava za osiguranie imc>vine  I  IIca 711913 1 . 846 . 1 97 1. 797.708 103

53 Porez  na doblt drustava za reosiguranie imovine  I  IIca 711914 158 856 358 512 44
54 Porez  na dobit pravnih  lica iz oblasti elektroprlvrede 711915 241614 387 268 62
55. Porez  na dobit pravnlh  lica jz oblastl  poste  I  telekomunlkaclja 711916 6.238 850 15.199.630 41

56, Porez  na dobit pravnih  lica  iz oblasti  igara na sre6u 711917 2.866 218 2 032 453 141

57 Porez  po odbitku 711918 13125 078 10 342.070 127

58 Ostali  porezl  na dobit poiedlnaca i  preduze6a 71 1919 524212 688,858 76

6 Prihodi od indirektnih poreza (r.br.7) 717100 1.264.425. 814 1.257.787.893 1.264. 220 .870 99 99

7 Prlhodi  od  lndirektnih  poreza kojl  prlpadaiu  Federacl|i  (8+9) 717110 1.264.425.814 1.257,787  893 1,264.220 870 99 99

8 Prihodi od indirektnih  poreza koji pripadaju  Federaciji 717111 874 230.958 882 462 893 807656 660 101 109

9 Prihodi  od  indirektnih poreza na  lme finansiranja relevantnog  duga 717112 390.194. 856 375 325.000 456 564 210 96 82

10 Osfali  porezi  (r.br.11) 719000 3.100.000 0 0 0
11 Ostali porezi (lla+12+13) 719100 3.100.000 0 a 0

lla Ostali  porezi 719110

12

Poseban porez za za§tltu od prirodnih I drugih nesre6a po osnovu ugovora o
719114 0 0dielu (zaostale obaveze)

Obrazac 1



Bosna i Hei.cegovina
Federacija Bosne i  Hercegovine

Pregled prihoda,  primitaka i finansiranja
Period  izvje§tavanja:  Januar -  Decembar 2015.godina

Opis Ekon.kod

Izmjene i dopune Ostvareni prihodi Ostvareni priliodi

Index2/14 Index2/35
Budzeta F BIH za Januar-Decembar Januar-Decembar

2015. godinu 2015. godina 2014. godina

1 2 3

13

Poseban porez za za§titu  od  prlrodnih  I drugih  nesre6a  po osnovu  ugovora  o
719115 0 0dielu (zaostale obaveze)

14 Prihodi  po osnovu zaostalih obaveza (r.br.15) 777700 901 4.606 10.468 44

15 Prlhodl  po osnovu zaostallh  c)baveza 777770 901 4606 1 0 468 44

16 NEPOREZNI  PRIHODl  (17+39+153) 361.772.556 326.034.246 354. 618.719 90 92

17

Prihodi  od poduzetni6kih  aktivnosti i imovine
721000 249.785.660 238.613.997 285.148.832 96 84( 18+29+37+38a+38c+38f)

18

Prihodi od  nefinancijskih javnih  poduze6a i financijskih javnih  institucija
721100 244.048.287 235.904.794 278.161.525 97 85(  19+24+27  )

19 Prihodi  od financijske  I  nemateriialne imovine (  20+21 +22+23) 72 1 1 1 0 90 284 931 87 695 564 168 368 943 97 52
20 Prlhodl  od  dividendi  I  udjela  u  profit  u iavnlm  preduze6Ima 721111 90. 284 931 87597.282 166.723.591 97 53
21 Prihodi  od davania  prava  na eksploataciiu  prirodnih  resursa 721112 0 98 282 1  645.352 6
22 Pnhodi  korlsnika -Civilne avliacije 721113 0 0 0
23 Ostali  prihodl  od  financljske  i  nemateri|alne  imovine 721119 0 0

24 Prihodi  od  iznajmliivanja  (25+26+26a) 721120 0 81417 989
25 Prihodl  od  iznajmljivanja  zemljista 721121 0 903 585 154

26 Prihodi  od  iznajmliivanie poslovnih  prostora 721122 0 1083 404 268
26a Prlhodl  od  iznaimljivanje vozila 72 1 1 23 0 0
26b Prlhodl  od  lznajmljivania  ostale  nema(erijalne imovine 721129 79,431

27 Ostali  pnhodi  od  nefinancijskih javnih poduze6a  (r br.  28) 721190 153 642 356 148127.813 109 791593 96 135

28 Povrat anuiteta (sredst.od   krajnjih korisnika za otplatu  kredita) 721192 153,642.356 148.127.813 109.791593 96 135

29 Ostali prihodi od  imovine (30+33a+34) 721200 5.229.457 2.608.552 6.948.597 50 38

30
Ostali  prihodi od financliske i  nematerijalne imovine

721210 0 274.666 1  790,341 15(  31 +31 a+32+33)

31 Prlhodi  od  kamate za depozite  u banci 721211 94.594 129  614 73
31a Prlhodj  od  GSM  IIcence 721214 0 0

32 Prlhodl po osnovu kamata na lnvestirana javna sredstva 721215 180 072 144 448 125

33 Ostali  prlhc)dl od  financ.  I  nematerijalne lmovine(Prihc)d  od  kamate od  MMF-a) 72 1 2 1 9 1516 279 0

Obrazac 1



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i  Hercegovine

Pregled prihoda,  primitaka i finansiranja
Period  izvje§tavanja:   Januar -  Decembar 2015.godina

Opis Ekon.kod

lzmjene i dopune Ostvareni prihodi Ostvareni prihodi

Index2/14 Index2/35
Budzeta F BIH za Jam uar-Decem bar Januar-Decembar

2015. godinu 2015. godina 2014. godina

1 2 3
33a Prlhodl  od  zakupa  (33b) 721220 2467 0

33b Prihodi  od  zakupa  koristenja  sportsko-  privrednih  lovista 721227 2467 0

34 Ostali  prihodi od  imovine (35+36+36a) 721230 4 536 726 2,331.419 5  158 256 51 45
35 Ostvareni  prihodi  od  prometa  Lutrije  BIH 721231 4 536.726 2 306.282 5 024 445 51 46
36 Prihodi ostvareni  prodajom  stanova 721232 21.477 48 919 44

36a Ostali  prihodi 721239 3660 84.892 4
37 Kamate primljene od  pozajmica i u6e§6a u  kapitalu (38+38a) 721300 1.327 70.873 18.561 382

38 Kamate  primljene od  pozajmica  Drzavi 721311 127 1267 325 998 390
38a Kamate prlmliene od  pozajmica  pojedlncima 721321 0 0 0

38b Kamate priml|ene od  drugih doma¢ih  pozaimica 721362 1200 69.606 18 236 382

38b Prihodi  od  pozitivnih  kursnih  razlika (r.br.38c) 721500 0 345

38c Prihodi  cid  pozitivnih  kursnih  razlika 721511 0 345

38d Prihodi od I)rivatizacije (r.br.38e+38x) 721600 29.778 29.778 19.804 100 150

38e Prlhodi  od  prlvatizacije stanova 721611 29 778 220

38x Prlhodl  ed  ostallh vidova  privatizaclje 721615 1 9  584

38f Prihodi  po osnovu  premije i provizije za izdatu  garanciju (r.br.38g) 721700 476.811 0 0

389 Prihodi  od  obra6iinate premiie i  proviziie za  izdatu  garanciiu  (r.br.38h) 72 1 7 1 0 476.811

38h Prihodi po osnovu  obra6unate  premije za  izdatu garanciiu 72 1 7 1  1

39
Naknade i takse i prihodi od  pruzanja javnih  usluga

722000 100.834.646 72.576.457 59.588.397 72 122( 40+47+51 +67+116+130)

40 Administrativne takse 722100 20.655.782 10.647.491 3.953.116 52 269

41 Federalne takse (42+43+44+45+46+46a) 7221 10 20 655 782 10 647.491 3 953116 52 269

42 Takse za deta§mane 722111 0 1.858 13.734 14

43 Federalne administrativne takse u gotovom  novcu 722112 1  035 482 1  421  736 1,345.240 137 106

44 Putni6ke takse-avio takse (namjenska sredstva) 7221 13 9 420 300 1925 616 1009158 20 191

45 Federalne taksa za korl§tenja autocesta (cestarina) 722 1 1 4 0 0 26 0
46 Taksa za izmirenje duga za isporuku prirodnog gasa-GASPROM 722115 1.200.000 493.302 323 779 152

46a Taksa za uspostavu naftnih derivata 722116 9 000.000 6 804`979 1 . 26 t 1 79 76 0
47 Sudske takse 722200 42.272 38.093 40.919 90 93

Obrazac 1



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Pregled  prihoda,  primitaka i finansiranja
Period  izvje§tavanja:   Januar -   Decembar 2015.godina

48

OpisFederalnesudsketakse(49+50+51) Ekon.kod722210

lzmjene i dopune Ostvareni prihodi Ostvareni prihodi

Index2/14 Index2/3593
Budzeta F BIH za Januar-Decembar Januar-Decembar

2015. godinu 2015.  godina 2014. godina

1 2       38 093 3        40 919

49 Federalne sudske takse u gotovom  novcu od  pravnih lica 722211 14334 24.286 59

50 Federalne siidske takse u gotovom  novcu od gradjana 722212 23.719 16 633 143

50a Op6inske sudske takse 722231 40 0

51 Ostale budzetske naknade (52+61 ) 722400 7.305.377 8.623.474 5.163.848 118 167

52 Federalne  naknade  (53+54+55+56+57+58+59+60) 722410 4,861.527 5.160 643 4.888198 106 106

53 Federalne takse  I  naknade za  pokri6e tro§kova  kontrole kvaliteta 722411 3 524 532 3' 190 640 3 008.890 91 106

54 Naknade za  pokrivanie tro§kova  I  utvrdjivanie zdravstvene  ispravnc)sti 722412 1  336  995 1  529 007 1499 319 114 102

55 Naknade troskova  branilaca  po sluzbenoi  duznosti 722414 322 1.437 22

56 Naknade ostalih tro§kova  krivienog  postupka 722415 0 97'273 5t215 190

57 Naknada za obavlieni  tehnicki  pregled  vozlla koja pripada`u  Budzetu  FBIH 722416 338 331 320 408 106

58 Nakn za  korstenje cest zemljista  I  obavlianie prate6Ih djel   uz auto ces 722417 0 0 0 0 0

59 Naknade od  prlsllnog  izvrsenja putem  drugih  llca 722418 0 140 0

60 Federalna naknada za obavliene obavezne kontrole 722419 5070 6.789 75

61 Naknada za koristenje §uma (62+63+64+64a+64b+65+66) 722450 2.31tooo 212 929 275.650 9 77

62 Naknada za opde korisne funkcije §uma 722451 2.311000 1 08 569 107 828 5 101

63 Naknada za  kori§tenie drzavnih §uma 722454 0 96 0

64 Naknada  u  postupku  promjene namjene §umskog zemljista 722455 499 65 440 1

64a Naknada po osnovu  prava  slu2nostl  drzavnog §umskog  zemlji§ta 722456 10 825 10 786 100

64b Nakr`ada po osnovu zakupa drzavnog  §umskog zemljista 72:2A/5J 93 036 87 378 106

65 Naknada za ekspropisano drzavno §umsko zemlji§te 722458 0 4031 0

66 Ostali  prlhodi 722459 0 91 0

66a Ostale naknade   po posebnim proplsima 722480 3 249.902 0

66b Naknade za priredivanje  igara  na sre6u  koil  pripadaju  Budzetu  F  BiH 722481 3.249 902 0

67 Posebne naknade i takse (68+78+85+91+94+99+106) 722500 41.254.911 20.386.220 10.026.016 49 203

68
Naknade i takse za veterinarsko -sanitarne preglede Zivotinja i biljaka

722510 1.281.698 1.631.256 1.771.193 127 92(69+70+71+72+73+74+75+76+77)

69 Federalna taksa za  uvjerenie o zdravstvenom  staniu Zivotinja 722511 981  698 963 1539 63

Obrazac 1



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Pregled  prihoda,  primitaka i finansiranja
Period  izvjestavanja:   Januar -   Decembar 2015.godina

Opis Ekon.kod

lzmjene i dopune Ostval.eni prihodi Ostvareni prihodi

Index2/14 Index2/35
Budzefa F BIH za Januar-Decembar Januar-Decembai.

2015. godinu 2015. godina 2014. godina

1 2 3

70 Federalne naknade za obaveznl zdravstveni pregled bilia u prometu 722512 207 588 222 674 93
71 Federalne  naknade za  izviseni veterinarsko-sanitarni  pregled 722513 35 167 21

72 Federalne  naknade za  izvr§ene vetennarskcLsanitarne  preglede  u zemlji 722514 203 392 1901489 107

73 Naknada za korl§tenje  podataka izm/ere I katastra 722515 769.370 684 590 112

74 Naknada za visenje usluga premiera I katastra 722516 132 600 1 08 882 122

75
Naknada za tro§kove postupka dlstribucije bllateralnih transportnih  dozvola

722517 154. 742 140 740 110dodiielienih  domacim  prevoznicima

76 Naknade po osnovu tehni6kog  pregleda gradjevina 722518 300 000 154.446 414 630 51 37

77
Naknada za sigurnost plovidbe koiu plafaju strana  plovila u teritor vodamaBIH

722519 8120 7482 109

78 Naknade od vode i  kori§tenja vode ( 79+80+81 +82+83+84) 722520 87.365 0 0
79 Vodna naknada 722521 87365 0 0
80 Posebna vodoprivredna naknada za upotrebu -kon§tenje voda 72:2:5%2 0 0
81 Posebna vodoprivredna naknada za zastitu voda 722523 0 a
82 Posebna vodoprlvredna  naknada za tzvadieni  materljal  iz vodotoka 722524 0 0
83 Posebna vodc)privredna naknada za promienu rezima voda 722525 0 0
84 Posebna vodoprivredna naknada za za§titu od poplava 722526 0 0
85 Naknade za  kori§tenje §uma (86+87+88+89+90) 722540 1.000.000 145.776 40.756 15 358

86 Naknade za  kori§tenje op6e korlsnih  funkci|a §uma 722541 1  000 000 145 776 40,756 15 358
87 Sredstva za biolosku  reprodukcuu  §uma 722542 0 0
88 Naknade za   lzdavanie dozvola za krdenje  §uma 722543 0
89 Naknada za ogranidenje koristenja §uma 722544 0 0
90 Naknade za promet §uma 722546 0 0
91 Naknade po posebnim  propisima (91a+92+93+93a) 722560 4.992 1 1 . 1 02 12.298 222 90

91a Prihodi  od Crvenog  kriza 722561 4992 0 0
92 Naknada za koristenje objekata slgurnosti  u  unutr.i teritor vodama  BIH 722562 0 4733 6278 75

93
Naknada doma6ih  i  stranih  brodova za  prevoz putnika  preko morskog

722563 0 6.369 6.020 106akvatorija  NEulvI-KLE K

93a Naknade za  prlvremeno obustavljanje odrzavania polaska ili  reda voznie 722564 0 0 0
94 Naknade za  izviseni pregled zrakoplova (95+96+97+98) 722570 155 600 764 387 79

Obrazac 1



Bosna i  Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Pi.Ogled  prihoda,  primitaka i finansiranja
Period  izvje§tavanja:   Januar -  Decembar 2015.godina

Opis Ekon.kod

Izmjene i dopune Ostvareni prihodi Ostvareni prihodi

Index2/14 Index2/35
Budzeta F BIH za Januar-Decembar Januar-Decembar

2015. godinu 2015. godina 2014. godina

1 2 3

95 Naknada za pregled aerodroma radi dobijanja potvrde aerodrom operatora 722571 0 0 44
96 Nakn   za utvrdj  sposobnosti  zrakoplov  I  odredienog   struchog  osoblia 72:2:5fl2 0 540 720 75
97 Naknada za provodienje  operaciia zrakoplovima u  komerc svrhe 722!5il3 0 60 0

98 Naknade za  izvr§eni  pregled zrakoplova 722574 155 0 0

99 Posebne naknade   (100+101 +102+103+104+105) 722580 21.531.000 8.367.045 2.271.510 39 368

100

Posebna naknada za za§titu od prirodnih i drugih nesre6a gdje |e osnovica
722581 21.531000 8 367 045 2,271510 39 368zbimi  iznos  neto  pla6a

101

Posebna  naknada za  zastitu  od  prirc>dnih  I drugih  nesre6a gdje je osnovlca
722582 0 0zbirni  iznos  neto primitaka po osnovu  samostalne d|elatnostl

102 Naknada za vatrogasne iedm  iz premije od  pozara  I  prirodnlh slla 722583 0 0 0

103

Naknada iz funkcionalne  premije osiguranja od  autoodgovornostl  za
722584 0 0vatrogasne jedln,

104

Naknada za zajednicke profesionalne vatrogasne /edin   iz premiie osiguranja
722585 0 0Imc>vine od  pc>Zara  i  prlrodnlh  sila

105

Naknada za zajedni6ke profesionalne vatrogasne jedin   iz funkcionalne
722586 0 0premlie c)slguranja od  autc)odgovornostl

106 Ostale naknade (  107+108+109+110+111 +112+113+114+115) 722590 16.207.808 10.230.441 5.929.495 63 173

107 Naknade za  polaganje  stru6nih  ispita 722591 850.715 930.533 91

108 6lanarine turisti6kih  zajednica Tr2!5frf2. 0 0

109 Boravl§na  prlstoiba 722593 0 0
110 Naknade za obrasce koje izdaju kapetanije 722594 1 3 859 25 316 55
1„ Naknade za bazdarenje 5amaca 722595 t300 t470 88
112 Naknade za pregled 6amaca 722596 3.026 2865 106

113 Federalna  naknada od  lzdatih  licenci 722!fflri 808 672 369 983 219

114 Naknada za priredlvanje igara na srecu 722598 13 716.098 41230 650 4.596.587 31 92

115

Miese6na naknada za pnredivan|e lgara na sre6u kladenja (  kladionice

722599 2 491710 4  322.219 2.741 173 0
automati,  kasina internet igre ) I naknada za postavlianje uredaia za
prlredivanje  kladenia

Obrazac 1



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i  Hercegovine

Pregled prihoda,  primitaka i finansiranja
Period  izvje§tavanja:   Januar -  Decembar 2015.godina

Opis Ekon.kod

lzmjene i dopune Ostvareni prihodi Ostvareni  prihodi

Index2/14 Index2/35
Budzeta F BIH za Januar-Decembar Januar-Decembar

2015. godinu 2015. godina 2014. godina

1 2 3

116

Prihodi od vlastitih djelatnosti  korisnika budzeta i vlastiti prihodi

722600 17.559.704 19.249.500 16.581.185 110 116(  117+121+124)

117 Prihodi  od  pruzanja usluga  gradjanima  (118+119+120+120a) 722610 8.794.055 3.604.178 4.804.517 41 75
118 Prihodi  od  pruzan]a  usluga gradianima 722611 85`009 95139 89
119 Prihodi  od  pruzanja  usluga  pravnim  licima 722612 1.718  021 1,989 604 86
120 Prihodi  od  pruzan|a usluga drugima 722613 1.800.698 2.719 774 66

120 Prihodi  od  nau6no istraziva6kog  rada 722614 450 0
121 Prihodi od pruzanja  usluga drugim nivoima vlasti (122+123+123a) 722620 5.894.311 10.372.441 6.931.107 176 150

122 Prihodi  cid  pruzanja  usluga drugim  nivoima vlasti 722621 3,071  534 1  784072 172

123 Prihodi  od  pru2anja  usluga drugim  nivoima vlasti-pritvorena  lica 72:2!f;%2- 6.493 490 4 365,860 149

123

Prihodi  od  pruzanja  usl.drugim  nivoima vlasti-refundaciia za stampanie

722623 807 417 781.175 103mati6nih  kn|lga

124 Vlastiti  prihodi  (125+126+127+128+129) 722630 2.689.738 5.272.881 4.845.561 196 109
125 Vlastiti  prihodi  korisnika 722631 2 689 738 336 677 264121 13 127
126 Prihodl  od  mjenica 722632 253 50 506
127 Prihodi od  prodatih taksenih  maraka 722633 2 289 706 2.273.435 101

128 Prihodi  od   prodaie mjeni5nih  obrazaca 722634 2 646 245 2 307 955 115

129 Prihodi od  izdatih poreznih  markica 722635 0 0

130 Neplanirane  uplate-prihodi  (131 +138+140+144+146+148+150) 722700 14.016.600 13.631.679 23.823.313 97 57
131 Povrati  iz ranijih  godina (132+133+134+135+136+137) 722710 0 303.714 117 .545 258
132 Povrat  invalidnina  lz  raniiih  godina 722711 100 491 20
133 Povrat pogre§no ispla6enih pla6a 722712 20 100 20
134 Povrat duplo pladenih  obaveza 722713 35 2.075 2
135 Povrat premija  u  prlmarnoi  poljoprivrednoj  prolzvodnjl 722714 234 030 26`508 883
136 Povrat naknada troskova zaposlenih 722715 0 0
137 Ostali  povrati 722719 69.529 88 371 79
138 Uplate za prekora5enje troskova (r.br.139) 722720 0 71 0
139 Uplate za prekoradenie PIT usluga 722721 71 0
140 Uplata anuiteta za date kredite (141+142+143) 722730 0 2.330.790 3.173.193 73
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Pregled  prihoda, primitaka i finansii.anja
Period  izvje§tavanja:   Januar -   Decembar 2015.godina

Opis Ekon.kod

Izmjene i dopune Ostvareni prihodi Ostvareni prihodi

Index2/14 Index2/35
Budzeta F BIH za Januar-Decembar Januar-Decembar

2015. godinu 2015. godina 2014. godina

1 2 3
141 uplata aniliteta za date kredlte 722731 1929 429 450
142 Prihodl  na ime tro§kova  pokretanja  postupka  prisilne  naplate 722732 2.322.158 3.170 722 73

143 Prihodi  po osnovu  tro§kova zapljene 722733 6703 2042 328
144 Naplate premija (  r.br.145 ) 722740 10.257 121

145 Naplate premija osiguran|a 722741 10.257 121

146 Primljene namjenske donacije neplanirane u  budz.  (r.br.147+147a+147b) 722750 4.070.587 15.008.607 27

147 Primliene  nam|enske donacije neplanirane  u  budzetu 722751 3 013 450 4 468 335 67
147a Primliene namienske donaclje za popis stanovnistva 722751 0 0

147b

Primljene namj don.  nepl.  u budzetu-prikupljena sredstva za sanaciju od
722751 1057137 10 540 272 10poplava

148 Upla6ene refundacije bolovanja iz ranijih godina (r.br.149) 722760 0 730 19.922

149 Upla6ene refundacije bolovania  lz ranijlh godina 722761 730 1 9 922 4
150 Ostale neplanirane uplate (151+152) 722790 14.016.600 6.915.530 5.503.925 49 126

151 Ostale  neplanirane  iiplate 722791 6 915.396 5 503 925 126

152 Prihodi  od  prekrsainog  garantnog otpusta (Prihodi  od  garancije) 722792 134 0

153 Nov6ane kazne (r.br.154) 723000 11.152.250 14.843.792 9.881.490 133 150

154 Nov6ane  kazne  (  155+165) 723100 11.152.250 14.843.792 9.881.490 133 1§0

155 Po  federalnim  proplsima  (156+ 157+ 158+ 159+1600+ 161 + 162+163+164) 723110 11152  250 14  794 093 9  852.885 133 150

156 Novfane kazne za prekrsaje  koje  pripac!aju  Federaciji  I tro§kovl  postupka 723111 258.453 219 232 118

157 Nov6ane kazne za  prekisaje  koie  pripadaju  Federaciji 723 1 1 2 327 292 301  996 108

158 Nov6ane  kazne za prekr§aje koje izri6u  federalnl  organi  uprave 7231 13 2369.569 2.357.532 101

159 Nov6ane kazne za prlvredne prestupe koie prlpadaju  Federaclii 723114 320 353 306 783 104

160 Nov6ane kazne za prometne prekr§aie koie pripada!u  Federaclii 723115 930 6`945 13

161 Nov6ane kazne za prometne prekrsaje koje pripadaju  Federacl|i 723116 2844 2.708 105

162
Nov6ane  kazne  za  prekr§aie  koie  su  registrovane  u  registru  novfanih  kazni  i

723117 1 1.499.070 6.650 680 173troskovl  prekr§ajnc}g  postupka

163 Prlhodi od proda|e oduzete robe 723118 590 1371 43
164 Ostali  prihedi od prodaje oduzete robe po pravosnaznlm rjesenilma 7231 19 14 992 5638 266
165 Ostale  noveane kazne (r.br.166+167) 723140 49 699 28 605 174
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Pregled  pl.ihoda,  primitaka i finansiranja
Period  izvje§tavanja:   Januar -  Decembar 2015.godina

Opis Ekon.kod

Izmjene i dopune Ostvareni prihodi Ostvareni prihodi

Index2/14 Index2/35
Budzeta F  BIH za Januai.-Decembar Januar-Decembar

2015. godinu 2015. godina 2014. godina

1 2 3

166 Nov6ane kazne ko|e su propisane u 6lanu  16.  Zakonu a sukobu interesa 723141 4112 24 300 17

166a Prihodl  od  imovinske koristl 723142 45'587 4305 1059

66b TEKUCI TRANSFERl  I  DONACIJE (166c+166d+166e ) 733100 1.747.120 610.916 1.251.960 35 49
166c Donaci|e od  pravnih  lica 733112 144

166d Donaciie od  doma6lh fizickih  I  pravnih  lica za otklanjanje posli.prir nesre6e 733116 610916 1091.325 56

166e Donacije c>d  inostranih  fizl5klh  I  pravnlh  lica za otklanjanje poslj  prir nesrede 733126 0 0 160  491

167 FINANSIRANJE   (168+171+174+179) 674.006.001 652.023.351 662.550.073 97 98

168 PRIMICI OD  PRODAJE STALNIH  SREDSTAVA (169+170+170a) 811000 6.001 83.998 5.397.523

169 Prlmlci  od prodaje prometnlh vozlla 811114 83 998 91  337 92

170 Prlmici od sukcesije 811126 5 306186

170 Ostall  kapitalni  primicl 811919 0
171 Primici  od  finansijske  imovine (172) 813000 0 0 0

172 Primljene otplate od ostalih  vidova doma6eg  pozaimljivanja (173) 813600 0 0
173 Primliene  otplate  od  poza|ml|ivania finansiiskim  institucijama 813611 0

174 PRllvIICI  OD  DUGOR06NOG  ZADUZIVANJA (175+175a+176+177+178) 814000 354.000.000 353.679.794 418.343 . 687 100 85

175 Evropska komisija-11 tran§a 814100 0 0
175 Sv|etska banka- DPL 814100 0
176 IVIMF-STAND  BY ARANZMAN 814100 0 278198 788 0
177 Primici  od  inostranog  zaduzivan/a -SVJETSKA BANKA 814212 44 000 000 43 779103 0

177 Primici  od  inostranog  zadu2lvanja  (dlrektne obaveze  Federaciie) 814214 176.917 200.569 88

178 Primici od  dugoro5nih  obveznica 814312 310 000.000 309 723 774 139 944.330 100 221

179 pRilviici OD KRATKORoeNOG zADuzivANjA (1 80) 815000 320.000.000 298.259.559 238.808.863 93 125

180 Primici  od trezorskih zapisa 815311 320 000 000 298.259 559 238`808.863 93 125
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po ekonomskim kategorijama
Period   izvje§tavanja: Januar-Decembar 2015. godina

Obrazac 2

R.

Opis
Ekon.

lzmjene i dopune

Ostvarenirashodiiizdaci
Pla6eni rashodi i

Ostvarenirashodiiizdaci

Inde lnde lnde lnde

za Januar- izdaci za Januar- za Januar-
Budzeta F BIH za Decembar 2015. Decembar 2015. Decembar 2014.

br. kod 2015. godinu godine godine godine
1 2 3 4 2/1 3/1 3/2 2/4

1 UKUPNO  (2+68) 2.348.412.392 2.191. 848.793 2.006.353.720 2.247.482.778 93 85 92 98

2 Ukupni rashodi  i izdaci (3+32+46+50) 2.344.457.392 2.191.848.793 2.006.353.720 2.247.482.778 93 86 92 98

3 UKUPNI TEKUCI RASHODI (4+7+9+20+27) 610000 1.438.1 14.000 1.348.308.310 1.180.321.248 1.382.597.407 94 82 88 98

4 place i naknade tro§kova zaposlenih (5+6) 611000 211.235.602 203.467.239 186.841 .445 206.628.397 96 88 92 98
5 Bruto place i naknade 611100 183.739.105 178.055 023 164.098.403 182.259.039 97 89 92 98
6 Naknade troskova zaposlenih 611200 27.496.497 25.412  216 22.743.042 24.369 358 92 83 89 104

7 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi (8) 612000 22.531.278 21.879.345 20.072.060 24.449.274 97 89 92 89
8 Doprinosi poslodavca 612100 22.531.278 21.879.345 20.072.060 24.449 274 97 89 92 89

9
lzdaci za materijal, sitan inventar i  usluge(10+10a+11+12+13+14+....19)

613000 85.805.625 71.545.333 58.609.825 57.910.375 83 68 82 124

10 Putnl tro§kovi 613100 2.908.473 2.214.776 2.181456 2 259.420 76 75 98 98
11 Izdaci za  enerqiiu 613200 6.594.695 5.497.961 4.454.540 5.120.953 83 68 81 107

12 Izdaci za  komunikaci|u  komunalne  usluqe 613300 5.793.233 5  582.918 4.872.671 5.474.568 96 84 87 102

13 Nabavka  materiiala  i  sltnog  inventara 613400 17.168.414 12  818.234 8 938.887 11.002.045 75 52 70 117

14 Izdaci za  ilsluge  priievoza  I  qoriva 613500 3.449.603 2 200.346 1  836.953 2.260.189 64 53 83 97
15 Unajmliivan|e  imov`ine,  opreme  i  nemat.  imovine 613600 8.305.061 7 418.886 6 948.552 6.249 460 89 84 94 119

16 lzdaci za tekude odrzavanie 613700 4 293.643 3 858.860 2.819.105 3.597.330 90 66 73 107

17

Izdaci osiguranja, bankovnih usluga I usluga platnogprometa

613800 1  855 271 1.353.418 1.120196 1154.026 73 60 83 117

18 Ugovorene   i druge posebne usluge 613900 21407 232 17.428  806 14.407 474 19.307.264 81 67 83 90

19

Troskovi po osnovu sudskih tuzbi,  kamate pla6enenasudskepresude,tro§koviadvokataIsudsketakse
613960 14 030 000 13.171128 11.029.991 1.485` 120 94 79 84 887



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po ekonomskim kategorijama
Period   izvjestavanja: Januar-Decembar 2015. godina

Obrazac 2

R.
Opis

Ekon.
lzmjene i dopune

Ostvarenirashodiiizdaci
Pla6eni rashodi i

OstvareniI.ashodiiizdaci

Inde 'nde lnde lnde

za Januar- izdaci za Januar- za Januar-
Budzeta F BIH za Decembar 2015. Decembar 2015. Decembar 2014.

br. kod 2015. godinu godine godine godine
1 2 3 4 2/1 3/1 3/2 2/4

20
Teku6i   transferi i drugi teku6i rashodi(21+22+23+24+25+25a+26)

614000 1.016. 584.827 967.452.929 831.884.454 1.015.017.947 95 82 86 95

21 Teku6i transferi drugim  nivoima vlade 614100 365.394.897 334.041.978 293 .215. 926 362.214  379 91 80 88 92

22 Teku6i transferi  poiedincima 614200 472109.689 466.182 422 414,284.246 473 918.258 99 88 89 98

23 Teku6i transferi  neprofitnim organizacijama 614300 20 558.570 20 063.538 13.326 761 36.101.601 98 65 66 56

24 Subvenciie iavnim preduze6ima 614400 58 095.171 53 022.189 41.741.618 48.852.219 91 72 79 109

25 Subvenciie privatnim preduzecima  i poduzetnicima 614500 72.000 000 70.055.391 48 337.881 67.416.790 97 67 69 104

25a Teku6I transferi u inozemstvo 614700 0 1.020.469 727.836 2.609.356 71 39

26 Drugi teku6i  rashodi 614800 28 426 500 23.066 942 20.250186 23 905 344 81 71 88 96

27 lzdaci za  kamate i ostale naknade (28+29+30+31) 616000 101.956.668 83.963.464 82.913.464 78.591,414 82 81 99 107

28 Kamate na pozaimice  prlmljene kroz Drzavu 616100 81.268.018 67 014.947 67.014 947 66.377.068 82 82 100 101

29 lzdaci za inostrane kamate 616200 2.754.164 2.782 373 2 782.373 2.678.118 101 101 100 104

30
Kamate  na doma6e pozajm.-Trezorski zapisi iobveznice

616300 17.434.486 1 4 . 1 66 . 1 44 13116.144 9.536.228 81 75 93 149

31

lzdaci za kamate vezane za dug  po izdanimgarancijama
616500 500.000 0 0 0

32 UKUPNI  KAPITALNl  lzDACI  (33+40) 28.295.818 12.205.181 5.006.558 16.878.850 43 18 41 72

33
Izdaci za nabavku stalnih sredstava(34+35+36+37+38+39)

821000 21.805.818 7.050.832 2.948.078 8.505.067 32 14 42 83

34 Nabavka zemlji§ta,  §uma i vi§egodi§njih zasada 821100 0 0 0 0

35 Nabavka gradievina 821200 2.752.000 176.978 5.850 356 836

36 Nabavka opreme 821300 9 497.850 2.980.791 1.553.527 4.679.115 31 16 52 64

37 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 2.514.550 810.100 810.100 1.101.251 32 32 100 74

38 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 821500 5.020 700 1.374 819 521 .468 2.039.671 27 10 38 67

39 Rekonstrukcija i investiciono odr2. cesta i mostova 821600 2.020.718 1.708.144 57.133 328.194 3 3 520



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po ekonomskim I(ategorijama
Period   izvje§tavanja: Januar-Decembar 2015. godina

Obrazac 2

R.

Opis
Ekon.

lzmjene i dopune

Ostvarenirashodiiizdaci
Pla6eni rashodi i

Ostvarenirashodiiizdaci

lnde lnde lnde lnde

za Januar- izdaci za Januar- za Januar-
Budzeta F BIH za Decembar 2015. Decembar 2015. Decembar 2014.

br. kod 2015. godinu godine godine godine
1 2 3 4 2/1 3/1 3/2 2/462

40 Kapitalni grantovi (41 +42+43+44+45) 615000 6.490.000 5.154.349 2.058.480 8.373.783 79 32 40

41 Kapltalni transferl  druglm nivoima vlade 615100 2.487.000 1.584.787 713.480 1.880.183 64 29 45 8497
42 Kapitalni transferl  pojedinclma 615200 2.002.000 1912.000 0 1.978.600

43 Kapitalni transferl  neprofitnim organizacijama 615300 2.001.000 1657.562 1.345.000 1.315.000 83 67 81 126

44 Kapitalni transferl iavnim preduz.(autoput  Koridor Vc) 615400 0 0 0 0

45 Kapitalni transferi  privatnim preduze6ima 615500 0 0 3 200.000

46 lzdaci za finansjjsku  imovinu (47+48+49) 822000 19.315.232 15.607.250 6.707.250 53.924.367 81 35 43 29

47 Pc)zaimliivanie druglm  nivoima vlade-KANTONl 822100 0 0 0 38.402.000

47a Izdaci za  kupovinu  dlonica javnlh  preduze6a 822400 0 0 0 0

48
Izdaci za kupovinu  dionica  privatnih  preduze6a  iu6e§6auzajedn.ulaganjima

822500 5.915.232 2 207.250 1  707.250 165.619 37 29 77

49 Ostala doma6a pozaimliivan|a 822600 13.400.000 13 400.000 5 000.000 15 356.748

50 lzdaci za otplate dugova (51 +52+53+57+63+64) 823000 858.732.342 815.728.052 814.318.664 794.082.154 95 95 100 103

51 Otplata  dugova  primljenih  kroz  Drzavu 823100 308.926.838 307  986.212 307.986.212 428103.847 100 100 100 72139181

52 Direktne obaveze  Federaclje-lNO dug 823200 3.503.457 4 514.463 4.330.042 3.257.176 129 124 96

53 Otplate doma6eg pozajmljivanja (54+55+56) 823300 401.725.000 377  711.356 377.711.356 209.174.172 94 94 100

54
utplate aomaceg pozajmliivanja- unapreclenje avioprometaFBIH

823300 5.360.000 0 0

55 Otplata doma6eg pozaimljivanja-trezor§ki zapisi 823300 316.365.000 297.711.356 297.711.356 189.174.172 94 94 100 157

56
Otplata domadeg pozajmljivanja-emitovanjedugoro6nlhvrijednosnihpapira

823300 80.000.000 80.000`000 80`000 000 20.000.000 100 100 100 400



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po ekonomskim kategorijama
Period   izvjestavanja: Januar-Decembar 2015. godina

Obrazac 2

R.
Opis

Ekon.
[zmjene i dopune

Ostvarenirashodiiizdaci
Pla6eni  rashodi i

Ostvarenirashodiiizdaci

lnde lnde lnde lnde

za Januar- izdaci za Januar- za Januar-
Budzeta F BIH za Decembar 2015. Decembar 2015. Decembar 2014.

br. kod 2015. godinu godine godine godine
1 2 3 4 2/1 3/1 3/2 2/4

57 Otplate unutarnjeg duga (58+59+60+61 +62) 823400 144.477 047 125.516.021 124.291  054 153.546 959 87 86 99 82

58 Neizmirene  pla6e  i  naknade Vojske  F  BIH 823411 300.000 40.852 40 852 118.738 14 14 100 34

59 Otplate unutar. duga-obaveze prema dobavlja6ima 823412 2.000.000 0 51.844

60
Otplate unutar  duga-obaveze za staru deviznu§tednju-gotovinskeisplate

823413 8.405`727 7.575.765 6.350.798 11  596.826 90 76 84 65

61 Ratna potrazivanja 823415 5.860.197 5.088.281 5.088.281 4.953.207 87 87 100 103

62
Otplate unutar  duga-obaveze za staru deviznuStednju-glavnica

823418 127.911.123 112.811.123 112.811123 136 826.344 88 88 100 82

63 Otplate duga po izdanim qaranciiama 823500 100.000 0 0 0
64 Otkup duqa  (65+66+67) 823600

65 Otkup duga-Zamiena  duga  Ill Vlhovi6i 823600 0

66 Otkup duqa-Hidroelektrana  Rama 823600 0

67 Otkup vlastitih  obveznica  Federaciie  BIH 823600 0

68 Teku 6a rezerva* 600000 3.955.000
*Pregled, odnosno izvtsenje Teku6e rezerve se vidi u Obrascu 6.



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Posebni podaci o pla6ama
i broju zaposlenih

Period izvje§tavanja:   Januar -Decembar 2015. godina

R.
Opis

[zmjene i dopune Kumulativni iznos u Kumulativni iznos u
Budzeta F BIH za 2015. periodu Januar- periodu Januar-

b,. godinu Decembar 2015. godine2 Decembar 2014. godine3

1 UKUPNO (2+5+8) 183.739.105 178.055.023 182.259.039

2 Ukupne neto place i naknade  (3+4) 122.673.056 120.923.406
3 Neto  place 95.745.594 94.091.295
4 Neto  naknade 26.927.462 26.832.111

5 Ukupni porezi na place i naknade   (6+7) 0
6 Porezi  na  place

7 Porezi na naknade

8 Ukupni doprinosi  iz pla6a  i  naknada (9+11) 55.381.967 61.335.633

9 Doprinosi na teret zaposlenih -na place i naknade ( 10 } 30.374.818 33.681.369
10 Za  invalidsko-penzioni fond 30.374.818 33.681.369
11 Ukupni doprinosi poslodavaca na place i naknade ( 12+13+14 ) 25.007.149 27.654.264
12 Za zdravstveno osiguranje 22.326.259 24.693.873
13 Za   osiguranie od nezaposlenosti 2.680.890 2.960.168
14 Za ostale doprinose 223
15 Prosje6an  broj zaposlenih 7362 6988

Obrazac 3



Bosna i Hercegovina                                                                                                  Posebni podaci o  teku6im grantovima
Federacija Bosne i Hercegovine                                                            Period izvje§tavanja: Januar -Decembar 2015. godina

Obrazac 4

R.

Opis
Ekon.

lzmjene i dopune
Ostvareni teku6itransferizaJanuar

Pla6eni teku6itransferizaJanuar- Ostvareni teku6itransferizaJanuar-

'nde lnde lnde Index
Budzeta F BIH za Decembar 2015. Decembar 2015. Decembar 2014.

br. kod 2015. godinu godine godine godine
1 2 3 4 2/1 3'1 3/2 2/4

1 TEKU6l  I  KAPITALNI  TRANSFERl  |2+177) 994.648.327 949.540.336 813.692.748 999.486.386 95 82 86 95

2 TEKU6I TRANSFERl (3+75+95+158+171+175) 988.158.327 944.385.987 811.634.268 991.112.603 96 82 86 95

3 Teku6i transferi drugim nivoima vlasti (4+5+6+7+...„....74) 614100 365.394.897 334.041.978 293.215.926 362.214.379 91 80 88 92
4 Transfer druqim nivoima vlasti-Ured  predsiednika  i  potpredsi. 614116 47.000 28.700 19.700 38.000 61 42 69 76
5 Ostali  namienskl transferi -Ured  Dredsiednika  I  Dotoredsiednika 614129 0 0
6 Fond za reformu  iavne uprave-1201 614111 170.000 170.000 0
7 Transfer druqim nivoima vlastl-1201 614116 1 .000 0
8 Pomo6  podru6jima  poqodenim element.nepogod,-1201 614132 0 0 0 8`987.460
9 Transfer op6inama -1601 614116 0 0 0 800.000

10 Transfer druc|im nivoima vlasti-Min.finanslia 614100 1.000 0
11 Transfer druqim nivoima vlasti-Bosansko Dodriniski kanton 614114 5.000.000 5 000 000 5 000.000 4.500.000 100 100 100 111

12 Transfer druqim nivoima vlastl- Posavski kanton 614114 5.000.000 5 000 000 5 000.000 5.000.000 100 100 100 100
13 Transfer druciim nivoima vlasti-Kanton  10 614114 2`000.000 2.000 000 2.000.000 1  800.000 100 100 100 111

14 Transfer drucijm nivoima vlastr Sredniobosanski kanton 614114 1  000.000 1.000.000 1  00C).000 900.000 100 100 100 111

15

Transfer d.  nivoima vlastj- Hercegovacko-neretvanskikanton
614114 1.000.000 1.000.000 1.000.000 900.000 100 100 100 111

16

Transfer druglm nivoima vlasti-Zapadnohercegova6kikanton
614114 2.000.000 2.000.000 2.000 000 1.800.000 100 100 100 111

17 Povrat kamata na reorooramirane kredite 614100 1.000.000 849.806 792.980 0 85 79
18 Transfer sekretariiatu  nacionalnoq fiskalnoq v`iie6a 614111 60.000 60.000 60-000 58 989 100 100 100 102
19 Transfer za finansir.  Centralne  harmonizaciiske  iedinice-  1601 614100 30.000 0 0 0 0 0
20 Transfer-Viie6e za   Drzavnu oomo6 614111 142.000 142.000 142.000 142.000 100 100 100 100

21 Transfer za Zavod zdravstvenog osia. I reos. FBIH 614173 26.000 000 26.000.000 10.833.335 26.000.000 100 42 42 100

22
Transfer Zavodu  zdravst.  osig   i  reos.  FBIH-za  pokri6e gubitkaiz2011.

614173 4.000 000 4`000`000 1.666.666 0 100 42 42
23 Transfer za Zavod za transfuziisku medicinu 614171 1.125.000 1.125.000 281.250 1.125.000 100 25 25 100
24 Transfer za aaenciiu za kval`i akreditaciiu u zdravstvu-AKAZ 614175 300.000 300`000 275.000 300.000 100 92 92 100

25
Transfer drugom nivou vlasti -zdravstvena zastita Roma uFBIH

614175 50.000 13103 7465 36.991 26 15 57 35



Bosna i Hercegovina                                                                                                   Posebnj podaci o  teku6im grantovima
Federacija Bosne i Hercegovine                                                             Period izvje§tavanja: Januar -Decembai 2015. godina

Obrazac 4

R.

Opis
Ekon.

Izmjene i dopune
Ostvareni teku6itransferizaJanuar

Pla6eni teku6itransferizaJanuar- Ostvareni teku6itransferizaJanuar-

lnde lnde Inde Index

Budzeta F BIH za Decembar 2015. Decembai. 2015. Decembar 2014.
br. kod 2015. godinu 9Odine godine godine

1 2 3 4 2/1 3/1 3'2 2/4

25a Transfer- Dom zdravlia NEUM-TR 614175 0 0 0 10.000 0

26
sufinansiranje tro§kova  raseljenih osoba-vakcinacljaraseljenih

614173 2.000.000 2 000.000 666 666 5.500.000 100 33 33 36

27 Transfer-Plafanie tro§k.Konferenc.viiefa u Min.zdrav.-TR. 614129 0 29.000 0
28 Transfer za rie§avanie stambenih problema Roma-2301 614100 50 000 50.000 0 200.000

29
Za  Implementsfanarskooraaciiu Zakona o stanovima na kojima postojiVO

614100 50.000 0

30
Transfer druzgradaradiu in nivoima vtedeenergli lasti-za projekat utopljavanjae-2301

614116 500.000 497.508 382508 887.653 100 77 77 56
31 Transfer za sanaciju  §teta  nastalih  uslied  DODlava  i  kliz`ista 614116 1 .200 000 1   199.800 325.199 1.317  963 100 27 27 91

32
Transfer-Min`poljoprivrede-upl.naknada  i  prihoda zakori§tenie§uma

614100 3.380.000 0
33 Transfer za bora6ku zqradu u  Biha6u  (sredstva T.R.) 614114 0 200.000
34 Transfer za |]oDis stanovni§tva,doma6instava u BIH 2013. 614111 200 0 0
35 Transfer druqim  nivoima vlasti-Uredu za  Reviziiu  inst.u  F  BIH 614111 5000 9.990 0 0
36 Transfer-Za§tita i spa§avanie od  prirodnih i druaih nesre6a 614116 10.840 000 7.729.000 0 534.000 71 0
37 Transfer 4601  (sred.podra6.-za§tita i spa§avanie) 614116 0 390.886
38 Transfer druqim  n`ivoima vlasti-  proiekat FIGAP-4701 614116 0 21 .620 21 .620 85.560 100 25
39 Transfer druqim  nivoima vlasti-   4701 614114 1.000 0

40
Transfer druqradovima(M in nivoima vlasti-Transfer op6inama  Iin.poduzetni§tvaiobrta)-unapri|edenie

614100 1.000 000 1  538.792 556.122 1  000.000 154 56 36 154

40a Finansiranie  prvoq  zapo5Iiavania  i  samozapo§Iiavania 614100 20.000 000 0

9541 Transfer Plo/Mlo (42+43+...50) 614150 236.490.697 234.430.016 234.445.015 246.543.144 99 99 100

42
Transfer po osnovu  prava demobillsanih  branllaca  i 6lanovaniihovihI)orodica-5101

614154 23.345.533 23.231.167 23.23tl67 26.474.987 100 100 100 88

43
Transfer po osnovu prava branilaca i 6lanova niihovihoorodica

614155 13.791.013 13  731.501 13  731  501 12.691.895 100 100 100 108

44
Transfer za preuzete obav. za korisnike penzija pripadnika

614156 4.469.070 4.381.615 4 396.614 4.817.175 98 98 100biv§e JNA po osnovu 6lana  139 Zakona o PIO"lo 91



Bosna i Hercegovina                                                                                                   Posebnj podaci o  teku6im grantovima
Federacija Bosne i Hercegovine                                                             Period izvje§tavanja: Januar -Decembar 2015. godina

Obrazac 4

R.

Opis
Ekon.

lzmjene i dopune
Ostvareni teku6itransferizaJanuai.

Pla6eni teku6itransferizaJanuar- Ostvareni teku6itransferizaJanuar-

lnde lnde lnde Index
Budzeta F BIH za Decembar 2015. Decembar 2015. Decembar 2014.

br. kod 2015, godinu godine godine godine
1 2 3 4 2/1 3/1 3/2 2/4

45
Transfer za pokride dijela mirovine po osnovu priznatogposebnoqstazaizClana94.ZakonaoPlo/Mlo

614157 109.221.718 109.366 595 109.366 595 98.631  841 100 100 100 1„
46 Transfer za  Plo/MIO-Minimalne  mirovine 614159 6.613 048 6.580.859 6.580.859 7 001  477 100 100 10C) 9442
47 Transfer-Sredstva na ime verifikaciie duqa prema FZMIO/Plo 614159 18.097  987 18.097.987 18.097.987 43.097 987 100 100 100

48
Teku6i transfer drugom nivou  vlasti-Zakon  o sluzbi  u VojsciFBIH

6 1 4 1 59 1.456.264 1,453.020 1 .453.020 1467.567 100 100 100 99

49
Teku6i transfer dmugom nivou vlasti-Zakon o potvrdjivanjupravanapriievremenustarosnupenziiu

6 1 4 1 59 0 0 0 11552.137 0

50
Teku6i transfer drugom nivou vlasti-Zakon o prijevremenompovolinijempenzionisaniubranilacaodbr.-oslobodil.rata

614152 59.496.064 57 587.272 E;J 5R;J 2:J2 40 808.078 97 97 100 141

51 Transfer  civilnim Zrt`/ama rata 614114 28.000.000 26 374.232 24.174.837 26  817.032 94 86 92 98
52 Transfer druqim nivoima vlasti-Zapo§liavanie Roma 614161 90.000 90.000 0 90.000 100 0 0 100

53 Transfer za centre za sociialni rad 614181 1 .000 1.000 52.000 2
54 Transfer-Zastita diece bez roditeliskoq  starania za 2013-2016 614100 73.000 73.000 0 0
55 Transfer-Fond za  rehabilitaciiu  i zapo§liavanie  Osl-5101 614144 0

56
Transfer- lmplementacija mjera iz Akcionog  plana u okviruStrategliezaposliavania(2009-2013)

614129

57 Transfer-Provodenie  micra aktivne  politike zapc)Sliavania 614100 0 0 0 10 000.000
58 Transfer za kulturu od znafaia za Federaciiu 614121 1.530.000 1.532.000 92.000 1572.128 100 6 6 97
59 Transfer za sport od zna6aia za Federaciiu 614122 1.470.000 1.585.300 1.300 2 208.144 108 0 72
60 Transfer za fond za izdavasivo-nakladnistvo 614142 650 000 650.000 90.COO 670.000 100 14 14 97
61 Transfer za kinematoarafiiu 614143 1.760 000 1  760.000 0 1  630 000 100 0
62 Transfer Fondaciii za  bibliote6ku  dielatnost 614145 430.000 430.000 85.000 430.000 100 20 20 100
63 Transfer Fondaciii za muzi6ke,scenske i likovne diel 614146 660.000 660`000 180.000 710.000 100 27 27 93
64 Transfer za finansiranie obrazovania 614125 2.100 000 2.095.916 900.438 2 210.394 100 43 43 95
65 Transfer za finansiranje stiidentskoa  standarda 614125 1 -100.000 1.099.235 658.799 997 ,1 19 100 60 60 110

66 Transfer za imolementaciju  Boloniskog procesa 614125 300.000 299.966 187.491 267 819 100 62 63 112
67 Transfer za za§titu okoli§a 614128 1.992 613 0
68 Mediunarodni simpozii  saimovi  i turlzam 614129 0
69 Transfer za sanaciiu korita i vodoDada  Pliva-Jaice 614100 74.037
70 Transfer za sanaciiu Po5itelia 614129 248 286



Bosna i Hercegovina                                                                                                   Posebni podaci o  teku6im grantovima
Federacjja Bosne i Hercegovine                                                             Period izvje§tavanja: Januar -Decembar 2015. godina

Obrazac 4

R.

Opis
Ekon.

lzmjene i dopune
Ostvareni teku6itransferizaJanuar

Pla6eni teku6itransferizaJanuar- Ostvareni teku6itransferizaJanuar-

lnde lnde lnde Index
Budzeta F BIH za Decembar 2015. Decembar 2015, Decembar 2014.

br. kod 2015. godinu godine godine godine
1 2 3 4 2/1 3/1 3/2 2/4

71 Transfer druqim mvoima vlasti-op6inama-6101 614100 0
72 Transfer za  razvoi turizma  i okoli§a  u  Federaciii  BIH 614139 1.000.000 0 0 2.021.545 0 0
73 Transfer za NP ''UNA" 614128 500 000 500.000 250.000 500'000 100 50 50 100

74 Transfer za sanaciie,proiekte,za sreds.za akcidente u okoli§u 614129 1 .289 000 978.984 119.535 383.626 76 9 12 255

75 Teku6i transferi poiedincima (76+77+78+79+...„94) 614200 472.109.689 466.182.422 414.284.246 473.918.258 99 88 89 98
76 Transferi poiedincima-Predsiedateli  Doma naroda 614239 15 000 15 000 15.000 15.000 100 100 100 100
77 Transferi  Doiedincima-Ured  Predsiednika  i  Dotpredsiedn. 614239 75 000 62 500 62.500 73.289 83 83 100 85
78 Transferi  poiedincima-Vlada 614239 1000 21050 21.050 42.800 100 49
79 Transferi  Doiedincima-  Stipendiie dieci  poqinullh  oolicaiaca- 614239 5.000 5.000 5.000 5.000 100 100 100 100
80 Transfen  poiedincima-Fed.uprava  Doliciie 614219 10.000 9342 3.294 7.453 93 33 35 125

80a Transfen  poiedincima-Min.finansiia 614239 1.000 0 0 0
81 Transferi  poiedincima-2401 614239 15.000 14.601 14.601 14.405 97 97 100 101

82 Ostala davania poiedincima na osnovu Denzionoq 614219 0 0
83 Transfer za pomo6 u  liie5eniu boraca-branitelia 614222 1 .300 000 1.303.460 645.410 1.300.000 100 50 50 100

84
Transfer -nov6ana podr§ka za otpustene pripad"ke OruzanlhsnaqaBIH,sredstvaTR,poodluciVladeFBIH*

614219 0 0

85
Transfer za vojne invalide,ranjene branioce i porodiceooginulihbranilaca

614232 301.000 000 294.338.557 269.713.693 302.952.886 98 90 92 97

86
Razlika  sredstava  li6ne  i  porodi5ne  invalldnine  invalidnlne-obavezaiz2009.qodine

614232 1 . 1 24 1 . 1 24 8'081.015 100

87
Transfer za implementaciju Zakona o posebnim pravimadobitnikaratnihpriznania

614239 17.831.185 15.683.403 14.347.570 16.169 664 88 80 91 97

88
Razlika sredstava za  naknade dobitnicima ratnih priznanja i6lanoviman|ih.Dorodica.-obavezaiz2009.qodine

614239 0 0 0 410.803

89
Transferi  pojedincima-  isplata  stipendija  i  isplata  inovatorima-5001

614234 100.000 100.000 42.000 79 619 100 42 42 126

90 Transfer za lica sa mvaliditetom-neratni invalidi 614242 130 277.204 133.193.264 121866.361 119.420 243 102 94 91 112

91

Transfer za lica sa invalidltetom-neratni invaljdi (ispl.dugapoZak.koiiievaziodo11.3.2009.)

614242 0 0 0
92 Transfer za raseliena i  izbiegla lica 614233 16.479.300 16135.962 5.365 363 20.809 593 98 33 33 78



Bosna i Hercegovina                                                                                                  Posebni podaci o  teku6im grantovima
Federacija Bosne i Hercegovine                                                            Period izvje§tavanja: Januar -Decembar 2015. godina

Obrazac 4

R.

Opis
Ekon.

lzmjene i dopune
Ostvareni teku6itransferizaJanuar

Pla6eni teku6itransferizaJanuar- Ostvareni tel{u6itransferizaJanuar-

'nde lnde lnde Index
Budzeta F BIH za Decembar 2015. Decembar 2015. Decembar 2014.

br. kod 2015. godinu godine godine godine
1 2 3 4 2/1 3/1 3/2 2/4

93
Transferi pojedincima-podiska povratku  izbjeglica sa podru6jaPosavine

614200 2 000 000 1.999.971 969 031 1  983 476 100 48 48 101

94 Transfer za  podrsku razvoia odr2ivosti Dovratka u  RS 614200 3.000.000 3.299.188 1.212.249 2.553.012 110 40 37 129

95
Teku6i transferi neprofitnim organizacijama(96+97+98....157)

614300 20.558.570 20.063.538 13.326.761 36.101.601 98 65 66 56
96 Grantovi  neprofitnim  orci.  (Dopredsiedateli  Doma  naroda) 614311 15.000 7.500 7.500 15 000 50 50 100 50

97 Grantovi neprofitnim ore   (Predsiedateli Predstavni5koa doma) 614311 30.000 29.955 29.955 23.625 100 100 100 127

98
tjrantovi  neprotitnim org.`ureQ   preasieoniKa  Ipotpreds|ednika)

614311 123.000 54.155 53.819 133 500 44 44 99 41

98a
Transfer udruzenjima gradana (Ured   predsjednika  Ipotpredsiednika)

614324 0 55.850 55.850 0 100

98b
Transfer za izgradniu spomen obiliezja,uredjenja mezarja iqrobalia(Uredpredsiednikaipotoredsiednika)

614319 0 25.500 25.500 0 100
99 Transferi  neprofitnim orqanizacijama-Vlada 614311 1 .000 134.900 1 1  1 .900 1 39.450 83 97

100 Transfer za Darlamentarne Doliti6ke I)artije-Vlada F BIH 614323 850.000 850.000 850.000 3 000 000 100 100 100 28
101 Federalna aqenciia za upravlianie oduzetom imovinom 614311 200.000 100.000 100.000 50 50 100
102 Transfer -Pomo6 porodicama  poginulih  odreda  policiie -1401 614311 12.100 11.700 1 1 700 12.100 97 97 100 97
103 Transfer KPZ 614331 1.490.000 1.336.303 1150.879 1  405 900 90 77 86 95

104

Transfer Federalnom fondu za pomo6 nastradalim podru5jimaodprlrodnenesre6e(T.R.)-1501

614329 1.000.000 1.000.000 1  000.000 100 000 100 100 100

105

Transfer za parlamentarne politicke partiie-Min.pravdeFBIH
614323 1.925.000 1.925.000 1  905.000 0 100 99 99

106

I ranster SrpsKom gradianskom v.-Pokret za ravnopr.u  t3IH-1501

614329 15.000 15.000 0 15 000 100 0 0
107 Fondacija  Srebrenlca -Potofarj-1501 614329 100.000 100.000 0 0 100 0 0
108 Transfer za  Forum Darlamentaraca-1501 614329 15.000 15.000 15.000 15.000 100 100 100 100

109

Transferi neprof.organizacljama-Mn.finansija (za do6ekpoalavaraVatikanauBIH)

614311 1.000 261.702 261.702 0 100

109a Finansiisko informati6ka aqenciia 614311 0 50.000 0

110 Transferi neDrof.ore.- (Sredstva sa Dodra6una. LUTRIJA) 614311 2.378.768 1717.174 0 0



Bosna i Hercegovina                                                                                                   Posebni podaci o  teku6im grantovima
Federacija Bosne i Hercegovine                                                            Period izvje§tavanja: Januar -Decembar 2015. godina

Obrazac 4

R.

Opis
Ekon.

Izmjene i dopune
Ostvareni teku6itransferizaJanuar

Pla6eni teku6itransferizaJanllar- Ostvaren i teku6itransferizaJanuar-

Inde 'nde lnde Index

Budzeta F BIH za Decembar 2015. Decembar 2015. Decembar 2014,
br. kod 2015. godinu godine godine godine

1 2 3 4 2/1 3/1 3/2 2/4

111

Sredstva sa podra6una  1601 -pomo6 nastradalim podru6jimaodorirodnenesre6e
614311 0 1.668.365 1 .668 365 12.106.842 100 14

112

Za finanslranje prava I obaveza iz podbllansa preduze6a,odluka220/14.TR-1801

614311 0 500.000 0
113 Transfer-za orevenciiu zlouootrebe opoinih droaa-2001 614311 0 0 15 022
114 Transferi neprof.orqanizaciiama-Min.zdravstwa-T R. 614311 0 0 10 000
115 Transfer-potpora udruzeniima potro§afa-2201 614324 70 000 70 000 70.000 75 000 100 100 100 93
116 Transferi  neDrof.orcianizac-  Proiekti eneraetske vriied.-2301 614311 0 0 70 000 0
117 Za Sabornu crkvu Svete Troiice  u  Mostaru, odl.1172/14-TR 614319 0 0 50 000

118 Transfer za   podr§ku fondaciii za stambeno zbr.  Rvl i bor.pop 614321 675,702 675.702 675.702 675 702 100 100 100 100

119

Transfer za   temeljna  udr.-udruge proistekla iz posljedicaodbr.osl.domovinskoqrata

614324 360.000 460.000 460.000 530 000 128 128 100 87
120 Transfer za obiliezavanie zna5ainih datuma 614325 250.000 250.000 242.000 253 000 100 97 97 99

121

Transfer za  izgradnju  spomen  obilje2ja,uredjenja  mezarja  iqrobalia(Min.boracaibranitel|aodosl.rata)

614319 100.000 99.000 87.000 98 000 99 87 88 101

122
Transfer za sufinans.troskova sahrana i dzenaza pripadnikabraniteliskihpopulaciia

614329 175 000 175.000 110.800 124 996 100 63 63 140
123 Transfer za deminere (TUN ) timc)vi 614311 1.319.000 1.319.000 1.319.000 4.227 000 100 100 100 31
124 Transferi  neorof.orqanizaciiama-(sred oodra6.za§t   i spas.) 614300 50.000 0 0 0
125 Transfer §tabu civilne za§tite 614311 60.000 56.844 43.480 59.532 95 72 76 95
126 Transfer-Namienska sredstva Gender Centra 614324 0 13.500 13.500 19100 100 71

127 Transfer Obrtni6koi  komori  FBIH 614324 350 000 350.000 0 238 605 100 0 147
128 Transfer-Die6iia  nedielia  -5101 614329 32`000 32.000 32.000 22.300 100 100 100 143
129 Transfer za  imDlementac   i  uvodien|e  u  prava  neratnjh  inval. 614311 200 000 200.000 0 1  004.333 100 0 20
130 Ekonomsko sociialno viieee-5101 614311 171.000 171.000 142  500 171000 100 83 83 100
131 Transfer za  oroanizaciie civilnih   invalida  (9 udruzenia) 614324 630'000 630.000 630.000 630.000 100 100 100 100
132 Transfer za odvikavanie od ovisnosti-5101 614311 0 0 162.000 0
133 Provedba zakona za§tite nasllia nad 6lanc)vima I)orodice 614311 162 000 162.000 0 162 000 100 0 100
134 Transfer za Mirovno viie6e 614311 8.000 0 0 0 0 0

135
Transfer drugim nivoima vlastl-Strateglja za izjedna6avanjemoqu6nostiOsl2011-2014-5101

614311 50.000 1 6 . 1 50 16.150 313.190 32 32 100 5



Bosna i Hercegovina                                                                                                   Posebni podaci o  teku6im grantovima
Federacija Bosne i Hercegovine                                                             Period izvje§tavanja: Januar -Decembar 2015. godina

Obrazac 4

R.

Opis
Ekon.

lzmjene i dopune
Ostvareni teku6itransferizaJanuar

Pla6eni teku6itransferizaJanuar- Ostvareni tekucitransferizaJanuar-

lnde Inde lnde Index
Budzeta F BIH za Decembar 2015. Decembar 2015. Decembar 2014,

br. kod 2015. godinu godine godine godine
1 2 3 4 2/1 3/1 3/2 2'4

136
Federalni centar za  prekvalifikaciju  i  rehabilitaciju  osoba  sainvaliditetom

614311 0 0 0 50.000 0
137 Transfer-Stanovanie  u  lokalnoi zaiednici-5101 -T.R. 614311 0 0 0 50.000
138 Transfer  IDA-za§tita  Zrtava  I  sviedoka  aenocida-5101 614311 260.000 260 000 260.000 260 000 100 100 100 100
139 Transfer Savezu  loqora§a  BIH -5101 614311 360.000 360 000 360.000 360 000 100 100 100 100
140 Transfer Hrvatskoi  udrucii  logorasa  Domov.rata  u  BIH-5101 614311 170.000 170 000 170.000 170 000 100 100 100 100

141 Transfer neprofitnim orqanizaciiama-5101 -T.R. 614311 0 0 0 249 595 0

142 Transfer za Crveni krst-kriz F BIH-5101 614311 340.000 340.000 340.000 485 000 100 100 100 70
143 Transfer za  instituciie  nauke  i  kulture od zna6aia za  BIH-5201 614329 600.000 600.000 0 600 000 100 0 0 100
144 Transfer Fondaciii za sport 614300 0 0
145 Transfer udruzeniima  qradiana  iz oblasti  kulture 614324 360.000 359.000 0 351100 100 0 102
146 Transfer za mlade 614329 400.000 400 000 7000 200 000 100 2 2 200
147 Transfer za kulturno dru§tvo '.Preporod"-5201 614329 70.000 70.000 70.000 72 000 100 100 100 97
148 Transfer za kulturno dru§tvo ..NaDredak.'-5201 614329 50.000 50.000 50.000 50 000 100 100 100 100
149 Transfer za kulturno drustvo ..Prosvieta"-5201 614329 40.000 40 000 40.000 40 000 100 100 100 100
150 Transfer za kulturno dru§tvo ..Benevolenciia..-5201 614329 20.000 20 000 20.000 20.000 100 100 100 loo
151 Transfer za  obnovu  kultumoo  i Qraditeliskoq  nasliedia-5201 614325 820.000 820 000 55,000 820.000 100 7 7 100
152 Transfer udruzeniima qradiana -5301 (sredstva iz TR) 614324 0 10.000 10.000 46.000 100 22
153 Transfer neprofitnim orqanizaciiama-5301 -T R. 614319 0 50.000
154 Transfer za  instituclie  nauke  i  kulture   od  zna5.za  FBIH-5401 614322 1.100.000 1.100 000 800.000 100 0 0 138

154a Transfer za oblast nauke od zna5.za  FBIH-5401 614322 1.850.000 1.847  041 704.353 1 .731 .700 100 38 38 107

155
Transfer za razvoj instituc.nauke i podsticaj NIR od zna6.zaFBIH-5401

614322 1.000.000 996 371 151.106 1 .221 .835 100 15 15 82
156 Transfer za Fond za studentske zaimove-5401 614328 300.000 300.000 0 300.000 100 0 100
157 Transfer udru2eniima-Min  okoli§a 6101 614324 0 0 0 80.000 0



Bosna i Hercegovina                                                                                                   Posebni podaci o  teku6im grantovima
Federacija Bosne i Hercegovine                                                             Period izvje§tavanja: Januar -Decembar 2015. godina

Obrazac 4

R.

Opis
Ekon.

lzmjene i dopune
Ostvareni teku6itransferizaJanuar

Pla6eni teku6itransferizaJanuar- Ostvareni teku6itransferizaJanuar-

'nde lnde lnde Index
Budzeta F BIH za Decembar 2015. Decembar 2015. Decembar 2014.

br. kod 2015. godinu godine godine godine
1 2 3 4 2/1 3/1 3/2 2/4

160 Konsolldaciia  rudnika  ucilia  u  F  BIH 614413 17.381.572 17.381.571 17.381.571 20.240 029 100 100 100 86
161 Subvenciie iavnim I)reduze6Ima-Feroelektro d.d. 614411 0 24.000 24.000 0 100
162 Subvenciie  iavnlm Dreduze6ima 614411 0 2.441 0 711.515 0
163 JP  ElektroDrivreda  HZHB  Do osnovu  subvenc. tros   el.  en. 614411 2  871.599 2.311.227 0 2.320 675 80 0 100
164 Transfer2eljeznicama 614416 22.000.000 22.000.000 16.500.000 22.000 000 100 75 75 100

165

Sredspenziotva za  uplatu  dop.za  Plo/MIO  u  svrhunis.zaposlen.ika

6 1 44 1 3 1  200.000 1.200.000 0 0 100

166
Poseban namjen.trans`rn. za uplatu takse-za uspostavljanjerezervinaftnihderivata-TERMINALIFEDERACIJEDOO

6 1 44 1 3 9.000'000 6.805.379 4.920.476 0 76 55 72

166a Saraievo za I)Ia6anie takse GASPROM export-u Moskva 6 1 44 1 3 1  200.000 632.506 632.506 0 53 53 loo
167 JP  "BH AIRLINES"  Saraievo 614411 3.200.000 1.070.565 1.070.565 2.720 000 33 33 100 39
168 JP "Aerodrom" Mostar 614400 430.000 430.000 430.000 430 000 100 100 100 100
169 JP "Aerodrom" Tuzla 614400 430.000 430.000 430.000 430.000 100 100 100 100

170
Subvencije za  Rl\/ FBIH-podr§ka Vlade FBIH za tehnickooDreman[e

614400 382.000 382.000 0 0 100 0

171

Subvencije privatnim preduze6ima i poduzetnicima(172+173+174)
614500 72.000.000 70.055.391 48.337.881 67.416.790 97 67 69 104

172 Subvenciie  prlvatnim  oreduze6ima  I  poduzetnic'ima 614500 3.700.000 3.691.895 0 3.895.100 100 0 95
173 Podstica| za  I)olioDrivredu 61450 65.800.000 65128.431 48.283.717 61.156.470 99 73 74 106

174 Podsticai za veterinarstvo 614500 2.500.000 1.235.065 54164 2 365.220 49 2 4 52
175 Teku6i transferi u  inozemstvo (176) 614700 0 1.020.469 727.836 2.609.356 71 39
176 Teku6i transfen u inozemstvo 614700 0 1 .020.469 727 836 2 609.356 71 39
177 Kapitalni transferi (178+179+180+181 ) 615000 6.490.000 5.154.349 2.058.480 8.373.783 79 32 40 62
178 Kapitalni transferi druaim  nivoima vlade 615100 2.487.000 1.584 787 713 480 1 .880` 183 64 29 45 84
179 Kapitalni transferi  Doiedincima 615200 2`002 000 1.912  000 0 1 .978 600 96 0 97
180 Kapitalni transferi  neprofitnim orqanizaci|ama 615300 2.001.000 1.657 .562 1.345.000 1.315 000 83 67 81 126

181 KaDitalni transferi  privatnim Dreduze6ima 615500 0 0 0 3.200 000



Bosna i Herecegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Klasifikacija rashoda i izdataka  budzeta po funkcionalnoj klasifikaciji
Periodizvje§tavanja: Januar -Decembar 2015. godina

R.
Funk.  kod Opis lzmjene i dopune Budzeta F Ostvareni kumulativni iznos u

br. BIH za  2015. godinu izvje§tajnom periodu

1 2

1
Ukupni rashodi (zbir funkcija)

2.348.412.392 2.191.848.793(2+11 +17+24+34+41 +48+55+62+71 )
2 01 Op5te javne usluge         (3+.....+10) 0 1.112.669.508

3 011 Izvisnl  i  zakonodavni  organi,  finansliski  i  fiskalnl  poslovi,  spoljni  poslovi 1002.219 740

4 012 Strana ekonomska pomo6 14 729

5 013 opde usluge 23.034 487
6 014 Osnovno  istra2ivanje 1.100  398

7 015 Opde javne  usluge 2655
8 016 Op6e javne  usluge  n.  k 2.335 570
9 017 Transakcije vezane za javni dug 82.360 737
10 018 Transferi opsteg karaktera  izmedu  razli6itih  nivoa vlasti 1.601192

11 02 Odbrana        (12+....+16) 0 16.471.949
12 021 Vojna odbrana 0
13 022 Civilna  odbrana 16.471949

14 023 lnostrana   voina pomo6 0
15 024 Odbrana 0
16 025 Odbrana  n.  k. 0
17 03 Javni red isigumost        (18+.„.+23) 0 105.512.425

18 031 Policijske usluge 0
19 032 Usluge protivpozarne zastite 70.439
20 033 Sudovl 26 590.159

21 034 Zatvori 41  858.428

22 035 Javni  red  i sigurnost 0
23 036 Javnl  red  i sigurnost n.  k 36 993.399
24 04 Ekonomski poslovi     (25+....+33) 0 136.911.427

25 041 Op6i ekonomski,  komercijalm  I  poslovi po pitanju  rada 2.002.703
26 042 Poljoprivreda,  §umarstvo,  Iov i  ribolov 73 072.601

Obrazac 5



Bosna i Herecegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Klasifikacija rashoda i izdataka bud2eta  po funkcionalnoj klasifikaciji
Periodizvje§tavanja: Januar -Decembar 2015. godina

R.
Funk. kod Opis lzmjene i dopune Budzeta F Ostvareni kumulativni iznos u

br. BIH za  2015. godinu izvje§taj mom periodu

27 043 Gorivo I energija 20.169.260

28 044 Rudarstvo,  prolzvodnia i  izgradnja 9.572.326

29 045 Transport 25 283.347
30 046 Komunikacije 616.878

31 047 Ostale  industrije 2 0001000

32 048 Ekonomski  poslovl 1  147.672

33 049 Ekonomskl  poslovi  n   k. 3.046.640
34 06 Za§tita 2ivotne sredine       (35+.....+40) 0 3.426.285
35 051 Upravl|anie otpadom 0

36 052 Upravlianje otpadnim vodama 0
37 053 Smanjenje zagadenosti 4.368
38 054 Za§tlta raznovrsnosti flore I faune  i zastita  krajolika 0
39 055 Za§tlta Zivotne sredine 0
40 056 Za§tlta 2ivotne sredine  n.  k. 3 421.917

41 06 Stambeni i zajedni6ki poslovi     (42+„..+47) 0 2.042.407
42 061 Stambeni  razvoj 430.124

43 062 Razvoj zajednice 0
44 063 Vodosnabdijevanje 0
45 064 U116na  rasvjeta 0
46 065 Stambeni  i za|edni6kl  poslovi 0
47 066 Stambeni  I zajednicki  poslovi n,  k` 1612.283

48 07 Zdi.avstvo     (49+. . ..+54) 0 43.587.905
49 071 Medlcinski  proizvodi,  uredajl  i oprema 0
50 072 Vanbolni6ke usluge 0
51 073 Bolnicke  usluge 0
52 074 Usluge zdravstvene zastlte 6.815 787

53 075 Zdravstvo 0
54 076 Zdravstvo  n,  k. 36.772.118

Obrazac 5



Bosna i Herecegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Klasifikacija rashoda i  izdataka  budzeta po funkcionalnoj  klasifikaciji
Periodizvjestavanja: Januar -Decembar 2015. godina

R.
Funk.  kod Opis Izmjene i dopune Budzeta I: Ostvareni kumulativni iznos u

br. BIH za 2015. godinu izvje§tajnom periodu

55 08 Rekreacija,  kultura  i religija      (56+....+61) 0 11.554.842

56 081 Usluge sporta i  rekreaclie 1,584.000

57 082 Usluge  kulture 6 942`169

58 083 Usluge emitovanja i  lzdava§tva 2.627.673

59 084 Religljske  I druge zajednl6ke usluge 401.000

60 085 Rekreaclia,  kultura  i  religija 0

61 086 Rekreacl/a,  kultura  I  rellgija  n   k. 0

62 09 Obrazova nje           (63+.....+70) 0 10.952.411

63 091 Pred§kolsko  I  osnovno obrazovanje 2 022.249

64 092 Srednje obrazovanie 0
65 093 Obrazovanle ooslHe srednle Skole  koie nlle vlsoko obrazovanie 0
66 094 Visoko obrazovanje 1502  813

67 095 Obrazovanie koje  nije definlsano  nlvoom 834 268

68 096 Pomo6ne usluge obrazovanju 26 068
69 097 Obrazovanje 3 703 965
70 098 Obrazovanje n.  k. 2 863 048
71 10 Socijalna za§tita        (72+.....+80) 0 748.719.634
72 101 Bolest i  hendlkeplranost

73 102 Starost

74 103 Nasliednicl

75 104 Porodica  i dieca

76 105 Nezaposlenost 376.500

77 106 Stanovanie 6.900

78 107 Socijalno  isklju6enie  n.  k. 22 867 509

79 108 Socljalna zastita 132.209

80 109 Soclialna za§tita  n   k. 725 336 516

Obrazac 5



Bosna i Hercegovina                                                                                         Teku6a rezerva vlade Federacije BIH
Federacija Bosne i Hercegovine                                                 Period izvje§tavanja: Januar -Decembar 2015. godina

OBRAZAC 6

R.
Datum Ekon. lnstitucija kojoj se odobrava

Opis i svrha  isplate,  i broj odluke
lznos na koji glasi

lJatumisplateiz
lznos realizacije

NerealizovanoBr. o odobravanju izdvajanja teku6erezerve sredstava po
Odluke kod izdvajanje s redstava sredstava iz Budzeta FBIH odluka odluci po odluci

1 04 2.2015. 6144
Federalno ministarstvo energije,

Za socljalno zbrin/avanje  radnlkaHidrogradnjeddSaraievc>,odluka89/15

352,500 09 2 2015 352 500rudarstva  i  industrlie

2 10,2.2015 6144 Federalno  ministarstvo trgovine

Za socijalno zbrinjavanje radnikaFeroelektraddSarajevo,odluka131/15

24 000 25 3 2015 24 000

3 05 3.2015, 6139 Zavod za javrio zdravstwo  F  BIH
Za  prevenciju  Ebola virusa u  FBIH,odluka244/15

280 000 1512016 97 794 182  207

4 05.3  2015. 613 Federalna  uprava civilne za§tite
Humanitarna pomo6  Republici Albaniji,odluka264/15

14.000 19 3 2015 4376

4a 05  3.2015 613 Federalna uprava civilne zastite

Humanitama  pomo6  Republici Albanlji,odluka264/15(sravnjenosaraspolo2ivimsr.)

20 4 2015 1409 8215

5 18.3 2015. 6144

Federalno mlnlstarstwo Promocija doma6Ih  proizvoda,  odluka

300.000 3112  2015 300 000

pol`oprivrede,  vodoprivrede i 359/15 (sravnjeno sa raspolozivimsr.)
§umarstva

6 18.3.2015 6121 Federal no in I nistarstvo zd ravstva
Dr   Gc>dinjaku za  neupl.doprlnose zaPlo/MIO,odluka368/15

1.739 29 4 2015 1739

7 22 5,2015 6141

Federalno ministarstvo obrazovanja Za 0 S   Vrbanjci- Kotor Varo§,  i 0.§,

43 000 24 6 2015 431000I  nauke Konjevi6  Polje,  odluka 548/15

8 22.5 2015. 6121 Federalno ministarstvo pravde
Za Asima  Mandrii,  za povezivanjeradnogstaza,odluka562/15

3176 24 6.2015 3.176

9 22  5 2015. 6143 Federalno ministarstvo finansija
Za dodek poglavara Vatjkana u BIH,odluka586/15

261.716 0172015 243 452

9a 22  5 2015 6143 Federalno ministarstvo finansiia

Za dobek poglavara Vatikana u BIH,stampamonografije,odluka586/15(sravnjenosaraspolo2ivimsr.)

0511.2015 18.250 14



Bosna i Hercegovina                                                                                         Teku6a rezerva vlade Federacije BIH
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oBFunc 6

R.
Datum Ekon. lnstitucija kojoj se odobrava

Opis i svTha isplate,  i broj odluke
lznos na koji glasi

uatumisplateiz
lznos realizacije

Nerealizovanoa,. o odobravanju izdvajanja teku6e sredstava po
od'uke kod izdvajanje sredstava sredstava iz Budzeta FBIH odluka rezerve Odluci Do odluci

10 25.5.2015 6143
Federalno ministarstvo  raseljenih Pokret majke enklava Srebrenlca i

10.000 30 7 2015. 10.000osoba  i  izbiegllca Zepa,  odluka 615/15

11 02.06.2015 6143 Vlada  F  BIH
Konferencija Sarajevo Business Forum,odluka635/15

30 000 07.7.2015. 30 000

12 20.8.2015. 8215
Sluzba za zaiedni6ke poslove

Za prlkljubenje objekta Higijenskl zavodnasistemKJKPToplane,Sara|evo,odl1030/15(sravnjenosaraspolozivimsr.)

54 050 3112.2015. 54.050organa  I  tijela  FBIH

13 17.9,2015 6153 Minlstarstvo  rada I socijalne polltlke

lzgradnia  narodne  kuhlnie  na zemljistusv.PetraIPavlauMostaru,odluka1216/15

100.000 29.9,2015. 100. 000

14 05  11.2015. 6144

Federalno ministarstvo Tro§kovi za JP "Sume Herceg  Bosne",

2.441 31   12.2015. 2441
polioprivrede,  vodoprivrede i odluka  1498/15
§umarstva (sravnjeno sa raspolozivim sr.)

15 03.12  2015 821

Sluzba za zaiednl6ke poslove
Za adaptaciju dijela  obiekta Vila  Brawn,inabavkunam|estaia,Sarajevo,odluka

105'436 191.2016. 92165organa  I  tljela  FBIH 1655/ 15

15a 03,12 2015 821

Slu2ba za zajednl6ke poslove

Za adaptaciju di/ela obiekta Vila Brawn,inabavkunamiestaia,Sarajevo,odluka1655/15(sravnjenosaraspolozivimsr.)

29,1,2016. 4.128 9143organa  i  tijela  FBIH

16 1612  2015. 613 Federalna  novinska  agenclia
Za izmirenje fiksnih tro§kova,  odluka1726/15

38.611 1912016. 1 `891

16a 1612.2015 613 Federalna  novlnska agencija
Za  izmirenje  kablovske 1\/,  odluka1726/15

29.1.2016. 30

16b 16.12.2015. 613 Federalna  novinska agencija
Za izmlrenje fiksnih troskova,  odluka1726/15(sravnjenosakorisnikom)

31.12.2015. 36.236 454

17 16.12. 2015. 6132 Federalni zavod za geologlju
Za  izmirenje tro§kova po osnovutoplotneenergije,odluka1727/15

15,000 29.12.2015 12.047
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OBRRAC 6

R.
Datum Ekon. lnstitucija kojoj se odobrava

Opis i svrha isplate,  i broj odluke
lznos na koji glasi

L,a(urnisplateiz
lznos realizacije

NerealizovanoBr. o odobravanju izdvajanja teku6erezerve sredstava po
Odluke kod izdvajanje sredstava sredstava iz Bud2efa FBIH od'uka Odluci po odluci

17a 1612.2015. 6132 Federalni zavod za geologlju

Za izmirenje tro§kova po osnovutoplotneenergiie,odluka1727/15(sravnjenosaraspolo2ivimsr)

1512016 1458 1495

18 16.12.2015 6112

Ured Vlade FBIH za zakonodavstvo
Za  isplatu prlievremene otpremnine,odluka1728/15

3450 3112.2015 2989 461i  uskladenost sa proplsima  EU (sravnjeno sa raspolozivim sr.)

19 23.12.2015. 6143 Federalno ministarstvo finanslja

Osigurante sredstav za  podetak radaflnan-informati6keagenclje,odluka1768/15

50.000 1112016 50 000

20 23.12  2015. 6139 Vlada  FBIH

Prenos dlonica  neprivatlzlranogdrzavnogkapitalanaFBIH,odluka1778/15

78 894 3012 2015 78 894

21 2312  2015. 611

Federalno ministarstvo prostornog
Za bruto place i  naknade troskovazaposlenih,odluka1779/15

13 000 31   12  2015 7580 5420uredenja (sravnjeno sa raspolozivim sr.)

22 2312.2015. 6162 Federalno mlnistarstvo finansija

lzdacl za inozemne kamate,  odluka1787/15(sravnjenosaraspolozivimsr.)

100.000 3112.2015. 92 490 7510

23 2312.2015. 6141

Federalno mlnlstarstvo  kulture  I HZRK Crude  Autoherc,  odluka  1788/15

15,000 2912016. 15 000sporta (sravnjeno sa raspolozivim sr.)

24 23.12.2015 6141

Federalno ministarstvo kulture i

Za  DZudo savez  FBIN,  nagradeSamardzi6u,Cmogorac,Sadikovi6,odluka1789/15

15.000 29.12016. 15 000sparta (sravnjeno sa raspolozivim sr.)

25 23.12 2015 6141

Federalno ministarstvo kulture  I

Za  D2udo savez  FBIN,  nagradeSamardzi6u,Crnogorac,odluka1790/15

22 500 2912016 22 500sporta (sravnjeno sa raspolozivim sr.)

26 2312 2015. 6141

Federalno ministarstvo kulture  I
Savez sjedede odbojke  BIH,  nagrada12sportista,odluka1791/15

67.500 2912016 67 500sporta (sravnjeno sa raspolozivim sr.)

27 2312.2015. 6141

Federalno minjstarstvo kulture  i Ragbi  klub Celik,  odluka  1792/15

7.000 29.12016. 7000sporta (sravnjeno sa raspolozMm sr.)
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OBRAZAC 6

R.
Datum Ekon. lnstitucija kojoj se odobrava

Opis i svrha isplate, i broj odluke
lznos na koji glasi

_Datumisplateiz

Iznos realizacije
NerealizovanoBr. o odobravanju izdvajanja teku6e sredstava po

odluke kod izdvajanje sredstava sredstava iz Budzeta FBIH odluka rezerve odluci pO Odluci

28 2312.2015 6131

Federalno ministarstvo prometa i Putni tro§kovi  odlaska  U  Brisel,  odluka
2.000 2912 2015. t386komunikacija 1793/ 15

28a 23.12 2015 6131

Federalno ministarstvo prometa  i
Putni tro§kovi odlaska  U  Brlsel,  odluka1793/15

31.12  2015 614komunlkaclja (sravnjeno sa raspolozivim sr.)

29 23  12.2015. 6139
Ured Vlade FBIH za   odnose sa

Tehnolosko inoviranje web stranice,odluka1794/15

6.000 15.1.2016. 5.850 150iavnos6u (sravnjeno sa raspolo2jvim sr.)
Ukupno Januar-Decembar 2015.8Odina

2.016.013 1.446.894 569.119

[zmjene i dopune Budzeta F BIH za 2015. qodinu 3.800.000

Postotak od iznosa u Budzetu 53



Bosna i Hercegovina                                                                                    Teku6a rezerva premijera  FBIH
Federacija Bosne i Hercegovine                                      Period izvje§tavanja : Januar -Decembar 2015. godine

R.br.
Datum Ekon. lnstitucija kojoj se odobrava Opis i svrha isplate, i broj rje§enja o lznos na koji glasi

Datumisp'atepO lsplatasredstava po

rie§enia kod izdvaianie sredstava odobravanju izdvajanja sredstava rje§enie rie§enju rie§enju

1 18.2.2015. 6142 Vlada  Federacije  BIH
Jasna  Bazler-Katalinski,  troskovi  lije6enja,rj.01-14-96/15

2.000 03.3.2015. 2.000

2 18.2  2015. 6142 Vlada  Federacije  BIH
Rifet  Be6irba§.i6,stanje  socijalne  potrebe,rj.01-14-157/15

1.500 03.3.2015. 1.500

3 18.2.2015. 6142 Vlada  Federacije  BIH
Hamed  Lukomirak,tro§kovido§kolovavanja,rj.01-14-158/15

1.400 03.3.2015. 1 .400

4 13.3.2015. 6142 Vlada  Federacije  BIH Timur Hara6i6,  fin.pomo6,  rj.  01-14-65/15 1.000 25.3.2015. 1.000

5 11.3.2015. 6142 Vlada Federacije  BIH
Refik Tabakovi6,  fin.  pomo6,  rj.  01-14-144/15

1200 25 3 2015. 1200

6 09.3.2015. 6142 Vlada  Federacije  BIH Sanel I)uli6,  fin.pomo6,   rj.  01-49-150/15 1 .000 25.3.2015. 1.000

7 26.2.2015. 6142 Vlada Federacije  BIH Elma  Buri6,  fin.pomo6,   rj.  01-14-169/15 2.000 20.4.2015 2.000

8 03.3 2015 6143 Vlada  Federacije  BIH
Zupa  Sv.  Ivana  Krstitelja. iednokratnapomo6,rj.01-14-171/15

2.000 11.3.2015. 2.000

9 05.3.2015. 6142 Vlada  Federacije BIH Zijah  Nuhi6,  fin.pomo6,  rj.  01-14-187/15 850 19.3.2015. 850

10 04.3.2015. 6143 Vlada  Federacije BIH
Udruzenje  DIVA,  Stupine,  Tuzla,finansijskapomo6,rj.01-14-194/15

3.000 19 3 2015. 3.000

11 04.3.32015. 6143 Vlada  Federaci/e  BIH
Udruz.za  razvoj  o promociju sporta,  kult.  iturizmaNagtim,Sarajevo,rj.01-14-195/15

2.000 19.3.2015. 2.000

12 05.3.2015. 6142 Vlada  Federacije  BIH Senad  Hadzi6,  fin.pomo6,  rj.  01-14-196/15 300 19.3.2015. 300

13 09.3 2015. 6142 Vlada Federacije  BIH
Emlna  Hodzi6,  tro§kovi  Skolarine,  ri.  01-14-203/15

1.300 25.3.2015. 1.300

14 18.3.2015. 6143 Vlada Federacije BIH
Udruzenje gradana Bosanski centar zadramskiodgoj,Mostar,rj.01-14-214/15

900 20.4.2015. 900

15 31.3.2015 6143 Vlada  Federaciie  BIH

Centar za  razvoj  i afirmaciju kulture iobrazov.Litteratus,Sarajevo,rj.01-14-262/15

3.000 20.4.2015 3.000

16 28.5.2015. 6143 Vlada Federacije  BIH
Savez  dobitnika  najve6ih  ratnih  priznaniaFBIH,rj.01-14-303/15,F.N.

10.000 24  6.2015. 10.000

17 016.2015. 6143 Vlada Federacije BIH
Udruzenje turisti6ko udruzenje SjeverPotoci,Mostar,rj.01-14-390/15,F.N.

10 000 24`6 2015. 10.000

Obrazac 6



Bosna i Hercegovina                                                                                      Teku6a rezerva premijera   FBIH
Federacija Bosne i Hercegovine                                      Period izvjestavanja  : Januar -Decembar 2015. godine

R.br.
Datum Ekon. lnstitucija kojoj se odobrava Opis i svrha isplate, i broj rje§enja o lznos na koji glasi

DatumisplatepO [splatasredstava po

rie§enja kod izdvajanje sredstava odobravanju izdvajanja sredstava rie§enie rie§enju rie§eniu

18 02.7  2015. 6143 Vlada  Federacije BIH
Udruzenje  Moto  klub Jaha6i  lz predgrada,Sarajevo,rj.01-14-404/15,F.N.

1.000 30.7.2015. 1 .000

19 02.7.2015. 6142 Vlada  Federacije BIH
Hasan  Be6irevi6,  Sarajevo,  rj.  01-14-577/15,F.N.

500 20.7.2015 500

2o 10.07 2015. 6143 Vlada  Federacije BIH
udruzenje VALENS,  Sarajevo,  rj. 01-14-649/15,F.N.

500 30.7.2015. 500

21 16.9.2015. 6142 Vlada  Federaciie BIH
Danijela  Figurl6,lije6enje  djeteta,  rj.  01-14-993/15,F.N.

2.000 28.9.2015 2.000

22 30.9.2015. 6143 Vlada  Federacije  BIH
Ameri6ko  bosanska fondacija,  rj.  01-14-1128/15,F.N.

10.000 12.10.2015. 10.000

23 15.10.2015. 6142 Vlada Federacije  BIH
Vojna  Kiti6,  tro§kovi  ljie5enja,  rj.  01 -49-1209/15,F.N.

1.000 28.10.2015. 1 .000

24 03.11.2015. 6142 Vlada  Federacije BIH Nedziba  Si§i6,  rj.  01-14-0340/15,  F.N. 500 23.11.2015. 500

25 10.12.2015 . 6142 Vlada  Federacije BIH Zdenko  Bili6,  rj.  01-14-1591/15,  F.N. 500 22.12.2015 500

26 0912.2015. 6143 Vlada  Federacije BIH
NK Zviiezda,  Grada6ac,  01-14-1579/15,F.N.

3.500 16.12.2015. 3.500

27 18.12 .2015. 6142 Vlada  Federacije  BIH Rasema  Doljan6i6,  rj.  01-14-1441/15,  F.N. 500 28.12 .2015. 500

28 21.12  2015. 6143 Vlada Federacije  BIH
KUD Gradafac,  Grada6ac,  rj.  01-14-1658/15,F.N.

2.000 28.12.2015. 2.000

29 22.12.2015. 6142 Vlada  Federacije BIH lzet Terzi6,  rj.  01-14-1657/15,F.N. 500 28.12.2015. 500

30 22.12.2015. 6143 Vlada  Federacije  BIH
Klub brtskog motociklizma,  Sarajevo,  rj.  01-14-1666/15

6.000 28.12 ,2015. 6.000

Ukupno Januar-Decembar 2015. godina 71.950 71.950

lzmjene i dopune Budzeta F BIH za 2015. godinu 75.000

Postotak od iznosa u Budzetu 96

Obrazac 6



FEDERACIJA BOSNE  I
HERCEGOVINE

Tekuea rezerva Dopremijera-1  Federacije BIH-
Period  izvje§tavanja  : Januar -Decembar 2015.godina

R.br.
Datum Ekon. lnstitucija kojoj se odobi.ava Opis i svrha isplate, i broj rje§enja a lznos na koji glasi

Datumisp'atepO lsplatasredstava po

rie§enia kod izdvajan ie sl.edstava odobravanju izdvajanja sredstava rje§enje rie§enju rie§eniu

1 21.5.2015 6142 Vlada  Federacije  BIH Cazim  Bairi6,  rj.  02/1-ZP-001/15, A.R. 500 24 6 2015. 500

2 3012.2015 6142 Vlada  Federacije  BIH Rasema Doljan5i6,  rj   02/1-ZP-004/15,  V D 500 0612016. 500

3 3012.2015 6142 Vlada  Federacije BIH Biba Omerspahi6,  ri.  02/1-ZP-006/15,  V  D. 500 06.12016. 500

4 30.12.2015 6142 Vlada  Federacije  BIH Sabera Gazija,  rj.  02/1-ZP-020/15.  V.D. 500 06.12016 500

5 30.12.2015 6143 Vlada  Federaciie  BIH
Srpsko humanltamo udruzenje  Dobrotvor,rt02/1-ZP-021/15.V.D

3.000 06.12016. 3000

6 3112.2015. 6143 Vlada  Federacije  BIH

Udruzenie za implementacuu  projekta''Kurseviznakovnogiezika'',ri02/1-ZP-022/15,V.D.

20 000 11.1.2016 20.000

Ukupno Januai.-Decembar 2015. godina 25.000 25.000

Izmjene i dopune Budzeta F BIH za 2015. godinu 40.000

Postotak od iznosa u Budzetu 63

Obrazac 6



FEDERACIJA BOSNE I
HERCEGOVINE

Teku6a rezerva Dopremijera-2 -lvlin. finansija
Period  izvje§tavanja : Januar -Decembar 2015.godina

R.br.
Datum Ekon. lnstitucija kojoj se odobrava Opis i svrha isplate, i broj rje§enja o lznos na koji glasi

DatumisplatepO Lsplatasredstava po

rie§enia kod izdvajan ie sredstava odobravanju izdvajanja sredstava rje§enje rie§enju I.jesenju

1 10.2.2015. 6143 Vlada  Federacije  BIH
Udruzenie  nezaposlenih  u  BIH,  ri   02/2-14-6/15,JL

11.000 18.2  2015. 11.000

2 02 6.2015. 6143 Vlada  Federaciie BIH
Zupa  Rodenja  8  D,  Marije.  ri.  02/2-14-23/15,J'M

3000 24.6 2015. 3.000

3 12112015. 6143 Vlada  Federacije BIH
Fondaciii  za  stipendiranie studenata  FONSS,ri.o2/2-14-28;15,I,M

5000 23,11.2015. 5000

4 23.11.2015. 6143 Vlada  Federacije BIH
MRK ZRINJSKl,  Mostar,  r]   02/2-14-29/15,J.M

3.500 27.112015. 3,500

5 30112015. 6142 Vlada  Federacije BIH
Dalibor Kara6i6,  Saraievo,  ri   02/2-14~30/15,JM.

500 03.12.2015. 500

6 30112015. 6143 Vlada  Federacije BIH
Hrvatskj 2enski  rukometni klib ZRINJSKl,Mostar,rj.02/2-14-32/15,J.M

1500 0312  2015. 1500

7 1512  2015. 6142 Vlada  Federacije BIH Zdenko  81116,  ri   02/2-14-33/15,  J.M 500 2212  2015. 500

8 1612  2015. 6143 Vlada  Federacije BIH
Udruga za  pomo6 besku6nlcima  MINORES,Mostar,ri.02/2-14-34/15,J.M

4000 2312.2015. 4000

Ukupno Januar-Decembar 201§. godina 29.000 29.000

lzmjene i dopune Budzeta F BIH za 2015. godinu 40.000

Postotak od iznosa u Budzetu 73

Obrazac 6



Pregled   prihoda,  primitaka, rashoda  i  izdataka
Period izvjestavanja: Januai.-I)ecembar 2015.  godina

Red.b GFS Ekon.
OP'S

Izmjeno idopune OstvarenikumulativrLi
ustvarenlI(umulativniiznosistog

Procen Procon

I. kod kod Budzeta F BIHza2015.godinu lzllos 11izvje§tajnomperiodu
periodaprethodne•..

at  2'1x100 at  2/3x100

1 2 3 4 5
A. A. PR[HODl  I  RASHODI

1 1 UKUPNI     PRIHODl    (2+26+58) 1.674.406 .391 1.629.647.047 1.666.243.057 9iil,#®/. 97,8®/a

2 11 710000 PRIHODI  OD  POREZA   (3+7+14+16+22+23+24+25) 1.310.885.814 1. 302.997. 279 1.310.361.910 99,4% 99,4%

3 '„ 7iinnn Pnre7 na  rinhl I,  I.    .      ,   .,       -,.     ,          . •        .`   ''` `         '.      ;. 4R  141  n4n 1 n4  3% 98n%
4 1111 71 1 1 nn Pnre7 -.I. -,    J`_      ._           `,        `'    -         ,    --,,     -,

5 1112 711200 Porez na  dobl oreduze6a
6 1112 711900 Porez na  doblt  banaka  i  dr`fin  organlzaclja,  drustava  za 43 360.000 45 209.386 46141040 104,3% 98,0%

oslguranje  i  reosiguranje  lmovlne  i  lica,  pravnih  I!ca  iz

oblasti elektroprivrede,  poste I  telekomunikaclja  I  pravnih
Lca  iz oblastl  iQara  na  sref,u  I  ostalih  nreduze6a

7 12 712000 DODrinosi  za  s ociialnu za§titu  (7=8\ 0 0 0
8 12 712100 DODrinosi  za  socllalnu  za§titu
9 1211 712110 ZaDoslenlh.
1n 1,1, 71,1?n •.    ...    .    .

11 712131 Doprinos za penzijsko i  invalidsko oslguranye  kclje za
nezaposlene osobe pla6aju kantonalne slL12be za
zaDosliavanie.

12 712133 Doprinos za zdravstveno osiguranje koje za nezaFloslene
osobe pla6aiu kantonalne sli)Zbe za zaposI|avanje*

13 1214 712190 ostalj deprinosi*

14 112 713000 Porez na  Dlach  I  radnu  snaau  /14=15` 0 0 0
1¢ 713inn Pnre7 ... 11  /7ansta|e  un|ate  nnre7a\
16 113 714000 Porez na imov nu  /16=17\ 0 0 0
17 714100 Porez na  imov nu
18 1132 714110 Stalni   Dorezi na imovinu*
19 1133 714120 Porez na nasllede I darove*
20 1134 714130 Porez na flnancllske  I kaDitalne transakclie+
21 1135 714190 ostall Dclrez na  lmovlnu*
22 116 715000 Doma6i  oorez na  dobra  I  usluae

Obrazac 8



FEDERACIJA  BOSNE  I  HERCEGOVINE Pregled   prihoda,  primitaka, rashoda i  izdataka
Period izvje§tavanja: Januar-Decembar 2015. godina

Red.b GFS Ekon. OPIS

lzmjene idopuneBudzetaFBlli Ostvarenikumulativniiznosu
ustvarenlkumulativniiznosistog

Procenat2/1 Procenat2/3

r. kod kod
za  2015.godinu izvjestajnomperiodl, periodaprethodne... x100 x100

23 '„1 716000 Porezi na dohodak
24 114 717000 Prihodl  od  lndirek`nlh  ooreza 1  264.425.814 1  257  787  893 1 .264.220  870 99.5O/a 995%
25 116 719000 Ostali  i]orezi 3  100.000 0 0 0.OO/a #D'V/0!

26 14 720000 NEPOREZNI  PRIHODl   (27+46+56+57) 361.773.457 326.038.852 354.629.187 90,1% 91,9%

27 721000 Pnhodi od  poduzetnicklh  aktivnosti  I  Imovlne i  prlhodj  od
249.785.660 238.613.997 285148.832

95.5% 83,7%
nn7itivnih  ki irc:nih  ra7lika  /?f`+34+3f;+Q7+3R+3Q+dF\

28 721100 Prihodi  od  nefin  iavnlti  oreduze¢a  I  fin   lnstituciia 244.048.287 235.904 794 278161.525 96_7% 84.80/a
29 72 1 1 1 0 Pnhodi od flnansilske I nematerilalne  lmovlne* 90.284.931 87.695.564 168  368.943 97_ 1 % 52_1%

30 1412 721111 Dividende* 90 284 931 87  597.282 166  723.591 grf l `f IHo 52,5%

31 142 721120 Pnhodi od izna|ml|ivania* 989 #D'V/0! 0,0%
32 145 721191 Ostall pnhodl od nefinansiisk[h !avnih predu2e6a i 0 0 0

finansliskih  iavnlh  instituclia*
33 3214 721192 Povrat anuiteta od kra|njih korisnlka za otplatu kredita* 153  642.356 148127.813 109.791593 96,4% 134,9%

34 141 721200 Ostali  Drihodl  od  imovine 5.229.457 2  608  552 6.948.597 49,9O/a 37,5%
35 142 721214 Naknade od koristenia GSM licence. #D'V/Ol #DIV/0!

36 145 721300 Kamate  i dividende  priml|ene  od  pozajmica  i  ude§fa  u 1.327 70  873 18.561 381,8%

37 145 721400 Naknade  prLml|ene od  Doza|mlca  i  u6e§6a  u  kapltalu 0 0 #DIV/0!

38 145 721500 Prihodl  od  pozltlvnih  kursnih razlika 0 345 0,0%

39 721600 Prihodi od  Drlvatizaciie 29 778 29.778 19.804
40 311.2 721611 Prihodi od pnvatrzaci|e stanova * 29.778 220
41 3215 721612 Prihodi od privatlzacije banaka* 0 0
42 3215 72 1 6 1 3 Prihodi od privatizacije preduze6a* 0
43 311,2 721614 Prihodi od pnvatizaclje poslovnih prostora* 0 0

44 311.2 72 1 6 1 5 Prihodi od ostalih vidcNa orivatizaciie* 0 19.584
45 721700 Prihodi  po osnovu  premije  i  provlzlje za  lzdatu  garancliu 476.811 0 0 0,0%
46 722000 Naknade  I takse  I pnhodi od  pruzanja |avnih  usluga

100 834  646 72 576.457 59.588.397
72'fJ/0/o 121.8%

/47+48+49+50+51 +52+53\
47 142 722100 Ad minlstrativne takse 20.655.782 10.647.491 3.953.1 16 51,5% 269,3%
48 142 722200 Sudske takse 42.272 38 093 40 919 90_1% 931%
49 142 722300 Komunalne naknade i takse 0 0 0 #DIV/Ol



FEDERACIJA  BOSNE  I  HERCEGOVINE Pregled   prihoda,  primitaka,  rashoda i izdataka
Period  izvje§tavaiija: Januar-Decembar 2015. godina

Red.b GFS Ekon.
OPIS

Izmjene idopunoa-FBIH Ostvaronikumulativni
ustvaTenikiimulativniiznosistog

Procen Pl.Ocen

1'. kod kod udzetaza2015.godinu lznos uizvje§tai.momperiodu
periodapiethodneI,,

at  2/1x100 at  2/3x100

50 142 722400 Ostale budzetske naknade i takse 7.305.377 8 623 474 5.163.848 118.0% 167  0%
51 142 722500 Naknade  i takse  I)o federalnim  zakonima  I  druaim  DroDisima 41.254.911 20  386  220 10.026.016 49,40/a 203,3%
52 142 722600 Prihodl  od  pru2anja javnih  usluga  (pnhodi od  vlastltih 17.559.704 19  249  500 16.581.185 109,6% 116,1%

rliolatn^cti  L'nrlcniLa  hl IH3ata  i  \/Iac.itl  r`rTh^rll\

53 145 722700 NeDlanirane  u Dlate-Drlhodi 14,016 600 13  631679 23.823,313 grri 3;Oh F;n  2:O/o
54 3214 722731 UDlate anuiteta za date kredife Doiedincima. 1929 429 449.70/o
55 145 722751 Primljene namjenske donacije neplanirane u budzetu* 4.070.587 15.008.607 27,1%
56 143 723000 Novfane kazne 1 1 .152  250 14  843  792 9.881.490 133.1% 1 5 0 2 a/o
57 145 777000 Pnhodi  Do osnovu zaostallh  obaveza 901 4.606 10.468 440%
58 13 PRIMLJENI   TEKUcl  I  KAPITALNI  TRANSFERI  I 1.747.120 610.916 1.251.960 35,0%

DONACIJE                     ( 59+62+78+811
59 131 Primljeni teku6i transferi  od  lnostranih vlada  i  medilnarodnih 0 0 0

oraanizaciia  /60+61 \
1311 731110 F.nmlleni  lakl rA_i  lransferi  nrt  rnns`tranih  Vlada

61 13,1 7? 1 1 , n F)rlmlleni  tekl rfj  lransfprl  nrl  medl rnamrlnih  nroani7a.ira
62 133 732100 Primlleni transferi od  ostalih  nlvoa  vlasti  i fondova  (r.br   63) 0 0 0
63 1331 732 1 1 0 Primljeni teku6i transfen  od  ostalnih  nivoa vlastl

64 1331 73211 1 Drzava.
65 1331 732112 Federaciia.
66 1331 7321 13 ReDublika  SrDska*
67 1331 7321 14 Kantoni`
68 1331 732115 Gradevr
69 1331 732116 Op¢ine`
70 732120 Pnmueni namjenskl transfen od rugih nivoa vlasti.
71 732130 Transferi od vanbl)dzetsklh fondova*
72 732131 Transfer od Federalnog zavoda za zaposljavanje*
73 732132 Transfer od Zavoda zdravstvenog osnguranja I reosigurania FBIH*
74 732133 Transfer od kantonalnlh sluzbi za zapo§liavanje*
75 732134 Transfer od kantonalnih zavoda zdravstvenog osiguranja.
7f: 732i4n Pnmlieni tekuci transferi od Federacije BiH za Plo/MID.
77 XXXXX Direkciie za ceste i autoceste*
78 144 733100 Donacije 1.747.120 610  916 1.251.960 35,0%
79 1441 733110 Dc>macre donaclie* 610  916 1.091.469 #D'V/0!
80 1441 733120 Donacile iz lnostranstva. 160.491



Pregled   prihoda,  primitaka,  rashoda i  izdataka
Period  iz`/je§tavanja: Januar-Decembar 2015.  godina

Red.b GFS Ekon.
OPIS

lzmjene idopuno Ostvarenikumulativni
usrvarenikumulativniiznosistog

Procen Procen

. kod kocl
Budzeta F BIHza2015.godinu 'Znos uizvje5tajnomperiodu

periodaprethodno,,,
at  2/1x100 at  2/3x100

81 741000 KaDital n   transferi         /82+85+93` 0 a 0
82 741100 Primljeni  kap alnl  transferi od  inostranlh vlada  I 0 0 0

medunarodn h oroanizacli a '83+84\
83 741110 Prlmlien kaD aln transferl   od  inostranih  vlada
84 741 120 Prlml'en kaD aln transfer od  medunarodnlh  orc]anizaciia
85 742100 KaDltaln transfer od o§ta h  nivoa  vlasti  i fondova  (r,br   86) 0 0 0
86 7421 10 KaDltaln transfer Od  Osta h  nivoa  vlasti
87 7421 1 1 Primlienl transferi od Drzave.
88 7421 12 Primlienl transfen od Federaclie*
89 742113 Primlieni transfen od ReDublike  SrDske.
90 742114 Primlienl transferi od kantona.
91 7421 15 Primlienl transferi od aradova.
92 742 7 7 6 Primlleni transferi od oD6ina*
93 742200 Kaoitalni transferi  od  nev adinih  izvora



Pregled   prihoda,  primitaka,  rashoda i izdataka
Period izvje§tavanja: Januar-Decembar 2015.  godina

Red.b GFS Ekon.
OPIS

Izmjeno idopuneBudzetaFBIH Ostvaronikumulativnljznosu
usrvarenikumulativrLiiznosistog

Procenat2/1 Procenat2/3

. kod kod
za 2015.godinu izvje§tajr`omporiodu periodaprethodne,,, x100 x100

94 2 RASHODl    (95+log+111+166+171) 1.448.559.000 1.353.462.659 1.390.971.190 93,4% 97,3O/o

95 21 611000;612000 Place,  naknade tro§kova zaposlenjh i cloprinosi(96+108) 233.766.880 225.346.584 231.077.671 96.40/a 97,5%

96 211 611000 Plate  i   naknade troskova  zanoslenih  /97+102\ 211  235 602 203,467.239 206,628.397 96  3O/o 985%
97 211 611100 Bruto  blade  i  naknade  Dlafa 183.739.105 178.055.023 182.259  039 96`9O/o 977%
98 611130 DODrlnosi  na tere{ zaDoslenih. 0 55.381.967 61335.411 90,3%
99 273 611154 Naknade ispl  iznad prop  lznosa za olpremnlne zbog

odlaska  u  Denziiu  Do umanienllJ dot)rinosa.
100 273 611155 Naknade ispla6ene lznad prop. iznosa za iubilame

naarade. darovi dlecl I sl   Do umanienlu doDnnosa*
101 273 611156 Naknade isplaGene lznad prop. Iznosa za pomde u

sl.smhi ill teze invalidnostl Do umanieniu doDrinosa-
102 211 611200 Naknade tro§kova zaooslenlh 27 496 497 25 412 216 24  369 358 924% 104  3%
103 273 611225 Otpremnlne zbog odlaska u penzlju. 2  139  590 1  075 405 199,0%

104 282 61 1226 Jubilame nagrade za stabilnost u radu, darovl djeci i sl * 122  318 4209

105 273 611227 Pomo5  u  slu¢alu  smrfu * 871  036 751  999 115,8%

106 273 611228 Pomo6 u slucall) teze lnvalldnostl. 318 796 266  517 1 19,6%
107 273 611229 Pclmclc u  slucajl) ostalih  bolesti* 247.170 256 266 96,5%
108 212 612000 Doprinosi  poslodavca 22  531  278 21.879.345 24.449.274 97,1% 89,5%
109 22 613000 lzdacl  za  matenjal,  sitan  lnventar I  usluge 85 805 625 71  545.333 57  910 375 83,4% 123,5%

110 613960 Zatezne kamate I troskovl spora* 14  030  000 13.171128 1485.120 93,9l)/D 886.9%

111 Teku6i  i  kapitalni  transferi  (112+148) 1.023.074.827 972.607.278 1.023.391.730 95,1% 95,0%
112 614000 Teku¢i   transferi  i drugi  teku6i  rashodl 1.016  584  827 967 452 929 1015  017,947 95,2% 95,3%

/1 1 3+1 3n+1 4?+1 41+1 44+ 1 4f`+1 46+1 47\
113 2631 614100 Teku6i  transferi drugim  nlvoima   vlasti 365,394,897 334 041.978 362 .214. 379 91,4% 92,2%

114 2631 614111 Drzava* 202 000 380  979 53,0%
115 2631 614112 Federacl|a* 0 #DIV/0!

116 2631 614113 Re publika  Srpska. 0 0 #DIV/0!

117 2631 614114 Kantoni` 44 000 000 43 823 090 41  929,592 99,6% 104,5%
118 2631 614115 Gradovi- 0 5146.502 0.0%

. f„4116 •'J- 1  nnn nnn .     .     ..:
1,n F; 1 4 1 9 n Narnipns`kl lr?n<fF.rl rlrl lr\irri  niunlma  vls.<ri* a nQi  dn? in  F:?a  166 7f:  1 a/^

121 6 1 4 1 40 TeklJ6i transfen za druae lavne fondove* 3.500 000 3 053 000 114  6%
122 614147 Transfer za kantonalne fondove za za§titu okolisa. 0 0

123 614150 Teku¢i transferi za Plo/MIO* 236 490 697 234 430.016 246.543 .144 99,1% 95,1 %

124 614161 Transfer za Federalni zavod za zaDosliavanie. 90  000 90 000 10.090  000
125 614162 Transfer za kantonalne sluzbe za zaDclsliavanie. 0
126 614173 Transfer za Zavod zdravstvenoq oslquranja i reosiquran|a 33.475,000 30.000 000 32  971.990
127 614174 Transfer za kantonalne zavode zdravstvenoq osiciuranja. 0
128 614180 Transferi za Centre za soci]alni rad` 1000 52`000
129 - Direkclie za ceste i autoceste* 0



Pregled   prihoda,  primitaka,  rashoda  i  izdataka
Period  izvje§tavanja: Januar-Decembar 2015.  godina

Red.b GFS Ekon.
OPIS

lzmjene  idopl,neBud2etaF8111 Ostvarenikumulativnino
ustvarenikumulativniiznosistog

Procen Procena
r. kod kod

za 2015,godinu
lz     S  llizvjestajnompe'iodu

periodaprethodne...
at   2/1x100 t2/3x100

130 271 614200 Teku6i transfen  poiedincima 472.109 689 466182 422 473  918.258 98  7O/a 984%
131 272 614210 TpeFu6I transfen poiedlnclma po osnovu  penziiskog 0
132 2711 614220 Transfen pojedlnclma  po osnovu matenialno-socijalane 0 #DIV/O1

<Iril lrlnctl  rla7z.nr`elonlh  lir.c.-
133 272 614231 Benchcl|e za socllalnu zastltu* 0
134 272 614232 lzdacl za voine lnvallde,  ranjene branioce I porodice 301  000  000 294  339 681 311   033  901 97,8% 94,6%

Doainullh branilaca.
135 272 614233 lzdaci za raseliena IIca. 21.479  300 16  135  962 20 809  593 7 5  1 a/a 71 .5f I/`
136 272 614234 lsDlata  stiDendiia. 1001000 100  000 0 1 00  00/

1®/0

137 614235 Transferi za clvilne zrtve rata* 0 0
N-'0

138 614241 TLfaprsferi za posebne  namiene   (elementame neDoaode)* 0 0
139 2715 614242 Transfen za  IIca  sa  lnvalidlletom - neratnl  Invalldl` 130  277.204 133193  264 1 19 420  243 102  2% 1  1  1   5%
140 2715 614243 Transfen za prevoz u5enlka.
141 2717 614250 Transferi pojedlncima na podrui5iu zdravsivenog 0 0

oskyuranja.
142 282 614300 Teku6i  transfen  neDrofitmm  orcian izaciiama 20 558 570 20 063  538 36101601 grn  ffa/c 5 5 6 0/
143 251 614400 Subven ciie  iavnim oreduze6ima 58  095  171 53  022  189 48 852 219 91  30/ 108  50/
144 252 614500 Subvenciie  Dnvatnim  nreduzecima I noduzetnicima 72 000 000 70  055  391 67 416 790 err/ 3;a/` 103  90J(
145 252 614600 Subvencl ie  finansl iskl in inst(tilcllamaTeku6Itransfenuinostranstvo 0 0
146 261 614700 0 1  020 469 2 609 356
147 282 614800 Drual (eku6i  rashodi 28 426 500 23 066 942 23 905 344 8110^ 96  59(
148 615000 Ka talni  transferi  (149+160+161+162+163+164+165) 6-490.000 5154 349 8 373 783 79'4O/o 61.60/a
149 2632 615100 Ka alni  transferi  drugim  nivoima  vlasti     (r br   150) 2 487 000 1,584  787 1880.183 63,7% 84,3%
150 615110 Kap,t ni  transfen  drugim  nivoima  vlasti

151 2632 615111 KaDilalnl transfen  Drzavl* 0
152 2632 615112 KaDitalni lransfen  Federaclll. 0 393 787
153 2632 615113 Kapitalni transfen republicl Srpskor 0 0
154 2632 615114 Kapitalni transfen kanlonima. 0 0
155 2632 615115 Kapltalni transferl gradovlma* 0
156 2632 615116 Kapltalni transfen   op6inama. 1  584  787 1  486  395 106,6%
157 6 1 5 1 22 K apllalnl transfer za Zaved zdravsivenog oskyuranja I 0

reoslauranla F13IH.
158 615123 K5±±!!±!±j|±±Sfg! za kanlonalne zavode zdravsivenog 0
1591f:n1f11 615130f:1f:,nnRII?nn Kapitalnl Iransfen druciim |avnlm fondovlma-

r\n,  nnn?rtflinnn
0

•.." L\n,a'n I  ti.anefan  nnichinrima„-I-..II, .   ..I     .      .''- 1  ql? ann 1  q7f`  finn131f:nnn0
?f\, Ka"

n
1   f:F7   CJ=, A,  flo/^

162163 282 615400fiiFsr`n Kaol a transfen  iavnim  Dreduzecima 0 0
?A,,f\? •..k,an I •,      -       .I

1f:4 f; 1 I:f\^n
rar`Q  ori  r`il`/atriim  nrorlii7iarlma  I  rwli i7atnlrlma•rancfarlf7naneHcklm.nc+ItlI.Iiama " n 3 .nn nrin un'\//^l

165 615700 KaD aln transfen  u  ir`ostranstvo

Obrazac 8



Pregled   prilioda,  primifaka.  rashoda  i  izdataka
Period  izvje§tavanja: Januar-Decembar 2015.  godiiia

Red.b GFS Ekon.
OPIS

lzmjeno idopun® Ostvaronikumulativnl
ustvarenikumulativniiznosistog

Procen F]rocen

. kod kod Budzeta F BIHza2015.godinu lznos uizvje§tai.nomperiodu
periodaprethodne,,,

at   2/1x100 at  2/3x100

166 24 616000 lzdaci za  kamate  (167+...........+170) 101. 956. 668 83.963.464 78.591.414 82,40/a 106,8%

167 243 616100 Kamate na ooza Imlce  Drlmllene  kroz drzavu 81268  018 67 014 947 66 377 068 825% 1010%
168 241 616200 zdaci za inostrane kamate 2  754164 2 782 373 2  678  1 18 101,0% 103,9%
169 242 616300 Kamate na  doma6e  oozalmliivanie 17 434 486 14166144 9 536 228 81,3% 148,6%
170 242 616500 lzdaci za kamate vezane za dug po lzdatlm garancljama 500  000 0 0 0,0%
171 283 Tekufa budzetska rezerva 3  955  000 00%
172 TEKU6l  SUFICIT (TEKU6l  DEFICIT)   (1  minus  94)

225.847.391 276.184.388 275.271.867
122.3% 100,3%

173 a. TRANSAKcijE u sTALNiM sREDsrviiviA

174 31,2 PRIMICI  OD  PRODAJE  STALNIH  SREDSTAVA
6.001 83.998 5.397.523(175+180+181 )

175 311.2 811110 Prim C od  prodaie  stalnih §redstava  (176+177+178+179) 6001 83.998 91  337
176 311,2 811120 Prim C Odpr Va zaclie  i sukceslie
177 311.2 811124 Prim C Odpr Va zaciie  Doslovnih  prostora
178 311.2 811125 Pnm C od  ostalih vldova  prlvatlzacl|e

179 311,2 811126 Sredstva od sukcesi|e 5  306.186
180 312,2 811200 Prlm ci  od  prodaje federalnlh  robnlh  rezervi
181 31t2 811900 Osta i  kaoi'a nl  Drimlci

182 31,1 821000 ZDACI  ZA  NABAVKU  STALNIH  SREDSTAVA
21.805.818 7.050.832 8.505.067

32,3% 82,9%
(183+ . . . ..+1881

183 314,1 821100 Nabavka zemllj§ a`  §uma  i  vl§eQodl§nilh  zasacla 0 0
184 311 821200 Nabavka  ciradev na 2.752.000 1 76 . 978 356  836 6.4% 496%
185 311 821300 Nabavka  oDreme 9 497 850 2.980 791 4  679115 314% 63.7%
186 31,1 821400 Nabavka  ostalih  stalnih sredstava 2.514.550 8 1 0 . 1 00 1101251 32,2% 73,6%
1R7 ?141 f' , 1 fi n nI,,,,,,nih  <rorlcta`/a  ii  nhliki I  r`ra`ia 5 n?n 7nn 1374  RIO n?a  f:71 7 A a/- a.J   4:0/^
188 311.1 821600 Rekonstrukc a  I  invest!cilsko odrzavanie 2.020,718 1708.144 328194 845% 52015O/o
189 31 NETO NABAVKA STALNIH SREDSTAVA

21.799.817 6.966.834 3.107.544
32,OO/a 224,2%

(182 minus  174`
190 NET0 POZAJIVILJIVANJE  (NETO ZADUZIVANJE  )=

204.047.574 269.217.554 272.164.323
131,9% 98,9%

UKUPAN  DEFIC lT/SUFICIT (  172  minus  189 `
191 C. TIIANSAKCIJE  U  FINANSIJSKOJ  IMOVINl



FEDERACIJA 130SNE I  HERCEGOVINE Pregled   prihoda,  primitaka,  rashoda  i  izdataka
Period  izvje5tavanja:  Januar-Decembar 2015.  godina

Red.b GFS Ekon.
OP'S

Izmjene idopune o§tvarenikumulativni ustvarenikumulativni'zno§ist09

Procen   Procena
r. kod hod Bud2eta F  BIH iznos  u at  2/1 t2/3

za 2015.godinu iIvje§tajnomperiodu per,Oddprethodne,,, x100 x100

192 321,232152

811122

PRIMICI  OD  FINANSIJSKE  IMOVINE

0 0 0(193+194+195+196+197+198+199+200+203)
193 Pnmicl od I)nvatizacile Dreduze6a
194195 3215,23214.2 811123813100 PrlmPnm ICi  od  pnvatizacrle   banakaljeneotplateodpozajmliivania  drugim  nivoima  vlasti

196197198199 3214,2 813200 Pnmliene otplate od  pozaimljivania pojedincima  I  neprofitnimnraanizar_llama

3214,2 8 1 3300 Pnmljene otplate od pozajmljivanja iavn im  preduze6ima

3215.2 813400 Pnmitak sredstava po osnovu  u6e§¢a u dionicama i-avnih

32 1 5 . 2 813500 Pnmitak sredstava po osnovu uees6a u dionicama  pnvatnih
i]reduzeca  I  zaiedni€kim  ulaoaniima

2002012 3214,2 813600813611 Pnm jene otplate od ostalih vidova domaceg  pozajmljivan/a
3214  2 Q±Dlateld_I)ozalmlllvanla  filnansllsklm  lnslill lr:iiama- 1111_ I

02203 3214.23224.2 813612813700 9!P!3!9±4±S!talih doma6Ih pozajmlj|vanja.Priml/enea(plateodpozaimljivan|auinostranstvo

204 322,1 822000 lzDACI  ZA  FINANSIJSKU  IMOVINU

19.315.232 15 607 250 53 924 367
80,8% 28'9O/o

(205+206+207+208+209+210+213)
2052 32 1 4 . 1 822100 Pozajmljivanje  drugim  nivoima  vlastiPozaimliivaniepejedincimaIneprofitnim organ izaciiama  i 0 38 402 000

06 3214,1 822200 0
Dnvatn lm  Dreduze6ima

2
±lLI:eullllll,,,.

3214,1 822300 Pozajmljivanie iav"m  preduzecima 0
208 3215.1 822400 lzdaci za  kupovtnu dionica iavnih preduze6alzdacizakupovinudiomcaprivatnihpreduze6a  I  ude§de u 0
209210 3215.1 822500 5  915,232 2 207250 165 619 37.3a/o 1332,70/a

7a'ed niikim  ulananiima

21121

822600 Ostala domaca cozaim(iivania 1 3 400 000 13 400 000 15  356  748 1 00 00/
8226 1 1 Pozajmliivanje flnansiiskim  inslitucljama*``s!a1ad``:I.1``ic``=3.In!:.``an|3. 0 10  356  748

~'0

2213 I 822612 0 5 000 000
3224 . 1 822700 Poza|mlj lvanje u  lnostranstvo 0

214 32 NETO POVECANJE (SMANJENJE) FINANSIJSKE

-19.315.232 •15.607.250 -53.924.367
80,8% 28,9%

lMOV INE                              (192 minus 204)
215 D. TRANSAKCIJE U  FINANSIJSKIM  OBAVEZAMA



Pregled   prihoda,  primitaka.  rashoda  i  izdataka
Pei.iod  izvjestavanja: Januar-Decembar 2015.  godina

Red.b GFS Ekon.
OPIS

lzmjene  idopuneBd-FBIH Ostvarenikumulativni
l)stvarenikumulativniiznosistog

Procen Procena

r. kod kod u   zetaza2015.godinu 'Znos  uizvje§tajnomperiodu
periodaprethodne,,,

at   2/1x100 t2/3x100

216 331 PRIMICI  OD  ZADUZIVANJA  (217+229) 674.000.000 651.939. 353 657.152. 550 96'70/a 99'2O/a
217 Primici  od  dugoro6nog zaduzivanja  (218+219+220) 3541000  000 353 679  794 418  343  687 99,9% 84,5%

218 33141 814100 Zalmovi  Dnmlteni  kroz dr2avu 0 278.198. 788 #DIV/Ol 00%
219 3324  1 814200 Pnm C od inostranoa zadu2Ivama 44 000 000 43 956  020 200  569 999% tee-
220 33131 814300 Prlm C od doma6eo zaduzivania 310  000  000 309 723  774 139  944  330 999%
221 3313,1 814310 Primici od Drodaie doma6ih obveznica * 310  000  COO 309 723  774 139  944  330 99,9%
222 3314,1 814320 Primlcl zaduzivanja od budzeta druglh nlvoa vlasti.
223 3314,1 814321 Federacija*
224 3314.1 814322 Republlka  Srpska-
225 3314.1 814323 Kantonr
226 33141 814324 Gradovr
227 3314.1 814325 Opcine`
228 3314.1 814330 Primlcl od dlrektnog zaduzlvanja*
229 Primici  od  kra(kordenog  zaduzivanja  (230+231 +232) 320  COO  000 298 259  559 238 808.863 93.2% 124.9%

230 3314  1 8 1 5 1 00 Zalmovi  onmlienl  kroz drzavu
231 3324  1 815200 Prlm C od inostranoo zaduzlvanla
232 33131 815300 Prlm C od domadea zaduzivania 320 000 000 298 259  559 238 808,863 932% 1 24 9°/a
233 3313,1 815310 Pnmlci od prodaje trezorsklh zaplsa. 320 000 000 298 259 559 238.808.863 93.2% 124.9%
234 33141 815320 Pnmlcl zaduzlvanja od budzeta drugih rlivoa vlasll.
235 3314.1 815321 Federacila*
236 3314,1 815322 Republika  Srpska-
237 33141 815323 Kantoni`
238 3314.1 815324 Gradovr
239 33141 815325 ODctne`
240 3314,1 815330 Pnmlcl od direktnog zaduzivania-



Pregled   prihoda,  primitaka, rashoda i izdataka
Period izvje§tavanja: Januar-Decembal 2015.  godina

Red.b GFS Ekon.
OPIS

[zmjene idopuno Ostvarenikumulativni
usrvarenikumulativnliznosistog

Procen Procen

r. kod kod Budzeta  F BIHza2015.goclinu lznos uizvje§tajnomperiodu
periodaprothodrie•..

at   2/1x100 at  2/3x100

241 823000 lzDACI ZA OTPLATE  DUGOVA

858.732.342 815.728.052 794.082.154

95,0% 102.7%

(242+243+244+254+255+256)
'242 3314 823100 Otolate duaova  I)rimlienih  kroz drzavu 308 926.838 307.986.212 428.103  847 997% 719%

243 3324 823200 Vanlske otDlate 3.503.457 4.514.463 3 257176 128 9% 138 6%
244 823300 Otolate domadea  Dozaimliivania 401.725  000 377.711.356 209174.172 940% 180  6%
245 3313 823311 Otplate vrijedrlosnlh paplra. 316,365  000 297  711.356 189174172 94,10/o 157,4%
246 3313 823312 Otplate dugorochih vnjednosnih papira. 80.000 000 80 0001000 20 000.000 100,00/o 400,0%

1247 3314 823320 OtDlata zaimova drualm nivoima vlastr
1248 3314 823321 Federaclla*
'249

3314 823322 ReDubllka SrDska*
250 3314 823323 Kantonl`
251 3314 823324 Gradovr
252 3314 823325 OD6'ne*
253 3314 823330 Otr)late  direklnoci  Dozaimliivania. 5 360 000 0 0,0% #DIV/Ol
254 3318 823400 otDlata  ijnutra§nieci  c]uQa 144 477 047 125.516.021 153  546 959 869% 81.7%
255 3318 823500 OtDlata  duaa  Do izdanlm  aarancilama 100  000 0 0 00%
256 823600 OtkuD duoa 0
257 33 NETO ZADUZIVANJE (NETO OTPLATE I)UGOVA) (216

-184.732.342 -163.788.699 -375.738.467minus 241t
258 UKuPAN  FINANSIJSKI  REZULTAT (190+214+257)

0 89.821.605 -157.498.511
-&n.NJ,/®

R.I, GFS Ek.kod Naziv konta

Sfanje nap06etkuizvje§tajnogperioda Stanje na krajuizvje§tajnogperiodaI-Xll2015.

100000 Gotovina   kratkoro6na  Dotrazivania  I  razoranidenia 341.107.862 319.339.428
1 10000 Nov5ana sredstva  I  Dlemenitl  metali 102.775.881 204.821. 763
120000 Vniednosni  Daoiri 0
130000 Kratkoro6na  ootrazlvanla 199.528.358 T| .142.149
140000 Kratkoro6ni  I)lasmanl 35.991.182 35.991.182
300000 Kratkoro5rie obaveze  i  razaranidenia 617.926.039 507.6 51.433
400000 DUQoroche  obaveze  i  razqrani5enia 6.128.721.494 6.389.413.819



Bosna i Hercegovina                                                                                   Rashodi i izdaci po budzetskim  korisnicima
Federacija Bosne i Hercegovine                                                   Period  izvje§tavanja: Januar-Decembar 2015. godina

Org. Ekon.k
ODis

lzmjene i dopune
Ostvareni rashodiiizdacizaperiod Pla6eni rashodiiizdacizaperiod

Index Index Index
Budzeta F 8111 za Januar-Decembai. Janual.-Decembar

kod od. 2015. godinu 2015. godine 2015. godine
1 2 3 2/1 3/1 3/2

1001 Don naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine
6111 Bruto place i naknade 3.750.810 3.747.194 3.455.489 100 92 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h i skup§ nskih zast. 651.533 589.111 528.324 90 81 90

612 Doprinosi  poslodavca  i osta I  doprinos 401.920 396.666 362.826 99 90 91
613 zdaci za materijal  i usluqe 661  560 561 . 934 455.896 85 69 81
614 Teku6i transferi 30.000 22.500 22.000 75 73 98
821 Nabavka stalnih sredstava 100.000 97.314 69.536 97 70 71

Ukupno: 5.595.823 5.414.719 4.894.071 97 87 90
Ukupan broj zaposlenih 78

1002 Predstavnj6ki dom Parlamenta Federacije Bosne i llercegovine
6111 Bruto place i naknade 6.940.930 6.638.710 6.220.685 96 90 94
6112 Naknade tro§kova zaposlen h I  skup§ inskih zast. 1.168.292 906.922 822.573 78 70 91

612 DODrinosi  poslodavca  i osta i  doprinos 730.500 696.942 652.926 95 89 94
613 Izdaci za materiial i usluqe 1 .465 280 1.295.490 1.131.669 88 77 87
614 Teku6i transferi 30.000 29.957 29.957 100 100 100

821 Nabavka stalnih sredstava 30.000 30.403 23.676 101 79 78

Ukupno: 10.365.002 9.598.424 8.881.486 93 86 93
Ukupan broj zaposlenih 128

1003 Zajedni6ke slu2be Parlamenta Fedei.acije Bosne i Hercegovine
6111 Bruto place i naknade 670.950 668.744 613.484 100 91 92
6112 Naknade tro§kova zaooslen h  i skup§ inskih zast. 130.340 113.291 104.883 87 80 93

612 Doprinosi  poslodavca i osta i doprinos 71.150 70.218 64.416 99 91 92
613 lzdaci za materiial  i  usluge 36.110 31.796 25.042 88 69 79
821 Nabavka stalnih sredstava 30.500 30.404 30 404 100 100 100

Ukupno: 939.050 914.453 838.229 97 89 92
Ukupan  broj zaposlenih 36



Bosna i Hel.cegovina                                                                                    Rashodi  i izdaci po budzetskim  korisnicima
Federacija Bosne i Hercegovine                                                  Period  izvje§tavanja: Januar-Decembar 2015. godina

Org. Ekon.k
Opis

lzmjene i dopune
Ostvareni I.asliodiiizdacizaperiod Pla6eni rashodiiizdacizaperiod

Index Index Index
Budzeta F BIH za Januar-Decembar Januar-Decembar

kod od. 2015. godinu 2015. qodine 2015. godine
1 2 3 2/1 3/1 3/2

1101 Ured PI.edsjednika Federacije Bosne i Herceqovine
6111 Bruto place i naknade 471. 384 405.902 TJ7 .S%2. 86 80 93
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 114.180 96.181 92.061 84 81 96

612 Doprinosi  poslodavca i  osta i  doprinosi 47.396 42.620 39.640 90 84 93
613 zdaci za  materiial  i usluge 331.800 181.646 156.786 55 47 86
614 Teku6I transferi 100.000 100.000 83.200 100 83 83
821 Nabavka stalnih sredstava 15.000 29.085 6.425 194 43 22

Ukupno: 1.079.760 855.434 755.634 79 70 88
Ukupan  broj zaposlenih 17

1102 Ured Potpredsiednika Federaciie Bosne i Herceqovine
6111 Bruto place I  naknade 408.072 332.655 307.076 82 75 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 51 .444 47 742 44.489 93 86 93

612 Dopnnosi poslodavca i osta i  doprinosi 42.848 34.929 32.243 82 75 92
613 zdacl za  materiial  i  usluge 210.250 136.722 122.363 65 58 89
614 Teku6i transferi 75  000 74.560 71.060 99 95 95
821 Nabavka stalnih sredstava 10.000 9.593 7.078 96 71 74

Ukupno: 797.614 636.201 584.309 80 73 92
Ukupan  bl.oj zaposlenih 12

1103 Ured Potpredsjednika Federacije Bosne i Hercegovine
6111 Bruto place i naknade 498.906 499.271 463.315 100 93 93
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 62.848 49.757 47.643 79 76 96

612 Doprinosi  poslodavca I osta i dopr'nosl 52 710 52.510 48.734 100 92 93
613 Izdaci za materijal i  usluge 244.300 112. 984 99.195 46 41 88
614 Teku6i transferi 70.000 64 504 62.505 92 89 97
821 Nabavka stalnih sredstava 10.000 20.466 19.813 205 198 97

Ukupno: 938.764 799.492 741.205 85 79 93

Ukupan  broj zaposlenih 11



Bosna i Hercegovina                                                                                   Rashodi i izdaci po budzetskim  korisnicima
Federacija Bosne i  Hercegovine                                                   Period izvje§tavanja: Januar-Decembar 2015. godina

0'9. Ekon.k
Opis

Izmjene i dopune
Ostvareni rashodiiizdacizaperiod Pla6eni rashodiiizdacizaperiod

Index Index Index
Budzeta F BIH za Januar-Decembar Januar-Decembar

kod od. 2015. godinu 2015. qodine 2015. godine
1 2 3 2/1 3/1 3/2

1201 Vlada Federacije Bosne i Hercegovine
6000 Teku6a rezerva Vlade Federaciie* 3.800.000

6000 Teku6a rezerva Premiiera* 75.000

6000 Teku6a  rezerva  Dopremiiera-1 * 40.000

6000 Teku6a  rezerva  Dopremiiera-2* 40.000 -

6111 Bruto place i naknade 3.039 529 3.047.460 2.812.142 100 93 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 405.380 301 .188 269.947 74 67 90

612 Doprinosi  poslodavca i osta i  doprinos.I 321.831 322.921 295.157 100 92 91
613 zdaci za  materijal  I  usluge 1. 376.995 1  280.546 1.188. 073 93 86 93
614 Teku6i transferi 1.223.000 1.105.950 1. 081.450 90 88 98
615 Kapitalni transferi 2.000 - -

821 Nabavka stalnlh sredstava 180.000 187.836 161 . 897 104 90 86
822 Pozajmljivanie i  u6e§6e u dlonlcama -

UkuDno: 10.503.735 6.245.901 5.808.666 59 55 93
UkuDan  broj zaposlenih 98

1202 Sluzba za zaiedni6ke I)oslove organa i tijela Vlade Federaciie BIH
6111 Bruto place  i  naknade 7.614.720 7 434118 6.887.664 98 90 93
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 1.542 755 1.409.679 1.265.530 91 82 90

612 Doprinosi  poslodavca  I  osta i  doprinosi 804.373 78;h AR;J 723.224 98 90 92
613 lzdaci za materijal  i  usluge 7.138.211 5.683.861 5.169.261 80 72 91
821 Nabavka stalnih sredstava 174.500 230.122 72.588 132 42 32

Ukupno: 17.274.559 15,545.247 14.118.267 90 82 91

Ukupan  broj zaposlenih 463



Bosna  i  Hercegovina                                                                                     Rashodi  i izdaci  po bud2etskim  korisnicima
Federacija Bosne i Hercegovine                                                  Period izvjestavanja: Januar-Decembar 2015.  godina

0'9. Ekon.k
Opis

Izmjene i dopune
Ostwareni rashodiiizdacizaperiod Pla6eni  rashodiiizdacizaperiod

Index Index Index
Budzeta F  BIH za Januar-Decembar Januar-Decembar

kod Od. 2015. godinu 2015. godine 2015. godine
1 2 3 2/1 3/1 3/2

1203 Ured Vlade Federacije Bosne i Hercegovine za zakonodavstvo i uskladjenost sa propisima EvroDske unije
6111 Bruto place i naknade 378.101 369.771 339 445 98 90 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 55.586 62.448 43.811 112 79 70

612 Doorinosi  poslodavca i osta i  doprinosi 39.700 38.826 35 642 98 90 92
613 zdaci za materijal  i  usluqe 52.040 42.806 40.405 82 78 94
821 Nabavka stalnih sredstava 2.500 2.414 2414 97 97 100

Ukupno: 527.927 516.265 461.717 98 87 89
Ukupan broj zaposlenih 15

1204 Ured Vlade Federacije Bosne i Hei.cegovine za odnose sa javno§6u
6111 Bruto place i naknade 251.731 243.360 224.836 97 89 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 44.444 39.646 29.590 89 67 75

612 Dopnnosl  poslodavca  i osta i  doprjnosi 26.431 25.650 23.608 97 89 92
613 Izdaci za materiial  i  usluge 56.900 57.365 40.850 101 72 71
821 Nabavka stalnih sredstava 4.000 3.376 3.376 84 84 100

Ukupno: 383.506 369.397 322.260 96 84 87
Ukupan  broi zaposlenih 10

1205 Ured za saradnju i zastupanje Bred Ustavnim sudom Bosne i liercegovine
6111 Bruto place i naknade 287.654 284.026 261.645 99 91 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 45 306 41.693 39.124 92 86 94

612 Doprinosi  poslodavca i  osta i  doprinosi 30.203 29.823 27.473 99 91 92
613 zdaci za materlial  i  usluge 24.068 15.376 12.777 64 53 83
821 Nabavka stalnih sredstava 3.000 2.543 1 .603 85 53 63

Ukupno: 390.231 373.461 342.622 96 88 92
Ukupan  broj zaposlenih 12

1206 Federalna komisija za koncesiie
6111 Bruto place i naknade 264.377 260.645 242.327 99 92 93
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 67.072 56.599 42.999 84 64 76

612 Doprinosi  poslodavca  i osta i  doprinosi 2:I I F!f 3 27.368 25 444 99 92 93
613 zdaci za materijal  i  usluqe 35.350 29.876 26 003 85 74 87
821 Nabavka stalnih sredstava 2.000 1997 100

Ukupno: 396,558 376.485 336.773 95 85 89
Ukupan  broi zaposlenih 8



Bosna i  Hercegovina                                                                                    Rashodi i  izdaci po bud2etskim  korisnicima
Federacija  Bosne i Hercegovine                                                  Period izvjestavanja: Januar-Decembar 2015. godina

Org. Ekon.k
Opis

lzmjene i dopune
Ostvareni rashodiiizdacizaperiod Pla6eni I.ashodiiizdacizaperiod

Index Index Index
Budzeta F BIH za Januar-Decembai. Januar-Decembar

kod od. 2015.  qodinu 2015. godine 2015. godine
1 2 3 2/1 3/1 3/2

1207 Ured Vlade Federacije BIH za evropske inteqraciie
6111 Bruto place i  naknade 50.231 35.417 32.214 71 64 91
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 10.340 5.404 4.919 52 48 91

612 Doprinosi  poslodavca i  osta i  doprinosi 5.374 3.719 3.382 69 63 91
613 zdaci za  materijal  i  usluge 56.500 40.408 35.902 72 64 89
821 Nabavka stalnih sredstava 10.000 5.484 5.484 55 55 100

Ukupno: 132.445 90.432 81.901 68 62 91
Ukupan  broj zaposlenih 5

1401 Federalno ministarstvo unutrasnjih poslova -Federalno ministarstvo unutarnjih poslova
6111 Bruto pla6e i  naknade 3.807.127 3.613.675 3.344.335 95 88 93
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 813.324 848.492 7 F;J .4;J2 104 93 89

612 Doprinosi  poslodavca i  osta i  doprinosi 426.330 406.166 375 904 95 88 93
613 zdaci za  materijal  i  usluqe 3.102.000 3.023.792 2.034.509 97 66 67
614 Teku6i transferi 22.600 22.164 22164 98 98 100
821 Nabavka stalnih sredstava 100.000 63.557 42.589 64 43 67

Ukupno: 8.271.381 7.977.846 6.576.973 96 80 82
Ukupan  broj zaposlenih 184

1403 Federalna uprava policije
6111 Bmuto place i  naknade 21.578.088 20.915 902 19.219.345 97 89 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 2.967.723 2.766.172 2 498.133 93 84 90

612 Doonnosi poslodavca i osta i  doprinosi 3.297.252 3.200.786 2.932.011 97 89 92
613 zdaci za materiial  i  usluqe 3.517.900 2.820.729 2.243.397 80 64 80
614 Teku6i transferi 10.000 9.342 3.294 93 33 35
821 Nabavka stalnih sredstava 610.000 566.229 125.657 93 21 22

Ukupno: 31.980.963 30.279.160 27.021.837 95 84 89
ukupan broj zaposlenih 795



Bosna i  Hercegovina                                                                                   Rashodi i  izdaci  po budzetskim korisnicima
Federacija Bosne i Hercegovine                                                  Period izvje§tavanja: Januar-Decembar 2015. godina

Org. Ekon.k
Opis

lzmjene i dopune
Ostvareni rashodiiizdacizaperiod Pla6eni rashodiiizdacizapei.iod

Index Index Index
Budzeta F BIH za Januar-Decembar Januar-Decembar

kod od. 2015.  godinu 2015. aodine 2015. godine
1 2 3 2/1 3/1 3/2

1501 Federalno ministarstvo pravde
6111 Bruto place i naknade 1.204.583 1 .1 16  023 1  037.739 93 86 93
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 220.100 212.746 180.416 97 82 85

612 Doprjnosi  poslodavca i osta i  doprinosi 135.774 124  519 114.734 92 85 92
613 zdaci za  materijal  i  usluqe 2.770.978 2.438.375 2.151.152 88 78 88
614 Teku6i  grantovi 3.055.000 3.055.000 2 920 346 100 96 96
821 Nabavka stalnih sredstava 12.500 9.829 8.322 79 67 85

Ukupno: 7.398.935 6.956.492 6.412.709 94 87 92
Ukupan  bl.oj zaposlenih 45

1502 Kazneno popravni zavodi
6111 Bruto place  i  naknade 23.273.378 23.094.451 21.203.815 99 91 92
6112 Naknade tro§kc)va zaposlen h 3.303.965 3.298.107 2.975.803 100 90 90

612 Doprinosi  poslodavca i osta i  doprinosi 3.665.119 3.623 293 3.319  908 99 91 92
613 zdaci za  materiial  i  usluge 10.886150 10.491041 8.590.005 96 79 82
614 Teku6i  grantovi- neprofitnim organizacijama-  KPZ 1  490.000 1.336.303 1.150.845 90 77 86
821 Nabavka stalnih sredstava 445.600 445.600 19.960 100 4 4

Ukupno: 43,064.212 42.288.795 37.260.336 98 87 88
Ukupan  broj zaDoslenih 952

1601 Federalno ministarstvo financiia - Federalno ministarstvo finansija
6111 Bruto pla6e  I naknade 3.427.073 3.206.841 2.972.214 94 87 93
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 573.484 518.554 465 097 90 81 90

612 Doprinosi  poslodavca i osta I  doprinosi 349149 339 047 312.082 97 89 92
613 Izdaci za materiial  i  usluge 4 097.258 2.276.911 1.704.807 56 42 75

613

I rosKovl po osnovu suasKin tuzi)I,Kamate placenenasudskepresude,troskoviadvokataisudsketakse

14.030.000 13.171.128 11.029.991 94 79 84
614 Teku6i  grantovi 48.023.768 42.082.605 39.169  560 88 82 93
615 Kapitalni  grantovi 3.000 -

616 lzdaci za kamate i ostale naknade 101956 668 83.963 463 82.913.462 82 81 99
821 Nabavka stalnih sredstava 450.000 31.175 24.273 7 5 78
822 Pozaimliivanje i  u6e§6e u dionicama 10.315.232 7.127.250 6.627.250 69 64 93
823 Otplate dugova 853.372.342 815.728.052 814.317.664 96 95 100



Bosna i Hercegovina                                                                                   Rashodi  i izdaci  po budzetskim  korisnicima
Federacija Bosne i Hercegovine                                                   Period  izvje§tavanja: Januar-Decembar 2015. godina

Org. Ekon.k
Opis

lzmjene i dopune
Ostvareni rashodiiizdacizaperiod Pla6eni  rashodiiizdacizaperiod

Index Index Index
Budzeta F BIH za Januar-Decembar Januar-Decembar

kod od. 2015. aodinu 2015. godine 2015. godine
1 2 3 2/1 3/1 3/2

Ukupno: 1.036.597.974 968.445.026 959.536.400 93 93 99
Ukupan  broi zaposlenih 148

1603 Porezna uprava
6111 Bruto place i  naknade 30.036.118 29164.883 26.966 972 97 90 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 4.766.090 4 . 4 1 9 . 342 3.978.163 93 83 90

612 Doprinosi  poslodavca i  osta i  doDnnosi 3.153.792 3.085.482 2`834.754 98 90 92
613 zdaci za materiial  i  usluge 5.109.000 4.758.832 3  861.416 93 76 81
821 Nabavka stalnih sredstava 1.976.135 1. 096.393 935.434 55 47 85

Ukupno: 45.041.135 42.524.932 38.576.739 94 86 91

Ukupan  broj zaposlenih 1.344
1604 Finansiiska -Financijska policiia

6111 Bruto place i naknade 1.328.218 1.276.765 1.176.829 96 89 92
6112 Naknade troskova zaposlen h 138.000 124.750 109.219 90 79 88

612 DODrinosi  poslodavca i  osta i  doprinosi 139.142 134.413 123.919 97 89 92
613 lzdaci za materiial  i  usluge 278.512 158.408 124.810 57 45 79
821 Nabavka stalnih sredstava 10.000 9.996 9.996 100 100 100

Ukupno: 1.893.872 1.704.332 1.544.773 90 82 91

Ukupan  bi.oj zaposlenih 39
1701 Federalno ministarstvo eneraiie, rudarstwa i industriie

6111 Bruto  place i naknade 2.110.000 2.032.301 1.869.022 96 89 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 373.632 288 583 264.079 77 71 92

612 Doprinosi  poslodavca  i osta i  doprinosi 222.000 215.087 197.280 97 89 92
613 Izdaci za  materiial  I  usluae 792.440 482.489 401.139 61 51 83
614 Teku6i  grantovi 28.781.572 26.371.956 23.287.055 92 81 88
821 Nabavka stalnih sredstava 249.000 4.437 4.437 2 2 100
822 Pozaimliivania i  u6e§6a u dionicama 6.400.000 6.400.000 100 -

Ukupno: 38.928.644 35.794.853 26.023.012 92 67 73
Ukupan  broj zaposlenih 83

Federalno ministarstvo prometa i komunikacije



Bosna i  Hercegovina                                                                                   Rashodi  i izdaci po budzetskim  korisnicima
Federacija Bosne i  Hercegovine                                                  Period izvje§tavanja: Januar. Decembar 2015. godina

Org. Ekon.k
OI,is

Izmjene i dopune
Ostvareni rashodiiizdacizaperiod Pla6eni rashodiiizdacizaperiod

Index Index Index
Bud2eta F BIH za Januar-Decembai. Januar-Decembar

kod od. 2015. aodinu 2015. godine 2015. godine
1 2 3 2/1 3/1 3/2

6111 Bruto place i naknade 1.161440 1  126 258 1. 034. 313 97 89 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen 203.310 153.685 1 4 1 . 9 82 76 70 92

612 Doprinosi  poslodavca i osta i  doprinosi 121.951 118.257 108.603 97 89 92
613 lzdaci za  matenjal  i  usluqe 373.800 368.241 344.225 99 92 93
614 Teku6i  qrantovi 26.442.000 24.312.565 18.430.564 92 70 76
615 Kapitalni  grantovi - - -

821 Nabavka stalnih sredstava 1.519.868 9.153 9.026 1 1 99
821612 Rekonstrukcija cesta i mostova 1.489. 867

823 Otplata dugova 5 360.000

Ukupno: 35.182.369 27.578.026 20.068.713 78 57 73
Ukupan  broj zaposlenih 47

2001 Federalno ministarstvo zdravstva
6111 Bruto place i naknade 1.098.780 1.014.105 932.907 92 85 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 170.228 152.651 124.115 90 73 81

612 Doprinosl  poslodavca i  osta i  doprinosi 115. 348 109.008 99.694 95 86 91

613 zdaci  za materi|al  I  usluge 868.910 852.540 484.340 98 56 57
614 Teku6i grantovi 33.475.000 34 458.572 14 458.218 103 43 42
821 Nabavka stalnih sredstava 10.000 9596 9.596 96 96 100

Ukupno: 35.738.266 36.596.472 16.108.870 102 45 44
Ukupan  broj zaposlenih 45

2002 Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine
6111 Bruto place i naknade 3.056.081 3.021  437 2.779.622 99 91 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 412 407 412.169 357.335 100 87 87

612 Doprinosi  poslodavca  i osta i  doprinosi 320.888 318.563 291.860 99 91 92
613 lzdaci za materiial  i  usluqe 4.188.300 2.885.808 1. 871.924 69 45 65
821 Nabavka stalnih sredstava 85.000 182.178 56.264 214 66 31

Ukupno: 8.062.676 6.820.155 5.357.005 85 66 79
Ukupan  broi zaposlenih 129

Federalno ministarstvo tr



Bosna i  Hercegovina                                                                                    Rashodi  i izdaci po budzetskim  korisnicima
Federacija  Bosne i Hercegovine                                                  Period  izvje§tavanja: Januar-Decembar 2015. godina

Org. Ekon.k
Opis

Izmjene i dopune
Ostvareni rashodiiizdacizaperiod Pla6eni rashodiiizdacizaperiod

Index Index Index
Budzeta F BIH za Januai.-Decembar Januai.-Decembar

kod od. 2015. godinu 2015. godine 2015. godine
1 2 3 2/1 3/1 3/2

6111 Bruto place  i  naknade 830.209 803.601 743.975 97 90 93
6112 Naknade troskova zaposlen h 114.516 102.276 94.573 89 83 92

612 Doprinosi  poslodavca i osta i  doprinosi 87.171 84.782 78.118 97 90 92
613 zdaci za materiial  i  usluqe 270.470 226.929 185.267 84 68 82
614 Teku6i qrantovi 70.000 94.000 94.000 134 134 100
821 Nabavka stalnih sredstava 8.000 7.436 2.1 15 93 26 28

Ukupno: 1.380.366 1.319.024 1.198.048 96 87 91

Ukupan bi.oi zaposlenili 35
2301 Federalno ministarstvo Drostomoa uredjenja

6111 Bruto pla6e  I naknade 999.993 1.035.932 957.783 104 96 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 133  991 141 . 902 118.060 106 88 83

612 Doprinosi  poslodavca  i osta i  doprinosi 111.500 109.624 100.567 98 90 92
613 zdaci za  materijal i  usluge 1.237.700 787 028 692.740 64 56 88
614 Teku6i  grantovi 1.800 000 1.747. 308 722]rlrf 97 40 41
615 Kapitalni  qrantovl 100.000 100.000 40.000 100 40 40
821 Nabavka stalnih sredstava 1.070.000 33.886 27.113 3 3 80

Ukupno: 5.453.184 3.955.680 2.658.970 73 49 67
ukupan broi zaposlenih 43

2401 Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i §umarstwa
6111 Bruto place i naknade 2`516.850 2.481.577 2 283.610 99 91 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 355.868 340.973 312.145 96 88 92

612 Doprinosi  poslodavca i  osta i  doDrinosi 266.435 260.566 239.779 98 90 92
613 Izdaci za materiial  i  usluqe 678.700 447 739 366.563 66 54 82
614 Teku6i  grantovi 71.695 000 66.380.538 48.349.669 93 67 73
615 Kapitalni qrantovi - 6.225 2610 42
821 Nabavka stalnih sredstava 10.000 -

Ukupno: 75.522.853 69.917.618 51.554.376 93 68 74
Ukupan  broj zaposlenih 99

Ustavni sud Bosne i Herce



Bosna i  Hercegovina                                                                                    Rashodi i  izdaci po budzetskim korisnicima
Federacija  Bosne i Hercegovine                                                   Period izvje§tavanja: Januar-Decembar 2015. godina

Org. Ekon.k
Opis

lzmjene i dopune
Ostvareni rashodiiizdacizaperiod Pla6eni I.ashodiiizdacizaperiod

Index Index Index
Budzeta F BIH za Januar-DecembaT Januar-Decembai

kod Od. 2015. godinu 2015. godine 2015. qodine
1 2 3 2/1 3/1 3/2

6111 Bruto place i naknade 1.186.733 1.104  431 1.012.027 93 85 92
6112 Naknade troskova zaposlen h 88.274 77.300 68.946 88 78 89

612 Dopnnosi  poslodavca i  c)sta i  doprlnosi 124.606 1 16  348 106.262 93 85 91

613 zdaci za materiial  i  usluge 85.115 85.582 62.796 101 74 73
821 Nabavka stalnih sredstava 15.000 1 1  000 9106 73 61 83

Ukupno: 1.499.728 1.394.661 1.259.137 93 84 90
Ukupan bi.oj zaposlenih 26

2601 Vrhovni sud Federacije Bosne i Hercegovine
6111 Bruto place i naknade 4.306.090 3.802.985 3.499.392 88 81 92
6112 Naknade troskova zaposlen h 347.225 347.221 294.488 100 85 85

612 Doprinosi  poslodavca i osta i  doprinosi 459.562 403.163 367.435 88 80 91

613 lzdaci za materiial  i  usluqe 448.500 372.073 268.834 83 60 72
821 Nabavka stalnih sredstava 60.000 55.818 6.701 93 11 12

Ukupno: 5.621.377 4.981.260 4.436.850 89 79 89
Ukupan  broj zaposlenih 109

2602 Sudska Policiia
6111 Bruto place i naknade 12.499.226 12.357.827 11.389.165 99 91 92
6112 Naknade tro§kova zaooslen h 1.798.896 1.735.768 1.565.843 96 87 90

612 Doprinosi  poslodavca i osta i  doprinosi 2.043.818 2 027.210 1.859.189 99 91 92
613 lzdaci za materiial  i  usluqe 1.144.060 956.106 772.839 84 68 81

821 Nabavka stalnih sredstava 88.000 55.711 26.084 63 30
Ukupno: 17.574.000 17.132.622 15.613.120 97 89 91

ukupan broj zaposlenih 533

Federalno tuzi la§tvo BIH - Federalno

10



Bosna i  Hercegovina                                                                                    Rashodi i  izdaci  po bud2etskim  korisnicima
Federacija Bosne i Hercegovine                                                  Period izvje§tavanja: Januar-Decembar 2015. godina

Org. Ekon.k
Opis

Izmjene i dopune
Ostvareni rashodiiizdacizaperiod Pla6eni I.ashodiiizdacizaperiod

Index Index Index
Budzeta F BIN za Januar-Decembar Januai.-Decembar

kod od. 2015.  godinu 2015. godine 2015. godine
1 2 3 2/1 3/1 3/2

6111 Bruto place i naknade 1.484. 383 1.305.822 1.205.685 88 81 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 116.817 94.185 76.889 81 66 82

612 Doorlnosi  poslodavca i osta i  doprinosi 155.860 137.111 126.597 88 81 92
613 zdaci za  materiial  i  usluge 118.800 54.272 43.337 46 36 80
821 Nabavka stalnlh sredstava 13.000 545 545 4 4 100

Ukupno: 1.888.860 1.591.935 1.453.053 84 77 91

Ukupan  broj zaDoslenih 45

2901 Federalno pravobranila§tvo -Federalno pravobraniteljstvo
6111 Bruto place i  naknade 846.354 790.371 729.506 93 86 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 111.565 1 10. 993 89.136 99 80 80

612 Doprinc)si  poslodavca  I osta i  doprinosl 88.867 83.299 76.598 94 86 92
613 zdaci za matenial I usluge 104.200 74 303 59.624 71 57 80
821 Nabavka stalnih sredstava 37.600 7.304 6.404 19 17 88

Ukupno: 1.188.586 1.066.270 961.268 90 81 90
Ukupan  broj zaposlenih 32

3201 Federalno ministarstvo za Ditanja boraca i iilvalida odbr.oslobodil. / Federalno ministarstvo za pitanja branitetia domovinskog rata
6111 Bruto place i  naknade 6.100.205 6.001.479 5.523.580 98 91 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 982.306 934.487 843.248 95 86 90

612 Doprinosi  poslodavca i  osta i  doprinosi 640.521 632.662 579.978 99 91 92
613 Izdaci za  materiial  i  usluge 3.907.024 3.122.667 2.559.347 80 66 82
614 Teku6i  grantovi 321.691. 887 312.982.995 286.337.511 97 89 91
615 Kapitalni  grantovi 2.000.000 1.912.000 96 -

821 Nabavka stalnih sredstava 55.515 26.899 9.422 48 17 35
Ukupno: 335.377.458 325.613.189 295.853.086 97 88 91

Ukupan broj zaposlenih 258

Federalna u eodetsko i imovinsko -
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Bosna i  Hercegovina                                                                                    Rashodi  i izdaci  po  budzetskim korisnicima
Federacija Bosne i  Hercegovine                                                   Period  izvje§tavanja: Januar-Decembar 2015. godina

Org. Ekon.k
Opis

lzmjene i dopune
Ostvareni  rashodiiizdacizaperiod Pla6eni rashodiiizdacizaperiod

Index Index Index
Budzeta F BIH za Januar-Decembar Januar-Decembar

kod od. 2015. godinu 2015. godine 2015. qodine
1 2 3 2/1 3/1 3/2

6111 Bruto ola6e i naknade 698.280 693.373 637.037 99 91 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen 124 280 117.392 110.164 94 89 94

612 Doprinosi  ooslodavca i  osta i  doprinosi 73.319 72.804 66.889 99 91 92
613 zdaci za materiial  i  usluge 817.004 844.241 640.941 103 78 76
821 Nabavka stalnih sredstava 716.000 610.014 51.462 85 7 8

Ukupno: 2.428.883 2.337.824 1.506.493 96 62 64
Ukupan broj zaposlenih 27

3401 Federalni zavod za statistiku
6111 Bruto place i naknade 4.192.001 4.111409 3.799.041 98 91 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 571.640 570.357 490.046 100 86 86

612 Doprinosi  poslodavca  i osta i  doprinosi 440.055 433.629 398.899 99 91 92
613 zdaci za  materiial  i  usluae 1.395.100 1.098.372 981.265 79 70 89
614 Teku6i  grantovi-za  popis stanovnistva  u  BIH 2013 200 - - -

821 Nabavka stalnih sredstava 100.500 30.180 4.075 30 4 14

Ukupno: 6.699.496 6.243.947 5.673.326 93 85 91

Ukupan broi zaposlenih 185

3501 FederaLni hidrometeorolo§ki zavod
6111 Bruto place i naknade 1.858.703 1.769 370 1.629.189 95 88 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 291 .182 281.082 242.088 97 83 14

612 DODrinosi  poslodavca i osta i  doprinosi 195.163 186.451 1 7 1 . 064 96 88 92
613 Izdaci za materijal  i  usluge 303.500 252.362 167 026 83 55 66
821 Nabavka stalnih sredstava 45.000 44.954 9.618 100 21 21

Ukupno: 2.693.548 2.534.219 2.218.985 94 82 88
Ukupan  broj zaposlenih 94

Bosne i Herce
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Bosna i Hercegovina                                                                                     Rashodi i izdaci  po budzetskim  korisnicima
Federacija Bosne i  Hercegovine                                                   Period  izvje§tavanja: Januar-Decembar 2015. godina

Org. Ekon.k
Opis

lzmjene i dopune
Ostvareni rashodiiizdacizaperiod Pla6eni I.ashodiiizdacizaperiod

Index Index Index
Budzeta F BIH za Januar-Decembar Januar-Decembar

kod od. 2015. godinu 2015. godine 2015. godine
1 2 3 2/1 3/1 3/2

6111 Bruto place i naknade 337.069 331.707 304.160 98 90 92
6112 Naknade tro§kova zaposleni 56.300 58.377 54.385 104 97 93

612 Doprinosi  poslodavca  i osta doprinosi 35.392 34.833 31.941 98 90 92
613 zdaci za  materiial  i  usluge 72..Eirf2 88 306 82.179 122 113 93
821 Nabavka stalnih sredstava 30.000 - -

Ukupno: 531.333 513.223 472.665 97 89 92
Ukupan  broj zaposlenih 16

3701 Federa]ni zavod za programiTanje razvoia
6111 Bruto place i naknade 510.911 487.820 452.587 95 89 93
6112 Naknade troskova zaposlen 68 448 63.749 53.944 93 79 85

612 Doprmosi poslodavca i osta i  doprinosi 53.645 51.798 47.522 97 89 92
613 zdaci za materijal  i  usluge 48.773 65.935 60.011 135 123 91

821 Nabavka stalnih sredstava 2.800 2785 2.274 99 81 82

Ukupno: 684.577 672.087 616.338 98 90 92
Ukupan  broj zaposlenih 21

3801 Fedei.alna direkciia robnih  rezervi
6111 Bruto place i naknade 495.261 477.396 439.282 96 89 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 1 13 . 949 85.349 79.513 75 70 93

612 Doprinosi  poslodavca i osta i  doprinosi 50.937 50.127 46.125 98 91 92
613 Izdaci za materiial  i  usluge 1.506.200 1.203.139 1.137.013 80 75 95
821 Nabavka stalnih sredstava 2 469.550 810.100 810.100 33 33 100

Ukupno: 4.635.897 2.626.111 2.512.033 57 54 96
Ukupan  bi.oj zaposlenih 23

4401 Ured za reviziiu  institucija u  Federaciji Bosne i Hercegovine
6111 Bruto place i naknade 2.493.675 2.293.165 2.114.813 92 85 92
6112 Naknade troskova zaposlen h 222.805 222.204 190.347 100 85 86

612 Doprinosi  pc)slodavca  i osta i  doprinosi 261  835 242.306 222.055 93 85 92
613 lzdaci za materiial  I  usluge 490.985 357.326 304 008 73 62 85
614 Teku6i qrantovi 5.000 - -

821 Nabavka stalnih sredstava 49.200 43.327 15.522 88 32 36

Ukllpno: 3.523.500 3.158.328 2.846.745 90 81 90

Ukupan broj zaposlenih 61
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Bosna i Hercegovina                                                                                    Rashodi i  izdaci po budzetskim korisnicima
Federacija Bosne i Hercegovine                                                  Period izvjestavanja: Januar-Decembar 2015. godina

Org. Ekon.k
Opis

lzmjene i dopune
Ostvareni rashodiiizdacizaperiod Pla6eni rashodiiizdacizaperiod

Index Index Index
Budzeta F BIH za Januar-Decembar Januar-Decembar

kod od. 2015.  godinu 2015. godine 2015. godine
1 2 3 2/1 3/1 3/2

4601 Federalna uprava za civilnu za§titu
6111 Bruto place i naknade 4.409.620 4.208.239 3.767.175 95 85 90
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 558.562 466.529 400.150 84 72 86

612 Doprinosi  poslodavca i osta i  doDrinosi 649.752 592.307 529.126 91 81 89
613 zdaci za matenjal  I  usluqe 3.335.340 1.706  421 1  484.007 51 44 87
614 Teku6i grantovi 12.209.000 9.048.000 1.339.000 74 11 15

615 Kapitalni  qrantovl 900.000 - -

821 Nabavka stalnih sredstava 10.315.000 313.609 234.880 3 2 75
822 Pozaimliivanie i  u6e§6e u dionicama 600.000 80.000 80 000 13 13 100

Ukupno: 32.977.274 16.415.105 7.834.338 50 24 48
UkuDan  broj zaposlenih 225

4603 Stab civilne za§tite
614 Teku6i  qrantovi 60.000 56.844 43.479 95 72 76

Ukupno: 60.000 56.844 43.479 95 72 76

4701 Gender centar Federaciie Bosne i Hercegovine
6111 Bruto place i naknade 250.826 227.455 209.643 91 84 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 31.397 26.944 25.235 86 80 94

612 Doprinosi  poslodavca  I osta i  doprinosi 26.336 23.883 22.012 91 84 92
613 Izdaci za  materiial .I usluae 99.550 197.355 141.715 198 142 72
614 Teku6i qrantovi 1 . 000 35.120 35.120
821 Nabavka stalnih sredstava

Ukupno: 409.109 510.757 433.725 125 106 85
Ukupan broj zaposlenih 10

Federalna novinska a
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Bosna i llercegovina                                                                                   Rasliodi i  izdaci po budzetskim korisnicima
Federacija Bosne i Hercegovine                                                  Period  izvje§favanja: Januar-Decembar 2015. godina

Org. Ekon.k
Opis

lzmjene i dopune
Ostvareni rashodiiizdacizaperiod Pla6eni rashodiiizdacizaperiod

Index Index Index
Budzeta F BIH za Januar-Decembar Janual.-Decembar

kod Od. 2015.  godinu 2015. qodine 2015. godine
1 2 3 2/1 3/1 3/2

6111 Bruto place i naknade 1. 802.975 1.750 559 1.623. 345 97 90 93
6112 Naknade troskova zaposlen h 228.587 216.088 200.117 95 88 93

612 Doprinosi  ooslodavca  i osta i  doprinosl 190.677 185 937 170.451 98 89 92
613 zdaci za  materiial  i  usluqe 389.828 425.088 378.191 109 97 89
821 Nabavka stalnih sredstava -

Ukupno: 2.612.067 2.517.612 2.372.104 99 91 92
Ukupan  broi zaposlenih 73

5001 Federalno ministarstvo razvoja, poduzetnistva i obrta
6111 Bruto place i naknade 850.931 830 572 767.563 98 90 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 124.057 127.322 117.474 103 95 92

612 Doprinosi  poslodavca  I osta i  doprlnosi 99.864 87.261 80.594 87 81 92
613 zdaci za  materiial  i usluqe 428.847 374,644 325.008 87 76 87
614 Teku6i grantovi 25.150.000 5.680.688 536.122 23 2 9
821 Nabavka stalnih sredstava 10.000 8291 7.573 83 76 91
822 Pozaimliivanie i  u5e§6e u dionicama 2.000.000 2.000.000 - 100 -

Ukupno: 28.663.699 9.108.778 1.834.334 32 6 20
Ukupan  broj zaposlenih 38

5101 Federalno ministarstvo rada i socijalne politike
6111 Bruto place i naknade 2.015.936 1.911.833 1.757. 922 95 87 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 353.271 297.738 251.253 84 71 84

612 Doprinosi  poslodavca  i osta I  doprinosi 213.391 202.156 185.410 95 87 92
613 zdaci za  materiial  i  usluge 1.639.200 598.141 537.300 36 33 90
614 Teku6i qrantovi 400.185.500 398.739.889 382.421.863 100 96 96
615 Kapitalni grantovi 2 000.000 1.657.562 1. 345.000 83 67 81
821 Nabavka stalnih sredstava 50.000 38.385 6.829 77 14 18

Ukupno: 406.457.298 403.445.704 386.505.577 99 95 96
Ukupai`  broj zaposlenih 87

Federalno ministarstvo kulture i s orta - Federalno ministarstvo kulture i s
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Bosna i  Hercegovina                                                                                    Rashodi i  izdaci po budzetskim  korisnicima
Federacija Bosne i Hercegovine                                                   Period  izvje§tavanja: Januar-Decembar 2015. godina

Org. Ekon.k
Opis

lzmjene i dopune
Ostvareni rashodiiizdacizaperiod Pla6eni I.ashodiiizdacizaperiod

Index Index Index
Budzeta F BIH za Januai-Decembar Januar-Decembar

kod od. 2015. godinu 2015. godine 2015. godine
1 2 3 2/1 3/1 3/2

6111 Bruto place i naknade 1.301.058 1 . 294.1 19 1.185.788 99 91 92
6112 Naknade tro§kova zaposleni 218.890 199.235 172171 91 79 86

612 Doprinosi  poslodavca i  osta i  doprinosl 135.336 135.854 124.479 100 92 92

613 zdaci za materiial i  usluge 263.000 224.832 186.554 85 71 83

614 Teku6i  grantovi 8.860.000 8.973.000 687.000 101 8 8

821 Nabavka stalnih sredstava 25.000 23.127 15.587 93 62 67

Ukupno: 10.803.284 10.850.167 2.371.579 100 22 22

ukupan broj zaposlenih 54
5301 FedeTalno ministarstvo raseljenih osoba i izbje.  Iica

6111 Bruto place i naknade 1.654. 000 1.618.604 1.487.646 98 90 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen 249.336 224.623 206 427 90 83 92

612 Doprinosi  poslodavca i  osta i  doprinosi 172.863 170.143 156.203 98 90 92
613 zdaci za materi|al i  usluge 588.080 529.180 478.038 90 81 90

614 Teku6i  qrantovi 21.479.300 21.445.121 7.556.643 100 35 35

615 Kapitalni grantovi 1.485  000 1.484.787 673.480 100 45 45

821 Nabavka stalnih sredstava 50.000 19.724 19.724 39 39 100

Ukupno: 25.678.579 25.492.182 10.578.161 99 41 41

Ukupan broj zaposlenih 66

5401 Federalno minjstarstvo obrazovanja i nauke
6111 Bruto place i naknade 1.132. 815 1.124.520 1.031.632 99 91 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 173.478 148.260 138.401 85 80 93

612 Doprinosi  poslodavca  i osta i  doprinosi 118.264 1 18. 023 108.269 100 92 92

613 lzdac.I za materiial  i  usluge 222.450 151.200 127.163 68 57 84
614 Teku6i grantovi 7.750.000 7.733.928 2.599.587 100 34 34
821 Nabavka stalnih sredstava 10.000 6.842 68

Ukupno: 9.407.007 9.282.773 4.005.052 99 43 43
Ukupan  broi zaposlenih 44

Javna ustanova Centar za
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Bosna i  Hercegovina                                                                                    Rashodi  i izdaci po budzetskim  korisnicima
Federacija Bosne i  Hercegovine                                                  Period  izvje§tavanja: Januar-Decembar 2015. godina

Org. Ekon.k
Opis

lzmjene i dopune
Ostvareni rashodiiizdacizaperiod Pla6eni  rashodiiizdacizaperiod

Index Index Index
Budzeta F BIH za Januar-Decembar Januar-Decembar

kod od. 2015. godinu 2015. godine 2015. godine
1 2 3 2/1 3/1 3/2

6111 Bruto place i naknade 353.630 344.729 317.146 97 90 92
6112 Naknade troskova zaposlen h 61.726 49.440 46.096 80 75 93

612 Doprinosi poslodavca i osta i  doprinosi 37.131 36.549 33.492 98 90 92
613 zdaci za materiial  i  usluge 254.030 228.744 190.784 90 75 83
821 Nabavka stalnih sredstava 7.000 5.594 3044 80 43 54

Ukupno: 713.517 665.056 590.562 93 83 89
Ukupan broi zaposlenih 15

5601 Agencija za dr2avnu sluZbu Federacije Bosne i Hercegovine
6111 Bruto place  i naknade 1. 361.678 1.333.238 1.229.501 98 90 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 157.784 157.028 144.347 100 91 92

612 Doprinosi  poslodavca i osta i  doprinosi 142.976 140.642 129.098 98 90 92
613 lzdaci za materiial  i  usluQe 409.647 460.665 408.367 112 100 89
821 Nabavka stalnih sredstava 15.200 13.684 4.298 90 28 31

Ukupno: 2.087.285 2.105.257 1.915.611 101 92 91

Ukupan broj zaposlenih 53

5602 Odbor drzavne sluzbe za Zalbe
6111 Bruto pla6e i  naknade 205.134 199.526 187.841 97 92 94
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 27 28T 22.122 20.536 81 75 93

612 Doprinosi  poslodavca i osta i  doprinosi 21.539 21 . 522 19 723 100 92 92
613 lzdaci za materiial  i  usluge 25.600 24 . 1 37 2 1 . 456 94 84 89
821 Nabavka stalnih sredstava 2.500 2.223 - 89 -

ukupno: 282.060 269.530 249.556 96 88 93
Ukupan broj zaposlenih 7

Federalni zavod za
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Bosna i Hercegovina                                                                                   Rashodi  i  izdaci po budzetskim  korisnicima
Federacija Bosne i  Hercegovine                                                  Period  izvjestavanja: Januar-Decembar 2015. godina

Org. Ekon.k
Opis

lzmjene i dopune
Ostvareni rashodiiizdacizaperiod Pla6eni rashodiiizdacizaperiod

Index Index Index
Bud2eta F BIH za Januar-Decembar Januar-Decembar

kod od. 2015. godinu 2015. godine 2015. qodine
1 2 3 2/1 3/1 3/2

6111 Bruto place i naknade 714.268 692.306 634.789 97 89 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 138.206 109.529 96.887 79 70 88

612 Doprinosi  poslodavca i osta i  doprinosi 74.998 72.692 66.653 97 89 92
613 lzdaci za materiial I  usluge 138.180 139 084 121.800 101 88 88
821 Nabavka stalnih sredstava 5.000 5.000 - 100 -

Ukupno: 1.070.652 1.018.611 920.129 95 86 90
Ukupan broj zaposlenih 34

5801 Federalni zavod za aqropedoloqiju
6111 Bruto place I naknade 672 743 665.611 611689 99 91 92
6112 Naknade troskova zaposlen h 85.328 74.941 70.351 88 82 94

612 Doprinosi  poslodavca  i osta i  doorinosi 70.638 70.119 64.227 99 91 92
613 zdacl za  materiial  i  usluge 235.700 206.481 113.727 88 48 55
821 Nabava stalnih sredstava 20.000 19.768 - 99 -

Ukupno: 1.084.409 1.036.920 859.994 96 79 83
ukupan broj zaposlenih 29

5901 Federalni zavod za poliooi.ivredu Sai.aievo
6111 Bruto place  i  naknade 967.963 929.742 852.840 96 88 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 148.740 121.139 106.920 81 72 88

612 DODrinosi  poslodavca  i osta i  doprinosi 101.636 97.407 89.333 96 88 92
613 lzdaci za materiial  i  usluge 665.756 517.967 368. 166 78 55 71

821 Nabava stalnih sredstava 205.000 69.097 8.893 34 4 13

Ukupno: 2.089.095 1.735.352 1.426.152 83 68 82
Ukupan  broj zaposlenih 43

Federalni a romediteranski zavod Mostar
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Bosna i  Hercegovina                                                                                    Rashodi i izdaci  po budzetskim  korisnicima
Federacija Bosne i  Hercegovine                                                   Period  izvje§tavanja: Januar-Decembar 2015. godina

Org. Ekon.k
Opis

lzmjene i dopune
Ostvareni rashodiiizdacizaperiod Pla6eni I.ashodiiizdacizaperiod

Index Index Index
Budzeta F BIH za Januar-Decembar Januar-Decembar

kod Od. 2015. godinu 2015. godine 2015. qodine
1 2 3 2/1 3/1 3/2

6111 Bruto place i naknade 1.157.832 1.083.410 992.664 94 86 92
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 207.030 149.282 137.158 72 66 92

612 Doprinosi  poslodavca i osta i  doprinosi 121.572 113.758 104.230 94 86 92
613 zdaci za  materijal  i usluqe 931.832 821.719 470.375 88 50 57
821 Nabava stalnih sredstava 241.000 193.160 92 80 0 0

Ukupno: 2.659.266 2.361.329 1 .704.519 89 64 72
UkuDan I)I.oj zaposlenih 46

6101 Federalno ministarstvo okoli§a i turizma
6111 Bruto  place i  naknade 1.168.277 1.087.054 1.012.943 93 87 93
6112 Naknade tro§kova zaposlen h 226.988 204.578 177.600 90 78 87

612 Doprinosl  Doslodavca  i osta i  doprinosi 122.885 114.563 106.369 93 87 93
613 zdaci za materijal  i  usluqe 564.800 488.894 404.378 87 72 83
614 Teku6i grantovi 2.800.000 1.489.520 369.535 53 13 25
615 Kapitalni grantovi -
821 Nabava stalnih sredstava 10.000 2.350 701 24 7 30

Ukupno: 4.892.950 3.386.959 2.071.526 69 42 61
Ukupan broj zaposlenih 45

6201 Federalna uprava za inspekcijske poslove
6111 Bruto place i naknade 5.470.054 5.233.736 4.824.366 96 88 92
6112 Naknade troskova zaposlen h 683.900 606 253 549.064 89 80 91

612 Doprinosi  poslodavca i osta i  doprinosi 574.355 552.772 506.555 96 88 92
613 zdaci za  materijal  i  usluge 1.228. 920 1.204.728 1.114.931 98 91 93
821 Nabava stalnih sredstava 10 000 7.220 5.933 72 59 82

Ukupno: 7.967.229 7.604.709 7.000.849 95 88 92
Ukupan  broj zaDoslenih 172
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Bosna i  Hercegovina                                                                                    Rashodi i izdaci  po budzetskim  korisnicima
Federacija Bosne i Hercegovine                                                  Period izvje§tavanja: Januar-Decembar 2015. godina

0'9. Ekon.k

ODis

lzmjene i dopune
Ostvareni rashodiiizdacizaperiod Pla6eni rashodiiizdacizaperiod

Index2/1 Index3/1 Index3/2

Budzeta F BIH za Januar-Decembar Januar-Decembar
kod Od. 2015.  qodinu 2015. godine 2015. godine3

1 2
6111 Bruto place i naknade 185.141 121.583 108124 663966 583558 89908986
6112 Naknade tro§kova zaposlenih 32.085 12.639 11330

612 Doorlnosi  poslodavca i  ostali  doprinosi 19 439 12.766 11.353
613 lzdaci za materiial i  usluge 51.550 10.578 9 . 1 42 21 18
821 Nabava stalnih sredstava 20.350 7.524 7524 3754 3748 10089

Ukupno: 308.565 165 090 147 473
Ukupan  broj zaposlenih 10

SVEUKUPNO  RASHODI: 2.348.412.392 2.191.848.793 2.006.353.720 93 85 92

Sveukupan broj zaposlenih: 7362
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